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در گفتگو با پژوهشگر جنگ شناختی بررسی شد:

ابعاد پنهان جنگ شناختي عليه ايران

از دیــدگاه آموزه‌هــای اســامی، انســان نســبت 
به‌سرنوشــت فردی و اجتماعی خویش مســؤول اســت و 
نمی‌تواند در رابطه بــا حوادث، جریانــات و واقعیت‌های 
پیرامــون خویــش بی‌تفــاوت باشــد. یکــی از مهم‌ترین 
موضوعاتی کــه تأثیری عمده بر سرنوشــت بشریت دارد؛ 
رهــری و مدیریــت سیاســی جامعه اســت کــه برخورد 
مســؤولانه تمامــی افــراد جامعــه را در قبال خــود طلب 
می‌نماید و در این رابطه جنســیت مطرح نیست. و از این 
زاویه اســت که فاطمه  )س(  دختر پیامبر گرامی اســام  
)ص(  سزاوارترین افراد برای مشارکت سیاسی و حضور در 
صحنه سیاست می‌باشد و علی‌رغم اشتغالات اجتماعی 
متعدد و خســتگی‌های ناشــی از کار روزانه و رسیدگی به 
امور خانه و سرپرســتی چند کودک خردســال، خود را از 
سیاست دور نمی‌دارد و همچون سیاست مداری قهرمان 
در صحنه اجتماع حاضر می‌شود و در دفاع از حق و عدالت 
جان مبارک خویش را نثار می‌نماید. او زندگی سیاســی و 
آشــنائی با الفبای آن را از همان دوران خردسالی آغاز کرد 
و با فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی پدر بزرگوار خویش و 

مشکلات و مصائب بی‌شمار از نزدیک مأنوس بود. 
 فاطمه زهرا  )س(  از نگاه رهبر انقلاب

اگــر شــخصیت فاطمــه زهــرا  )س(  بــرای ذهنهای 
ســاده و چشــمهای نزدیک بین ما آشکار می‌شــد ما هم 
تصدیق می‌کردیــم که فاطمه زهــرا  )س(  سرور همه زنان 
عالم اســت. بانویی که در ســنین کم و در عمــر کوتاه به 
مقامات معنوی و علمی و معرفتی و به مرتبه‌ای برســد که 
برابر مرتبه انبیا و اولیاســت. فاطمه زهرا فجر درخشــانی 
اســت که از گریبان او خورشــید امامت و ولایــت و نبوت 
درخشیده است. آســان بلند و رفیعی است که در آغوش 
آن ســتاره‌های‌فروزان ولایــت قــرار گرفتــه اســت. همه 
ائمه  )ع(  بــرای مادر بزرگــوار خود تکریــم و تجلیل قائل 
بودند کــه برای کمتر کســی این همه احــرام و تجلیل را 
از آن بزرگواران می‌شــود دیــد. زنان مســلمان در زندگی 
شــخصی، اجتماعی و خانوادگــی خود باید زهــرا  )س(  
را از جهــت خردمندی، فرزانگــی و عقــل و معرفت، الگو 
و سرمشــق خود قرار دهنــد و از بعُد عبــادت، مجاهدت، 
حضــور در صحنه، تصمیم‌گیری‌هــای عظیم اجتماعی، 
خانه داری، همسرداری و تربیت فرزندان صالح از زهرای 
اطهر  )س(  پیروی کنند. اسلام فاطمه  )س(  را، آن عنصر 
برجســته و ممتاز ملکوتی را، به‌عنوان نمونه و اســوه زنان 
معرفی می‌کند. آن زندگی ظاهری او، جهاد او، مبارزه او، 
دانش او، سخنوری او، فداکاری او، شوهرداری او، مادری 
او، همسری او، مهاجرت او و حضــور او در همه میدانهای 
سیاســی و نظامی و انقلابــی و برجســتگی همه‌جانبه او 
که مردهای بزرگ را در مقابل او بــه خضوع وادار می‌کرد. 
اصولاً درک نادرست از شخصیت زن، که میراث نامبارک 
فرهنگ‌های غیر اســامی دخیل در اندیشــه مسلمانان 
است، باعث شده است که آن حضرت تنها از زاویه دختری 
برای پیامبر  )ص(  و مــادری برای ائمه  )ع(  مطرح شــود و 
آن شایستگی‌ها و گزینش الهی که در شکل‌گیری زندگی 
و شــخصیت آن حضرت نقش برجســته داشــته و زندگی 
و صفات فاطمه زهرا  )س(  را به‌عنوان اســوه‌ای برای همه 
زنان و همــه انســان‌ها، به‌ویژه زنــان، مطرح می‌ســازد، 

مجهول بماند.
رفتــار حضرت زهــرا علیها الســام نشــان مــی دهد 
که انســان بایستی مَشْــی سیاسی داشــته باشد. مشی 
سیاســی هم با مشــی عبادی هیچ منافات ندارد. به این 
دلیل اســت که حضرت امــام)ره( در تحریرالوســیله می 
فرماید: این هایــی که می گویند دین بدونِ سیاســت، نه 
دین را می شناسند و نه سیاست را. چون دین حدود دارد، 
تجارت دارد، قضاوت دارد، امامــت دارد، برائت دارد، نفی 
سلطۀ کافر دارد، همۀ اینها می شــود سیاست. لذا مشی 
سیاسی حضرت زهرا علیها السلام را این دو، سه ماه پیش 
گرفته اســت ببینید! تلاش و راه های مختلف، احتجاج، 
سخنرانی، گریه، توبیخ، وصیت سیاســی، بی اعتنایی، 
راه ندادن به خانه و همه، حکایت از هوش سرشار و معرفت 
سیاسی ایشان دارد. با شیوه های مختلف به مسلمانان و 
به شیعیان تفهیم کرد که من مدافع امیرالمؤمنین و مدافع 

ولایت و اسلام هستم، شما نیز این گونه باشید.
حضرت فاطمه زهرا)س( »اولین شــهیده راه ولایت« و 
شخصیت برجسته ای است که در بین زنان همانند مهتاب 
آفرینش، روشنایی عالمتابی از خود نشان داد و در کتاب 
وجود او »تمام حقیقت انســان« و »تمام حقیقت زن« و در 
یک کلام »تمام نســخه انســانیت« به خوبی مشاهده می 
شود؛ به گونه ای که »افتخار خاندان وحی« است و الگوی 
شایســته ای که امام راحل در بیان شــیوای خود درباره او 
فرمود: »حضرت فاطمه زهرا)س( زنــی بود که اگر مرد بود 

نبی بود؛ زنی که اگر مرد بود به جای رسول الله بود.«
خطبه تاریخی‌ بانوی اســام فاطمه زهراء)س( نمونه 
روشنی از روش و مشی مجاهداتی و مبارزاتی آن حضرت 
می باشد و بیانگر این واقعیت اســت که او سخنوری بلیغ 
و خطیبی نستوه، همتای همسرش امیر مؤمنان علی‌)ع( 

بود.
موشــکافی های فاطمه‌)س( در این خطبــه در زمینه 
فلســفه و اسرار احکام، و تحلیل تاریخ سیاســی اسلام، و 
مقایســه دوران جاهلیت عرب با زندگی آنهــا بعد از ظهور 
اســام، درس های بزرگی بــه رهروان راه حــق می‌دهد و 
آن‌ها را در مبارزاتشــان تعلیم و آموزش می‌بخشــد. و مهم 
تر از همه اینکه فاطمه‌)س( با ایــن خطبه موضع خاندان 
پیامبر)ص( را در برابر رژیم حاکم روشــن ســاخت و مبرا 
بودن ســاحت مقدس اســام از مظالمی که به نام اسلام 
انجام می‌گرفت، آشکار نمود، و اگر تنها فایده این خطابه 

بزرگ و پر محتوی همین بود، کافی بود.

6 گزارش    اختصاصی
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استاد محمدطاهر قصّاع قمی؛ کاشی‌ساز 
مکتب قم در عصر قاجار

جواد بخشی

ایران در طول تاریخ، همواره زادگاه هنرمندانی بزرگ بوده است که 
با ذوق و مهارت، روح ایرانی را در آثار خود جاودانه کرده‌اند. شهر قم نیز 
به عنوان یکی از کهن‌ترین و مذهبی‌ترین شهرهای ایران از این قاعده 
مستثنا نیست و در دوره‌های مختلف، هنرمندان برجسته‌ای را در دامان 
خود پرورش داده است. یکی از این چهره‌های کم‌تر شناخته‌شده، استاد 
محمدطاهر قصّاع قمی از کاشی‌سازان دوره قاجار است؛ هنرمندی که 
هرچند از زندگی شخصی او اطلاع چندانی در دست نیست، اما آثار 
برجای‌مانده‌اش نشان از درک عمیق او از زیبایی‌شناسی ایرانی دارد.

لقب »قصّاع« که در نام او آمده، خود نشانه‌ای از پیشه و تبار هنری‌اش 
است. واژه »قصّاع« در زبان عربی به معنای کاسه‌گر یا سفالگر است و در 
گذشته برای کسانی به کار می‌رفته که در ساخت و لعاب‌دادن ظروف 
سفالی و کاشی مهارت داشتند. در دوره قاجار، بسیاری از هنرمندان 
نام حرفه خود را به عنوان شناسه در کنار نامشان می‌آوردند؛ از این‌رو، 
لقــب »قصّاع« گواه آن اســت کــه محمدطاهر از خانــدان یا صنف 
کاشی‌سازان قم برخاسته و دانش ساخت و تزیین کاشی را به شکلی 

استادانه در آثار مذهبی این خطه جلوه‌گر کرده است.
شــاخص‌ترین اثــر محمدطاهــر قصّــاع قمــی در امامــزاده 
علی‌بن‌جعفر)ع( در خیابان روحانی قابل مشاهده است. گنبدخانه این 
بنا به دوره ایلخانی تعلق دارد و ایوان شمالی و فضای شرقی آن در عصر 
قاجار ساخته شده است. نام استاد همراه با تاریخ‌های ۱۲۶۸ و ۱۲۶۹ 
هجری قمری در چند نقطه از ایوان شمالی دیده می‌شود. از جمله، در 
کتیبه بالای درگاه آمده است که این اثر در روزگار ناصرالدین‌شاه قاجار، 
بــه همّت اســتاد ماهــر و کم‌نظیــر روزگار خود، حضــرت کربلایی 
محمدطاهر قصّاع، در سال ۱۲۶۹ هجری قمری به پایان رسیده است.

دیگــر اثــر باقی‌مانــده از محمدطاهر قصّــاع قمــی در امامزاده 
شاه‌اسماعیل)ع( بیدقان قابل مشاهده است. بنای اصلی این امامزاده 
به دوره ایلخانی تعلق دارد و در عصر قاجار الحاقاتی به آن افزوده شده 
است. کاشی‌های پیرامون درگاه  گنبدخانه از آثار استاد است و در آن‌ها 
ابیاتی از او همراه با تاریخ ۱۲۶۹ هجری قمری دیده می‌شود. از جمله 
این بیت: »طاهر ضعیف‌تر بود از مور روزگار / دســتش به روز حشر به 
دامان هشت و چار« که در آن عبارت »هشت و چهار« اشاره دارد به هشت 

امامی که نامشان علی نیست و چهار امامی که نامشان علی است.
برخی آثار محمدطاهر قصّــاع قمی در گذر زمان از میان رفته‌اند. 
استاد مدرسی طباطبایی در کتاب تربت پاکان به کاشی‌های قاجاری 
ورودی امامزاده ابراهیم)ع( در خیابان روحانی اشاره می‌کند که بیت 
یادشده همراه با تاریخ ۱۲۷۰ هجری قمری بر روی آن‌ها قابل مشاهده 
بوده اســت. علاوه بر این، کاشــی‌هایی بر دیوار تکیه سنگ سیاه در 
خیابان برقعی وجود دارد که نام استاد و تاریخ ۱۲۵۹ هجری قمری بر 
آن‌ها نقش بسته و به نظر می‌رسد بخشی از تزئینات بنای اولیه بوده‌اند 

که پس از تخریب، بر دیوار فعلی نصب شده‌اند.
گفتنی است در سال‌های اخیر، استاد امیرحسین میرقیصری، 
هنرمند و پژوهشــگر سفال و کاشی، تلاش‌های بسیاری در معرفی و 
بازشناسی آثار محمدطاهر قصّاع قمی داشته است. وی کاشی‌کاری 
قم در دوره قاجار را مکتبی مستقل میان مکاتب اصفهان، تهران و شیراز 
می‌داند و ویژگی شــاخص آن را اســتفاده خلاقانــه از رنگ لاجورد با 
دورگیری‌های سیاه‌قلم معرفی می‌کند. استاد میرقیصری به همراه 
خانم زهرا صابری، نمونه‌هایی از کاشی‌های مکتب قم را با همان روش 
سنتی بازآفرینی کرده‌اند تا در صورت لزوم در مرمت آثار قاجاری قم به 

کار گرفته شوند.

در ایام فاطمیه، رزمندگان اسلام در جبهه ها حال و هوای خاص و پرشوری داشتند. بسیاری 
از عملیات ها با رمز یا زهرا )س( آغاز می شد، در بسیاری از سربندهای رزمندگان کلمه »یا زهرا« 
بود، فرصت ایام فاطمیه، عشــق رزمندگان اســام به حضرت صدیقة کبری، فاطمة زهرا )س( را 
بیشتر آشکار می کرد و رزمندگان اسلام در پرتو توسل به حضرت زهرا )س( نیرویی قوی بدست 

می آوردند که پیروزی آنان را تضمین می کرد.
یکی از شهدایی که برای بسیاری از رزمندگان، اسوه و الگو بود شهید محمد رضا تورجی زاده 
فرمانده گردان یا زهرا )س( از لشکر امام حسین )ع( است. این شهید والامقام در کسب طهارت 

نفس و پاکی و ایمان و معنویت بسیار کوشا بود.
او به حضرت زهرا )س( علاقه وافری داشت و در عین حال که فرمانده گردان بود یک مداح اهل 
بیــت )ع( هم بــود و در غالب مداحی هایش از مصائب حضرت زهرا )س( می خواند و در وصیت 

نامه اش نیز وصیت کرد که اگر جسمی از او باقی ماند روی سنگ قبرش بنویسند یا زهرا )س(.
شــهید تورجی زاده به نماز اول وقت بســیار اهمیت می داد و پیوسته قرآن می خواند و با قرآن 
مأنوس بود، او بارها مجروح شده بود و هر بار قبل از بهبودی کامل مجدداً به جبهه ها باز می گشت 

بطوری که در بین دوستانش به شهید زنده معروف بود.
نقل است که روزی در خط  مقدم جبهه،‌ کارها گره خورده بود، خیلی از بچه ها پرپر شده بودند 
وخیلی از آنها هم مجروح گشتند و شهید حاج حسین خرازی فرمانده لشگر امام حسین )ع( خیلی 
بی قراری می کرد امّا به روی خودش نمی آورد و خیلی ها داشتند باور می کردند که اینجا آخرش 
اســت و یک وضع عجیب و نگران کننده ای شده بود، در این  احوال ناگهان شهید حاج حسین 
خرازی فرمانده لشگر، بی سیم چی را فرا می خواند و می گوید: تورجی زاده فرمانده گردان یا زهرا 
)س( را پیدا کن و بعد از پیدا کردن او، حاج حسین بی سیم را می گیرد و از پشت بی سیم با حالت 
بغض و گریه می گوید: تورجی زاده! چند خط روضه حضرت زهرا )س( برایم بخوان! تورجی زاده 

هم شروع کرد و گفت: 
در بین آن دیوار و در، زهرا صدا می زد پدر

دنبال حیدر می دوید، از پهلویش خون می چکید
زهرای من، زهرای من

شهید خرازی با شنیدن همین مقدار روضه حضرت زهرا )س( از پشت بی سیم، از شدت تضرع 

و ابتهال، از هوش می رود و وضع عجیبی در جبهه حاکم می شود و مابقی رزمندگان با روحیه  ای 
بالا به خط دشمن زده و عراقی ها را تارومار می کنند و در حقیقت با توسل به حضرت زهرا )س( 

گره کار باز می شود.
شهید تورجی زاده در وصیت نامه اش می نویسد: نهایت و اوج محبت، فانی شدن است و من 

فانی فی الله هستم! همه باید برویم که انا لله و انا الیه راجعون!
شهید تورجی زاده در ۲۳ تیر ۱۳۴۳ در شهر اصفهان به دنیا آمد و از سال ۱۳۶۱ در جبهه ها 
حضور یافت و در عملیات های: والفجر یک، محرم، خیبر، بدر، والفجر هشت و عملیات کربلای 
۵ شرکت داشت و سرانجام در ۵ اردیبهشت ۱۳۶۶ در منطقه عملیاتی کربلای ۱۰ )بانه( بر اثر 
اصابت ترکش ناشــی از انفجار خمپاره به پهلوی چپ و بازوی راســت به خیل شهدا پیوست و در 

گلستان شهدای اصفهان آرمید و مزارش پیوسته زیارتگاه آحاد مردم است.
این داستان نمونه ای از نقش فاطمیه و توسل به حضرت زهرا )س( در بین رزمندگان اسلام است 
که امیدواریم از این مناســبت ها حداکثر استفاده را ببریم،‌ مخصوصاً در این دورانی که هجمه ها 
فراوان شده و مشکلات هم افزون گشته و ما برای پیروزی در این صحنه ها و برای استحکام ایمان 

جوانانمان نیازمند توسل به اهل بیت عصمت و طهارت )ع( مخصوصاً حضرت زهرا )س( هستیم.

گزارش  اختصاصی

شاخه سبز- نماینده مردم لامرد و 
مهر در مجلس با بیان این که تبعیض 
و فاصله طبقاتی ابزارهای دشمن در 
هســتند،گفت:  کشــور  درون 
بزرگ‌تریــن و بهتریــن راه مبارزه با 
آمریکا، خدمت به این مردم اســت. 

هرکس می‌خواهد با دشمنان ملت 
مبارزه عملــی و کارآمد کند، باید با 

فساد مقابله و مبارزه کند.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، 
سید موسی موسوی در جلسه علنی 
امروز سه شنبه مجلس در نطق میان 

دســتور خود گفت: امروز آمریکای 
منحــوس  رژیــم  جنایتــکار، 
صهیونیستی و همدســتان آنان با 
تحریم‌هــای ناجوانمردانه و جنگ 
اقتصادی درصدد ضربه زدن به ملت 
قهرمان ایران هستند. اما باید پرسید 
آیــا اســتکبار و فرعــون فقــط در 
واشــنگتن و تل‌آویو است؟ آیا بانک 
آینده که هزاران میلیــارد تومان به 
اقتصاد این کشــور ضربه وارد کرد، 
مصــداق اســتکبار داخلــی نبوده 

است؟.
موسوی با اشاره به پرونده بانک 
ناتراز آینده،گفــت: الحمدلله این 
طاغــوت اقتصادی بالاخره با همت 
ســران قــوا و همــکاران عزیــزم در 
مجلــس ســرنگون شــد و امیدوارم 

همیــن مســیر در برخورد با ســایر 
بنگاه‌هــای  و  ناتــراز  بانک‌هــای 

اقتصادی متخلف نیز تکرار شود.
نماینــده مــردم لامــرد و مهر در 
مجلس افــزود: اتفاقاً تحقق عینی 
شــعار “مــرگ بــر آمریــکا” دقیقاً 
همین‌جاست؛ یعنی مرگ بر فقر و 
فســاد و تبعیض، و مــرگ بر غارتگر 
بیت‌المــال. رهبــر فرزانــه انقلاب 
ســال‌ها پیش فرمودند بزرگ‌ترین 
مبارزه با آمریکا، خدمت به این مردم 
است. هرکس می‌خواهد با دشمنان 
ملت مبارزه عملی و کارآمد کند باید 
با فساد مبارزه کند، چرا که ابزارهای 
دشــمن در درون کشــور ما عبارت 
اســت از تبعیض و فاصله طبقاتی؛ 
ســال‌ها از این کلام حکیمانه رهبر 

انقلاب گذشته، اما کو گوش شنوا؟
وی ادامــه داد: متأســفانه امروز 
تــورم  و  کالاهــا  شــدید  گرانــی 
افسارگسیخته، کمر مردم را شکسته 
رویایــی  بــه  مســکن  اســت. 
شــده،  تبدیــل  دســت‌نیافتنی 
کارمندان خــدوم از ناترازی دخل و 
خرج، کاســه “چه کنم” به دســت 
گرفته‌انــد. کارگــران زحمتکــش 
سال‌هاســت چشــم‌انتظار تبدیل 
وضعیــت اســتخدامی مانده‌انــد. 
جوانان دانشگاهی زیر بار سنگین 
تحصیل و با دســتمزدهای ناچیز، 
آینــده‌ای مبهــم پیــش‌روی خــود 
می‌بینند و بازنشســتگان نیز میان 
آرزوهای بزرگ و درآمدهای کوچک 

در تنگنای امید دست‌وپا می‌زنند.

نماینده مجلس: 

بهترین راه مبارزه با آمریکا مقابله با فساد و خدمت به مردم است

www.shakhesabz. ir

مه 8 صفحه  -  سال بیست و یکم                                                          قیمت 5000 تومانروزنا

چهارشنبه  14  آبان   1404-  14  جمادی الاولی 1447  - 5   نوامبر   2025 شجرَة طیبة أصلها ثابت‌و فرعها فی‌ السَماء

شماره:
5187

»شهید تورجی زاده و فاطمیه«

مرتضی نجفی قدسی



سیاسی2
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

محسن رضایی: آمریکا امروز غیرقابل اعتمادترین کشور دنیاست

رئیس‌جمهور: 

باید نسبت به ارتقای کیفیت محصولات فناورانه اقدام کنیم

نایب رئیس مجلس: 

راه نجات اقتصاد، نظارت و 
تسهیل در صدور مجوزهاست

شاخه سبز - نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی راه نجات اقتصاد را اجرای صحیح 
قوانیــن و نظــارت و تســهیل در صــدور 
مجوزها عنــوان کرد و گفــت: باید تلاش 
کنیم در راســتای صــدور مجوزها عنایت 

لازم انجام شود.
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، علی 
نیکزاد ثمرین در نشســت امروز سه‌شنبه 
)۱۳ آبان ماه( صحن علنی مجلس شورای 
اســامی، در جریــان بررســی گــزارش 
کمیســیون ویژه حمایت از تولید و نظارت 
بــر اجرای سیاســت‌های کلــی اصل ۴۴ 
قانــون اساســی و پــس از ســخنان وزیر 
اقتصاد و جمعــی از نمایندگان، در جمع 
بنــدی مــوارد طرح شــده گفــت: قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار یکی 
از اقدامات مهم مجلــس بوده و هدف آن 
ساده‌سازی راه‌اندازی کسب و کارها است 
که پشتیبان آن قانون بهبود محیط کسب 
و کار و قانــون تأمیــن مالــی تولیــد و 

زیرساخت است.
نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی با 
تأکیــد براینکــه در عمل اتفاقــی در این 
خصــوص انجام نشــده و دســتگاه‌ها در 
صــدور مجــوز کوتاهی کرده‌انــد، افزود: 
بــرای نجات اقتصاد بایــد تلاش کنیم در 
راســتای صدور مجوزها عنایت لازم انجام 

شود.
نیکزاد بــا تأکید بر اهمیت و ضرورت از 
بین رفتن امضاهای طلایی و تســهیل در 
صــدور مجوزهــا تصریــح کــرد: بــه رغم 
تلاش‌ها اما این اتفاق رخ نداده اســت از 
طرفــی از ۴ هزار و ۷۰۰ مجوز شناســایی 
شده، ۲۲۵ مورد هنوز صادر نشده است؛ 
هرچند این رقم ۵ درصد است اما اهمیت 

بالایی دارد.
نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای 
اســامی با انتقاد از آنچــه طولانی بودن 
زمان صــدور مجوزهــا عنوان کــرد، نبود 
توســعه درگاه ملــی مجوزهــا و ادامــه 
بروکراسی اداری، یکی از دلایل نارضایتی 
مردم از نظام و دولت، کندی و پیچیدگی 
روند صدور مجوزها است و امضای طلایی 
همچنــان وجود دارد. همچنین شناســه 
یکتا برای انجام رونــد الکترونیکی صدور 

مجوزها انجام نشده است.
وی با انتقاد از عملکرد ضعیف در صدور 
مجوزهــای زمیــن پایه بیان کــرد: وزارت 
اقتصــاد بایــد در ایــن زمینه بــا توجه به 
اختیــارات خــود اقدامــات لازم را انجام 
دهــد. همچنین دولت اعــام می‌کند که 
بســته‌های ســرمایه‌گذاری بی‌نــام آماده 
است و اعلام می‌کند برای سرمایه‌گذاری 
اقدام شــود اما این کار نیز انجام نشده از 
این رو وزارت کشــور و استانداران باید به 
بســته‌های  تــا  بیاینــد  وزیــر  کمــک 

سرمایه‌گذاری آماده باشد.
نیکزاد با اشــاره به عدم اجرای توســعه 
درگاه ملی مجوزها عنوان کرد: تبصره )۳( 
ماده )۷( قانون اجرای سیاست‌های کلی 
در خصــوص مقــررات زدایــی و تســهیل 
صدور مجوزها اســت، دولت خلق الساعه 
مقــررات وضــع می‌کنــد از ایــن رو وزیر 
اقتصاد باید مانع آن شود. رتبه کشورمان 
در شــاخص‌های جهانــی ســهولت برای 
کسب و کار مناســب نیست بنابراین قرار 
بود این قانون مصوب شــود تا مجوز سهل 
و آســان صادر شود و نظارت قوی و محکم 

باشد اما این کار نیز انجام نشده است.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در 
ادامه تصریــح کرد: هر دســتگاه، بانک، 
امور صنفی و وزارتخانه یک شناســه دارد 
که لازم اســت وزیر اقتصاد دســتور دهد 
همه این موارد تبدیل به یک شناسه و این 

امر نیز اجرایی شود.
وی خاطرنشان کرد: راه نجات اقتصاد، 
اجــرای صحیح قوانین و نظــارت دقیق و 
تسهیل بر صدور مجوزهاست تا مردم برای 
فعالیت‌های اقتصادی با مشــکل مواجه 

نشوند.
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رئیــس   - ســبز  شــاخه 
از  بازدیــد  در  جمهــور 
فناوری‌هــای  نمایشــگاه 
نوین کشــور، با بیــان اینکه 
هــر یــک از ایــن محصولات 
باید برای ما ســودآور باشند، 
گفت: باید نســبت به ارتقای 
ایــن  صــادرات  و  کیفیــت 
محصــولات فناورانــه اقدام 
کنیم و علاوه بر این در حوزه 
پزشــکی،  عدالــت  توســعه 
این محصــولات باید در ارائه 
خدمــت بــه شــهروندان در 
مناطق محروم کشــور به کار 
گرفتــه شــوند. وزارتخانه‌ها 
در  بایــد  نیــز  شرکت‌هــا  و 
ایفای مســئولیت  راســتای 
از  خــود،  اجتماعــی 
تولیدکننــدگان محصــولات 

حمایت‌هــای  دانش‌بنیــان 
لازم را برای توســعه کسب و 

کارشان داشته باشند.
به گزارش ایرنا، »مســعود 
امــروز  صبــح  پزشــکیان« 
سه‌شــنبه ۱۳ آبــان ۱۴۰۴، 
با حضور در محل نمایشــگاه 
از  تهــران،  بین‌المللــی 
نمایشــگاه  شــانزدهمین 
نانــو  فنــاوری  بین‌المللــی 
ایران و نخســتین نمایشگاه 
روزآمــد  فناوری‌هــای 
)فرّایــران( بازدید کــرد و از 
نزدیــک در جریــان آخریــن 
فناورانــه  پیشرفت‌هــای 
در  تخصصــی  تحــولات  و 
بخش‌های مختلــف علمی، 
صنعتــی و پزشــکی کشــور 

قرار گرفت.

در  جمهــور  رئیــس 
بخشــی از بازدیــد خــود از 
این نمایشــگاه کــه به همت 
فنــاوری  علمــی،  معاونــت 
دانش‌بنیــان  اقتصــاد  و 
ریاســت جمهــوری برگــزار 
شده است، از دســتاوردها و 
پژوهشگران  توانمندی‌های 
از  و  تجلیــل  فنــاوران  و 
ایــن  پدیدآورنــدگان 
دســتاوردها، قدردانــی کرد 
و اظهار داشــت: بسیاری از 
فعالیت‌هــا و اقداماتــی که 
انجام شــده اســت از جهات 
و  اصــاح  زمینــه  مختلــف 
بهــره‌وری بیشــر را فراهــم 

می‌کند.
پزشــکیان بــا حضــور در 
ایــن  مختلــف  غرفه‌هــای 
پیشــنهاداتی  نمایشــگاه، 
و  بهره‌بــرداری  بــرای 
از  لازم  پشــتیبانی‌های 
محصــولات نوآورانــه ارائــه 
شــده در ایــن نمایشــگاه به 

مسئولان اجرایی ارائه کرد.
رئیــس جمهــور بــا بیان 
ایــن  از  یــک  هــر  اینکــه 
محصــولات بایــد بــرای مــا 
سودآور باشــند، خاطرنشان 

کرد: باید نســبت بــه ارتقای 
ایــن  صــادرات  و  کیفیــت 
محصــولات فناورانــه اقدام 
کنیم و علاوه بر این در حوزه 
پزشــکی،  عدالــت  توســعه 
این محصــولات باید در ارائه 
خدمــت بــه شــهروندان در 
مناطق محروم کشــور به کار 
گرفتــه شــوند. وزارتخانه‌ها 
در  بایــد  نیــز  شرکت‌هــا  و 
ایفای مســئولیت  راســتای 
از  خــود،  اجتماعــی 
تولیدکننــدگان محصــولات 
حمایت‌هــای  دانش‌بنیــان 
لازم را برای توســعه کسب و 

کارشان داشته باشند.
ایــن  دیگــر  بخــش  در 
افشــین«  بازدید، »حســین 
فنــاوری  و  علمــی  معــاون 
ریاســت جمهــوری، تصریح 
کرد: نمایشــگاه فرّایــران با 
هــدف توســعه فناوری‌های 
بومــی برپــا شــده اســت. 
ایــن رویــداد بــا محوریــت 
ارائــه و نمایــش جدیدترین 
محصــولات  و  دســتاوردها 
دانش‌بنیــان  راهــردی 
ایرانی در مســیر حل مسایل 
پیچیده کشــور برگزار شــده 

است.
افشــین خاطرنشان کرد: 
در ایــن نمایشــگاه حــدود 
۸۰ محصــول دانش‌بنیــان 
حوزه‌هــای  در  ایرانــی 
بهداشــت و ســامت، نفــت 
و انرژی، هــوش مصنوعی و 
نرم‌افزار، کشــاورزی و دیگر 
عرصه‌هــای فنــاوری معرفی 

شده است.
معاون علمــی و فناورری 
ریاســت جمهــوری افــزود: 
محصــولات  ایــن  تولیــد 
دانش‌بنیــان بومــی باعــث 
صرفه‌جویــی یــک میلیارد و 
۳۵۰ میلیــون دلار ارزبــری 
می‌شــود. در حــوزه افزایش 
بهــره‌وری نیــز ۲۰۰ همــت 
دولتــی  هزینــه  کاهــش 
خواهیم داشــت. در مجموع 
این محصولات کــه امروز در 
نمایشــگاه فرّایــران عرضــه 
شــده اســت، در بازار ۱۱۰ 
تمــام  دارد.  ارزش  همــت 
محصولاتــی کــه امــروز بــه 
رئیس جمهور معرفی شــدند 
حاصــل تــاش متخصصان 
و فنــاوران مــا در یکســال 

گذشته هستند.

شاخه سبز - فرمانده پیشین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، آمریکا را غیرقابل اعتمادترین کشور دنیا عنوان کرد.
به گزارش ایسنا، »محسن رضایی« با حضور در راهپیمایی ۱۳ آبان در تهران، این روز را نقطه اوج بصیرت و آگاهی ملت ایران و اوج تجربه‌اندوزی از گذشته‌ها دانست 
و افزود: آمریکا و اسرائیل بدانند که ملت ایران با تمام وجود پای کشور خود ایستاده‌اند و اگر خیال شومی در سر داشته باشند آسیب‌های بزرگی به آن‌ها وارد خواهد شد.

وی با اشاره به نهضت‌های ملت ایران در صدسال گذشته که توسط دولت‌های انگلیس و آمریکا به شکست انجامید، اقدام ملت ایران در خشکاندن ریشه فتنه‌ها 

بواسطه تسخیر لانه جاسوسی را از مهمترین عوامل تداوم انقلاب اسلامی دانست.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دوران دفاع مقدس با بیان اینکه »ملت ایران به آمریکا بی اعتماد است«، اظهار کرد: امروز بسیاری از کشورها به واسطه 
سلطه‌جویی و استبداد بین‌المللی و دفاع بی‌حد و مرز  آمریکا از رژیم صهیونیستی به ایالت متحده بی اعتماد هستند و اکنون آمریکا غیرقابل اعتمادترین کشور دنیا 

است.

شــاخه ســبز - رئیــس مجلس 
اظهار کرد: ۱۳ آبان روزی است که 
ملت ما با صــدای بلنــد و یکپارچه 
برای همیشــه اعلام کردنــد هرگز 
ســلطه را نمی‌پذیریــم و حتــا با 
ســلطه‌گر، مســتکبر و اســتکبار 

مبارزه خواهیم کرد.
به گــزارش ایســنا، محمدباقر 
در  ســخنانی  طــی  قالیبــاف 
راهپیمایــی مراســم  ۱۳ آبــان در 
تهران ، گفــت: امــروز روز ۱۳ آبان 
اســت؛ ۱۳ آبان یک حادثه و تاریخ 
در گذشــته مــا نیســت، بلکه یک 
حقیقتی است که از گذشــته تا به 
امــروز جــاری بــوده و در آینده هم 
جاری است. این موضوع در فردای 

ما هم تاثیرگذار است.
وی ادامــه داد: ۱۳ آبــان روزی 
اســت که ملت مــا با صــدای بلند 
و یکپارچــه بــرای همیشــه اعلام 
کردند هرگز سلطه را نمی‌پذیریم و 
حتما با ســلطه‌گر و استکبار مبارزه 

می‌کنیم.
رئیــس مجلس بــا بیــان اینکه 
مبنای تعاملات خارجی و ارتباطات 
براســاس منافع ملی است، گفت: 
بدون شــک نمی‌توان در مســائل 
خارجی به منافع ملی توجه نکرد و 
رکن منافع ملی نیز استقلال است. 
کشوری که اســتقلال ندارد، هیچ 
ندارد؛ نه عزت ملی، نه اعتبار ملی، 
نه قــدرت ملــی و نه یــک پیشرفت 

ماندگار.
وی بیان کرد: وقتی حرف از ۱۳ 
آبــان می‌زنیم، یعنی روزی که ســه 
حادثه و سه واقعیت بزرگ در این روز 
اتفاق افتاده که مبانی و اساس آن، 
سلطه‌ناپذیری این ملت و مبارزه با 

سلطه‌پذیری و استکبار است.
قالیباف اضافه کــرد: امام )ره( 
در ابتدای نهضت انقلاب اسلامی 
یعنــی بعــد از حادثــه ۱۵ خــرداد 
آبــان ۱۳۴۳ در  ۴۲ در چهــارم 
قصه کاپیتلاســیون درباره صیانت 
قضایی کــه برای ایــادی آمریکا در 

کشــور ما برقرار شــده بود، به ملت 
فرمودند »من اعلام خطر می‌کنم، 
آن‌ها ملت ما را فروختند، استقلال 
ما را فروختنــد، عزت مــا را پایمال 
کردنــد«. در ۱۳ آبان هــان ایام، 
رژیم ستمشــاهی امام را به ترکیه و 

بعد به عراق تبعید کرد.
رئیس مجلس با بیــان اینکه از 
ابتدا، اساس کار ما استکبارستیزی 
در  دانش‌آمــوزان  گفــت:  بــود، 
در  مجــددا   ۱۳۵۷ آبــان   ۱۳
مبــارزات ستمشــاهی و مبــارزه با 
استکبارســتیزی به خــاک و خون 
کشــیده شــدند. دانش آموزان ما 
امروز بدانند که نسل دانش آموزان 
و دانشــجویان در دوران مبارزاتی، 

نقش جدی داشتند.
وی با بیــان اینکــه دوران دفاع 
مقدس بخشــی از طراحی آمریکا 
علیــه کشــور و اســتقلال مــا بود، 
گفت: دانش‌آموزان و دانشــجویان 
در جنگ حضور داشته و بیشترین 
شــهید را تقدیم انقلاب اسلامی و 

استقلال و عزت کشور کردند.
قالیباف یادآور شد: در ۱۳ آبان 
۵۸ بعد از پیروزی انقلاب، سومین 
اتفاق، تســخیر لانه جاسوسی بود 
که بعد از آن، عمق توطئه و جنایت 
آمریکا در کشــور مــا و توطئه‌های 
رو به جلو بــرای برانــدازی انقلاب 
اسلامی به وضوح با اسناد و مدارک 

روشن شد.
۱۳ آبان حرکــت دانش‌آموزان و 
دانشــجویان برای حفظ استقلال 

کشور بود
رئیس مجلس تاکیــد کرد: ۱۳ 
آبان و حرکت ملت ما و دانشجویان 
و دانش‌آموزان و امام بــزرگ ما، در 
راستای حفظ اســتقلال کشور در 
برابر زیاده‌خواهــی و برتری طلبی 
دشــمن بود. ایــن ایســتادگی در 
مقابل چنین ظلم و ســتمی است، 
اما چــرا در مقابل او می‌ایســتیم؟ 
چون نمی‌خواهیم تسلیم و وابسته 

شویم.

*اســتقلال خــود را تحت هیچ 
شرایطی معامله نمی‌کنیم

رئیس مجلس اظهار کرد: بدون 
شک اســتقلال خودمان را با هیچ 
چیزی و با هیــچ امتیاز و تحت هیچ 

شرایطی معامله نخواهیم کرد.
وی با بیان اینکــه ماهیت نظام 
ســلطه تغییر پیــدا نکرده اســت، 
گفت: دولت کارتر در مقابل انقلاب 
اسلامی و ملت ایران و ایران عزیز ما 
بود، به شاه ملعون پناه داد و مشغول 
توطئه بــود و از او حمایــت می‌کرد 
چون کارتر توطئه علیه ایران را حق 
خودش می‌دانســت. امروز همان 
ذهنیت وجود دارد و با همان روحیه 
و ابزار پیشرفته‌تــر اقدام می‌کنند. 
امروز بــا همان خوی اســتکباری، 
دانشمندان ما را در تهران و در قلب 

ایران ترور می‌کنند.
قالیباف اضافه کرد: دشــمنان 
حق خودشــان می‌دانند که ایران 
قوی نباید باشــد که اگر باشــد هم 
نباید مستقل باشد؛ جنگ ۱۲ روزه 
این موضوع را یــادآوری می‌کند که 
چهره‌هــا و روش‌های آن‌هــا تغییر 
پیدا کرده امــا خوی اســتکباری، 
توحش‌ها، جنایتکاری و دشــمنی 
آن‌هــا تغییــری نکرده و یــک اصل 

ثابت است.
*دشــمنان بــا ایران مســتقل 

یکپارچه مخالفند
وی بیان کــرد: در ایــن بیان از 
تعابیری پــوچ اســتفاده می‌کنند 
مــا   « می‌گوینــد  اینکــه  مثــل 
پیش‌دســتانه حملــه کردیــم« اما 
این‌ها بــرای بــزک کردن اســت. 
واقعیت آن اســت که آن‌هــا با ایران 
مســتقل یکپارچــه قــوی مخالف 
و  زیاده‌خــواه  چــون‌  هســتند، 

برتری‌طلبی دارند.
رئیــس مجلس بــا بیــان اینکه 
پمپــاژ ناامیــدی و خودتحقیــری 
سلاح مرگبار استکبار است، گفت: 
این کار را از طریق امپراتوری‌شــان 
در رســانه‌ها انجــام می‌دهنــد. 
آن‌ها دیگر از داخل ســفارتخانه‌ها 
توطئه چینی نمی‌کننــد، بلکه در 
رسانه‌ها و فضای مجازی و با قدرت 
رســانه‌ای در اختیارشــان این کار 
را انجــام می‌دهنــد و می‌خواهند 
ازهــر طریقــی ایــن موضــوع را بر 
ذهن جوانان ما تحمیــل کنند که 
هرگز پیشرفتی بدون وابســتگی به 
غرب و جز تحت ســلطه غرب اتفاق 

نمی‌افتد.
وی تاکید کــرد: پیشرفت‌های 

مــا در عرصه‌های هســته‌ای، نانو، 
دفاعــی، پزشــکی، هوافضــا و در 
زمینه‌های مختلف، خط بطلانی بر 

این دروغ بزرگ آنها زد.
رئیــس مجلــس اضافــه کرد: 
متاســفانه بعضی تصــور می‌کنند 
که خصومــت آمریکا با مــا، از زمان 
تسخیر ســفارتخانه جاسوس‌خانه 
شروع شد، اما این یک آدرس غلط و 

یک فریب بزرگ تاریخی است.
وی تاکید کرد: دشــمنی آنها با 
ملت و ایران عزیــز ما از زمانی شروع 
شد که ملت ما تصمیم گرفت و امام 
ما به میدان آمد، جامعه ما یکپارچه 
به میــدان آمد و تصمیــم گرفت که 
آقای خودش باشد؛ ملت ما تصمیم 
گرفت کــه هرگز ســفارتخانه‌های 
غربــی در لنــدن و واشــنگتن و 
سفارتخانه‌هایشــلن در ایران برای 
ایــران تصمیم نگیرند و سرنوشــت 
این ملت و مردم را اداره نکنند و تاثیر 

نگذارند.
قالیباف گفت: آنها با استقلال 
مخالف بودند؛ همــه دیدند در ۲۸ 
مرداد ســال ۱۳۲۲ بــا دولت ملی 
مصــدق و انتخــاب این مــردم چه 
کردند و بعد چگونــه کودتا کردند؛ 
کارتر می‌خواســت همین الگو را با 

لانه جاسوسی تکرار کند.
* چرا شعار مرگ بر آمریکا؟

رئیــس مجلــس بیــان کــرد: 
بعضی‌هــا می‌گوینــد »چرا شــعار 
مرگ بــر آمریکا؟« فکــر نکنید این 
شــعار در یــک اتــاق فکر ســاخته 
و طراحی شــده اســت کــه چنین 

چیزی نیست.
وی یــادآور شــد: این شــعار از 
حافظه تاریخی و وجــدان جمعی 
جمعی ملت عزیز ما ایران جوشید. 
این فریاد ترجمان بغض فروخورده 
دهه‌های ســلطه پذیری بــود که از 
دل مــردم و وجــدان عمومی مردم 
برخاســت. شــعار مرگ بــر آمریکا 
یعنی مــرگ بر ســلطه و نــه مرگ 
بــر ملت‌هــا و ایســتادگی در برابر 

زورگویی.
مــا در روز  قالیبــاف گفــت: 
۱۳ آبــان از یک نفرت کور ســخن 
نمی‌گوییــم بلکه از یــک عقلانیت 
در برابر ســلطه ســخن می‌گوییم. 
مرگ بر آمریکا یعنی مرگ بر منطق 

استکبار.
و  عقلانیــت  روز  آبــان   ۱۳  *

مقاومت در مقابل استکبار است.
وی افــزود: در حقیقت ۱۳ آبان 
روز عقلانیت و مقاومــت در مقابل 

اســتکبار اســت. شــک نکنیم که 
هدف نهایــی آن‌ها ســلطه‌گری و 

باج‌خواهی است.
رئیــس مجلــس توضیــح داد: 
نمونه آخر این موضــوع را می‌توان 
در رفتار رئیس جمهور آمریکا دید. 
سلطه‌گری و باجخواهی اول و آخر 
صحبت و کلام و خواســته او است. 
آن‌ها می‌خواهند اســتقلال ما را با 
وعده توخالی رفــاه و پیشرفت از ما 
بگیرند و با ما معامله کننــد اما این 
ملت در طول تاریخ نشــان داده که 
کــه اســتقلالش را با هیــچ چیزی 

عوض نمی‌کند.
رئیــس مجلــس گفــت: دیروز 
همیــن جوانــان ایرانی بــا تلاش و 
مبارزه‌شان و مردم با ایستادگی بند 
وابســتگی را قطع کردند امروز هم 
جوانان بدانند که اکنون روز جهاد 
تولید، جهاد تبیین و جهاد تصمیم 
برای ما مســئولان است که بتوانیم 
ایران قوی و مستقل بر مدار دیانت 

و عقلانیت بسازیم.
* مــا از تقابــل بی‌پایان ســخن 
نمی‌گوییــم، بلکــه مــا از تمــدن 

جایگزین سخن می‌گوییم
قالیبــاف گفــت: مــا از تقابل 
بی‌پایان سخن نمی‌گوییم بلکه ما 
از تمدن جایگزین سخن می‌گوییم 
و از جهانی که در آن هیچ ملتی، به 
خاطر اســتقلالش تحریم نشــود 
و هیچ انســانی به خاطــر ایمانش 

تهدید نشود.
اینجــا  تــا  مــا  افــزود:  وی 
ایســتاده‌ایم؛ امــام ما با فریــاد »نه 
شرقی و نــه غربــی« مســیر تاریخ 
را تغییــر داد. امام مــا در زمانی در 
مقابل شرق و غرب ایســتاد که همه 
دولت‌های دنیا وابسته به شرق یا به 
غرب بودند. در همان روز جمهوری 
اسلامی و ملت ایران تصمیم گرفتند 
کــه »نه شرقی باشــند و نــه غربی« 
رهبر معظم انقلاب نیز بــا تاکید بر 
عقلانیت مقاومت، این مســیر را به 

آینده پیوند زد.
* راه مــا راه اعتــدال، اقتــدار و 

عقلانیت است
رئیس مجلــس در پایان گفت: 
راه ما راه اعتدال، اقتدار و عقلانیت 
اســت، راهی که با ایمان آغــاز و با 
علم ادامه پیدا می‌کند و ان‌شاءالله 
با عدالت بــه ثمر می‌نشــیند. این 
راه امام و روش رهــر عزیزتر از جان 
ماست و این مسئولیت نسل جدید 
امروز مــا بــرای آینده ایــران و امت 

اسلامی ماست.

وزیر علوم: 

درحال تولید ۵۰ هزار محصول علمی هستیم

شــاخه ســبز - وزیر علوم، تحقیقات و فنــاوری گفــت: در حال تولیــد ۵۰ هزار 
محصول علمی در دانشگاه ها هستیم که دو هزار محصول مشمول تحریم های غیر 
قانونی اســت و ۷۰۰ محصول برای نخستین بار اســت که در کشور تولید می شود، 

محصولاتی که اگر نهاد علم تولید نکند باید در دوره تحریم از خارج کشور وارد کنیم.
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، حسین ســیمایی صراف امروز سه شنبه برای 
پاسخ به سوال محمد منان رئیســی نماینده قم و ۶۴ نماینده درباره برنامه عملیاتی 
وزارت علوم به عنوان مغز افزار و مرکز نخبگانی کشــور برای کنشــگری حل مسائل 
کشــور و آنچه روزمرگی در دانشگاه ها عنوان شده اســت، در جلسه علنی سه شنبه 

نظارتی مجلس حضور یافت.
وزیر علوم در اظهارات خود با بیان این که این سوال دغدغه همه دنیاست اظهار 
داشت: همه دنیا امروز دچار این چالش هســتند که بین دانشگاه، صنعت و جامعه 
ارتباط برقرار کنند این مشکل ما نیســت، در بهترین دانشگاه های دنیا که بالاترین 
ســطح ارتباط با جامعه را دارند وضعشان رضایت بخش نیســت، ما در کشور توسط 
نویسندگان خودمان کتاب های فراوانی چاپ کرده ایم در این باره که چگونه می توان 

بین دانشگاه و جامعه ارتباط برقرار کرد، این بخاطر اهمیت این موضوع است.
سیمایی صراف ادامه داد: این دغدغه ای است که رهبر انقلاب چندین دهه است 
مطرح کرده اند و باید افتخار کنیم که پیش از همه رجال کشور، مقام معظم رهبری در 

این باره مسائل را مطرح کردند و سیاست گذاری می کنند.
وزیر علوم بــا بیان این که رابطه صنعت و دانشــگاه و شرکت هــای دانش بنیان و 
همه این ها محصول ایده های رهبر انقلاب است، گفت: تا سال ۵۷ ماموریت اصلی 
دانشگاه آموزش بوده اســت، اســم وزارت خانه، وزارت آموزش عالی بوده است اما به 
درستی در دهه ۷۰، کشور متوجه شد که ماموریت دانشگاه فقط آموزش نیست لذا 
به درستی هم اسم وزارت خانه تغییر کرد و هم ماموریت ها عوض شد و نام وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری به خود گرفت.
سیمایی صراف تاکید کرد: امروز کشور افتخار می کند که از سال ۵۷ تحقیقات 
و پژوهش به ماموریت ها اضافه شده است، بعد از انقلاب مجله و مقاله را وارد کردیم و 
بعد فناوری اضافه شد لذا در زنجیره نهاد علم، شرکت های دانش بنیان و پارک های 

علم و فناوری تاسیس می شود.
وی گفت: در زنجیره نهاد علم، شرکت های دانش بنیان و پارک های علم و فناوری 
تاســیس می شــود، امروز اگر می خواهیم ببینیم نهاد علم چه کار می کند باید در 
انتهای زنجیره، پارک های علم و فناوری را ببینید، یک و سه دهم همت حداکثر پول 
دادیم، حداقل ۱۲۹ همــت درآمد گرفتیم، میلیاردها دلار صرفه جویی ارزی شــده 

است.
وزیر علوم خطاب به منان رئیسی که بخشی از ســخنان رهبر انقلاب را از تریبون 
مجلس پخش کرد گفت: ما باید همه فرمایشــات رهبری را مشــاهده کنیم، رهبری 
فرمودند تولید علم مسلما بدون تحقیق و پژوهش امکان پذیر نیست، اگر قرار است 
رتبه دانشــگاه ها از ۱۷ به ۱۴ بیاید چگونه این اقدام بدون پژوهش و انتشــار انجام 

شود. 
سیمایی صراف تصریح کرد: در بهترین دانشگاه های دنیا میانگین انتشار مقاله 
۴ است، هر استاد به طور میانگین 4 مقاله دارد در کشور ما این رقم حدود ۹ دهم است 
که در قانون برنامه تاکید شــده که میانگین باید یک و نیم شــود، ما در دنیا فقط دو 
درصد علم را تولید می کنیم و در ۹۸ درصد مصرف کننده هستیم از این رو ما باید در 

لبه دانش حرکت کنیم و تحقیق داشته باشیم. 
وی خطاب به منان رئیســی نماینده ســوال کننده، اظهار داشت: اشکال شما 
درمورد آیین نامه ارتقا اساتید درست است، همه وزرای قبلی در این زمینه واقعا زحمت 
کشــیدند، یکی از دغدغه های اصلی من همین اصلاح آیین نامه ارتقا بعد از ۸ سال 
بوده است، ارتقا در گذشته فقط از راه مقاله بوده ولی امروز وضعیت عوض شده است و 

ارتقا در رشته های مختلف را بخش به بخش مشخص کرده ایم. 
سیمایی صراف افزود: ما خطاب به اساتید بیان کردیم اگر به شرکت دانش بنیان 
رفتید و یک واکسن ساختید با همان یک واکسن می توانید استاد تمام بشوید و اگر 

کشور را از یک اپیدمی نجات دادید قطعا باید استاد تمام بشوید.
وی افزود: در این زمینه برای علوم اجتماعی فصلی به نام اثربخشــی اجتماعی 
اختصاص دادیم بر این اساس استاد، امروز فقط از راه مقاله ارتقا نمی یابد بلکه از راه 
آموزش و پژوهش یا فناوری می تواند رتبه خود را ارتقا دهد، اگر انتشار مقالات جنبه 
محرمانه داشته باشد طبق تبصره یک ماده ۱۱ آیین نامه ارتقا، فعالیت هایی که نتایج 
آن به لحاظ محرمانه بودن نباید چاپ شــود برای بررسی تعیین امتیاز با هماهنگی 

رییس کمیته از طریق دبیر هیات به مرکز ارجاع می شود. 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: ما ۳۰ هزار هیات علمی تحت پوشــش 
وزارت علوم داریم که تا سال ۱۴۰۳ این افراد ۱۱ هزار قرارداد با صنعت داشته اند هم 

اکنون این قراردادها به ۱۳ هزار عدد رسیده که این قابل افتخار است.
وی با بیان این که اســتاد دانشگاه ما ۲۵۰ دلار و اســتاد تمام تا ۹۰۰ دلار حقوق 
دریافت می کند، اظهار داشت: ما ۷۲ ماموریت استانی به دانشگاه ها داده ایم که با 
تشخیص استانداران برای حل مشکل استان ها به کار گرفته می شود و  واگذاری۱۸ 

طرح ملی به دانشگاه نیز از سوی سازمان برنامه و بودجه نیز قطعی شده است.
سیمایی صراف افزود: رییس جمهور محترم حل برخی از چالش های مهم کشور 
مثل موضوع آب را به دانشــگاه تهران محول کــرده اند که گزارش آن تــا آخر آبان ماه 

منتشر خواهد شد این کار بزرگی بود که توسط دانشگاه تهران صورت گرفته است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه بیش از ۲۰۰۰ هیات علمی ما با فرصت مطالعاتی به 
بخش صنعت رفتند، اظهار کرد: حقوق این افراد را ما پرداخت می کنیم و این عزیزان 
با صنعت کار کرده و کمک می کنند. به فولاد مبارکه، تراکتورسازی و نفت مهران رفتم. 
با روسای دانشــگاه  درباره صنعت گفت وگو کردیم، از این طریق من ۲۰ همت پول 

جمع آوری و تامین کردم. 
وزیر علوم در ادامه با اشاره به اینکه با ارزیابی روسای دانشگاه و رتبه بندی،میزان 
جذب اعتبار مالیاتی را ملاک قرار دادیم، بیان کرد: میزان ارتباط دانشگاه با صنعت 
مولفه مهمی شــده است. دانشــگاه در یک اســتان محروم می تواند رتبه اش بالاتر 
از دانشــگاه بزرگ برود. چون اثرگذاری دانشــگاه در حل مشــکلات و حذف اعتبار 

مالیاتی را در رتبه بندی ملاک قرار دادیم.
سیمایی صراف در ادامه با بیان اینکه در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه راوی نقاط قوت 
باشیم، گفت: چه باعث شــد مردم آرامش داشته باشند؟ مردم مطمئن بودند بخش 
نظامی و علمی کشور مقتدر است. می دیدند موشــک ها به هدف می خورد. پهپاد 

کار می کند.
وی افزود: من نمی توانم بگویــم از ۱۳ هزار قراردادی که بــا صنعت داریم چقدر 
نظامی اســت. چون سرمایه ما در حوزه علم و فناوری بالا بود در کنار اقتدار نظامی، 
مردم اعتماد کردند. ۷۰ همت بودجه دانشــگاه اســت در حالی که یک دانشگاه در 
کشور همسایه ۲/۱ میلیارد دلار بودجه دارد. ما کمتر از یک میلیارد بودجه برای این 

همه دانشگاه و هیات علمی داریم.

خبر

قالیباف در مراسم  ۱۳ آبان: 

اساس کار ما از ابتدا استکبارستیزی بود



گزارش اختصاصی

شاخه سبز-عباس اصفهانیان: 
همزمان با هفته پدافند غیرعامل، 
همایــش آموزشــی ویــژه دفاتر 
پیشــخوان خدمــات دولــت در 
اســتان قم با محوریت »افزایش 
تاب‌آوری ســایبری و حفاظت از 

داده‌های خدمات الکترونیکی« 
برگزار شد.

به گزارششاخه سبز به نقل از  
روابط عمومی اداره کل ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات اســتان قم، 
محمــد باقــری زاد در این زمینه 

گفت: هدف از برگزاری همایش، 
ارتقای آگاهی مدیران و کارکنان 
دفاتر پیشخوان در زمینه تهدیدات 
سایبری و شیوه‌های مقابله با آن 
بــود کــه توســط انجمــن دفاتر 
پیشخوان و با همکاری اداره‌کل 
تنظیــم مقــررات و ارتباطــات 
رادیویــی منطقه مرکــزی برگزار 

شد.
وی توضیــح داد: بــرای ایــن 
همایش کــه از براتــی، مدیرکل 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی منطقه مرکزی به‌ عنوان 
سخنران دعوت شده بود، مباحثی 
از جملــه مدیریــت دسترســی 

هویــت  احــراز  کاربــران، 
چندمرحله‌ای، اهمیت رمزهای 
عبــور قــوی و لزوم به‌روزرســانی 
نرم‌افزارها تشریح و چند نمونه از 
رخدادهای واقعی برای حاضرین 

در جلسه تشریح شد.
مدیرکل ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات اســتان قم تأکید کرد: 
ایجاد فرهنگ امنیت اطلاعات در 
دفاتر پیشخوان گامی نخستین و 
ضروری بــرای افزایش تاب‌آوری 
سایبری و تضمین تداوم خدمات 
عمومی در شرایط بحرانی است. 
وی همچنیــن بــر برگــزاری 
آموزش‌هــای دوره‌ای و تدویــن 

امنیتــی  دســتورالعمل‌های 
مشــترک برای همه دفاتر تأکید 
کرد و افزود: انجام تست‌های نفوذ 
منظم و پشتیبان‌گیری مستمر از 
اطلاعات نقش بسزایی در کاهش 

مخاطرات سایبری دارد.
  باقــری زاد در پایــان گفــت: 
هدف از اجرای این برنامه، تقویت 
آمادگی دفاتر پیشخوان در برابر 
تهدیــدات ســایبری و تضمیــن 
اســتمرار خدمــات دولــت بــه 
شهروندان است؛ زیرا تاب‌آوری در 
فضای مجازی، اســاس پایداری 
خدمت‌رسانی در عصر دیجیتال 

محسوب می‌شود.

برگزاری همایش آموزشی دفاتر پیشخوان دولت در قم
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خبر قم 
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برخورد اتوبوس با تریلی ۱۵ مصدوم بر جای گذاشت

استاندار قم: 

جهاد دانشگاهی نقش موثری در 
رفع خلاءهای استان و اشتغال‌زایی 

دارد

شــاخه ســبز - اســتاندار قم با اشــاره 
بــه طــرح مطالعاتــی در پردیســان قم و 
برنامه‌ریــزی بــرای آینــده اشــتغال این 
جهــاد  خوشــبختانه  گفــت:  منطقــه 
رفــع  در  موثــری  نقــش  دانشــگاهی 

خلاءهای استان و اشتغال‌زایی دارد.
به گزارش شاخه ســبزو به نقل از روابط 
عمومی جهاد دانشــگاهی قم ، سیدرضا 
طباطبایی سرپرســت جهاد دانشــگاهی 
واحد اســتان قم، علی آشــتاب مدیرکل 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی اســتان قم 
و ابراهیــم صادقی‌فــر رئیــس موسســه 
کار و تأمیــن اجتماعی با اکــر بهنام‌جو 

استاندار قم دیدار کردند.
در ایــن دیــدار که بــا هدف بررســی 
وضعیــت اســتان در عرصــه کارآفرینــی 
بررســی  همچنیــن  و  اشــتغال‌زایی  و 
ظرفیت‌هــای موجــود برای پاســخ‌گویی 
بــه نیازهــای جامعــه در عرصه مشــاغل 
نوظهور برگزار شــد، اکبر بهنام‌جو اظهار 
کــرد: امیدواریم از ظرفیت دانشــجویان 
و طلاب در مسیر توســعه فضای اشتغال 

بهره‌مند شویم.
اســتاندار قم با اشــاره به اینکه در این 
مســیر همــکاری با جهــاد دانشــگاهی 
می‌تواند موثر باشــد، مطرح کرد: ظرفیت 
طلاب و دانشجویان در فضای اجتماعی 

و دانشگاهی می‌تواند اثرگذار باشد.
وی با بیان اینکه قم سرانــه پایین‌تری 
از متوسط درآمد-هزینه در کشور دارد که 
باید تلاش کنیم درآمد مــردم قم افزایش 
پیدا کرده و هزینه آن‌ها نیــز کاهش پیدا 
کنــد تا بــه وضعیت اســتاندارد برســیم، 
تصریح کرد: ایــن مهم بــا برنامه‌ریزی در 
طرح‌های جدید و کســب‌وکارهای جدید 
محقق خواهد شــد که در این مســیر نیز 
جهاد دانشــگاهی می‌تواند نقش آفرینی 

کند.
بهنام‌جو با اشــاره به اینکه آسیب‌های 
اجتماعــی و مهارت‌هــای کســب و کار 
دو موضــوع مرتبط بــا یکدیگر هســتند، 
تصریح کرد: در مجموعه مدیریت استان 
نگاه ویــژه‌ای به بحث خانــواده داریم که 
امیدواریــم بتوانیــم از ظرفیــت و نقــش 
علمــی و اجرایی جهــاد دانشــگاهی در 

این عرصه نیز استفاده کنیم.
اعلام آمادگی جهاد دانشــگاهی برای 

پیشبرد مباحث آموزشی 
طباطبایــی  ســیدرضا  ادامــه،  در 
واحــد  دانشــگاهی  جهــاد  سرپرســت 
اســتان قــم بــا اشــاره بــه پیشرفت‌های 
عرصــه تکنولوژی و ظهور مشــاغل جدید 
بــا پیشرفــت هــوش مصنوعــی، مطــرح 
کرد: مشــاغل نوظهور و کســب‌وکارهای 
اینترنتــی یک ظرفیت هســتند کــه باید 
خــود را در تمــام زمینه‌هــای مرتبــط بــا 
آن از جملــه جلوگیــری از آســیب‌ها و 

زمینه‌سازی برای توسعه آن آماده کنیم.
وی بــا بیــان اینکــه بــرای پیشــرد 
ایــن هــدف بایــد مهارت‌هــای زندگی و 
کســب‌وکار آمــوزش داده شــود، عنوان 
کــرد: در ایــن راســتا جهاد دانشــگاهی 
آمادگی دارد در کنار دولــت قرار گرفته و 

مباحث آموزشی را دنبال کند.
نقــش اجرایی جهــاد دانشــگاهی در 

طرح‌های اشتغال‌زایی قم
همچنیــن، ابراهیــم صادقی‌فر رئیس 
موسســه کار و تأمیــن اجتماعــی در این 
دیدار طرح‌هــای مختلف اشــتغال‌زایی 
اســتان را مطــرح کــرد و گفــت: در قــم 
چندیــن طــرح بــزرگ وجــود دارد کــه 
دوره‌های کارآفرینی صنعت گردشــگری 
و دوره اشــتغال‌زایی ویژه طلاب و مبلغان 

از جمله موثرترین آن‌ها هستند.
وی بیان کرد: همچنین مستقل کردن 
گروه‌های مختلــف اجتماعی بــه منظور 
کاهــش آســیب‌های اجتماعــی از دیگر 
طرح‌هایی اســت که در دســتور کار قرار 
دارد که در این راســتا جهاد دانشــگاهی 
اســتان قم عاملیت اجرایی آن را بر عهده 

دارد.
رئیس موسســه کار و تأمین اجتماعی 
در پایان اظهــار کرد: یک طــرح ویژه نیز 
با همــکاری جامعة المصطفــی در حال 
اجرا اســت کــه در این طــرح نیــز جهاد 
دانشــگاهی اســتان قم نقش اجرایی را 

ایفا می‌کند.

شاخه سبز - ساعت ۱۱:۰۴ دقیقه امروز سه شنبه، حادثه تصادف بین یک دستگاه تریلی و اتوبوس در محور سلفچگان به اراک رخ داد که منجر به مصدومیت ۱۵ نفر شد.
به گزارش شــاخه ســبز ، بلافاصله پس از اعلام حادثه به مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی استان، دو کد آمبولانس از قم و یک کد از اراک به محل 

اعزام شدند.

بر اساس اعلام اورژانس ۱۱۵ قم، از مجموع مصدومان این حادثه، ۱۰ نفر پس از دریافت خدمات اولیه درمانی، به بیمارستان فرقانی قم منتقل شدند  و پنج 
نفر دیگر نیز در محل حادثه به‌صورت سرپایی درمان شدند.

حال عمومی مصدومان در حال بررسی است و تیم‌های امدادی همچنان در محل حضور دارند.

خبر

سهم ناچیز قم از اعتبارات ملی

نعلبنــدی  شــاخه ســبز- زهــره 
- اســتان قــم سال‌هاســت که ســه‌ 
شهرســتانی شــده امــا  بودجه‌اش 
هنــوز تک‌شهرســتانی اســت و بــا 
وجــود ۴ میلیون زائــر، همچنان در 
رتبــه ۳۱ دریافــت اعتبــارات ملی 

قرار دارد.
به گزارش خبرنگار شــاخه ســبز، 
قم به عنوان یکــی از قطب‌های مهم 
زیارتی و فرهنگی کشــور محســوب 
می‌شود و به ‌عنوان شــهری فراملی 
بــا ۱۸ مناســبت ملــی و مذهبــی ، 
پذیــرای ســالانه ۲۰ میلیــون زائــر  
اســت لذا به دلیل  جایــگاه ویژه قم 
مســئولین ایــن اســتان خواســتار 

افزایش ســهم قم از اعتبــارات ملی 
 . هستند

از ســال ۱۳۷۵ تــا ۱۴۰۰، قــم 
تنها اســتان تک‌شهرســتانی کشور 
بود؛ با وجود رشــد جمعیت، ساختار 
اداری و بودجــه‌ای‌اش در انتهــای 

جدول باقی ماند. 
هشــدار  ســال‌ها  کارشناســان 
دادنــد کــه تک‌شهرســتانی بودن، 
مانــع توســعه و جــذب اعتبــارات 

است.
 ،۱۴۰۰ اردیبهشــت  نیمــه  در 
دولت با ارتقای قم به ســه شهرستان 
)قــم، کهــک، جعفرآبــاد( موافقت 

کرد.

حــالا  بیش از چهار ســال از ســه 
شهرستانی شــدن قم گذشته است، 
امــا ایــن مسشــئله هــم در افزایش 
بودجه‌هــای عمرانی و جــاری تاثیر 

مثبت نداشته است.
محمد جواد شــاکر آرانی، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه استان قم  با 
اشــاره به وضعیت بودجه‌ای استان 
می‌گویــد: قــم از نظــر جمعیتــی 
در رتبه بیســتم کشــور قــرار دارد و 
۱۱ اســتان جمعیتــی کمــر از قم 
دارنــد امــا در اعتبــارات هزینه‌ای 
و عمرانــی، جایــگاه قم ســی‌ویکم 

است.
بــه گفتــه وی، تحقــق درآمــدی 

اســتان قم بــه طــور معمــول بیش 
از ۱۲۰ درصد اســت، اما بــه دلیل 
و  اداری  کارکنــان  پاییــن  تعــداد 
ســابقه کوتــاه چنــد شهرســتانی 
اعتبــارات  از  قــم  ســهم  شــدن، 

هزینه‌ای پایین باقی مانده است.
رئیــس ســازمان برنامــه و بودجه 
اســتان قــم همچنیبن خاطرنشــان 
کرد: ۷۰ درصــد اعتبارات هزینه‌ای 
کشــور به حقوق کارکنان اختصاص 
دارد و بــه دلیــل اینکــه قم تا ســال 
۱۴۰۰ تنها یک شهرســتان داشت، 
بدنــه اداری کوچک‌تری نســبت به 
سایر اســتان‌ها دارد، به‌عنوان مثال 
اســتان ســمنان با جمعیــت ۶۰۰ 
هزار نفــر، ۱۰۰۰ کارمند بیشــر از 

قم دارد.
در زمینــه اعتبــارات عمرانی نیز 
جمعیــت،  همچــون  متغیرهایــی 
تعداد روســتا و شــاخص محرومیت 
در سهم اســتان‌ها تاثیرگذار است، 
بنابراین با وجود افزایش تقســیمات 
کشــوری، جایگاه قم در جدول ملی 

تغییر محسوسی نداشته است.
حجت‌الاسلام قاســم روانبخش، 
نماینده مردم قم در مجلس شــورای 
اســامی نیز که از منتقدان جایگاه 
اعتباری استان قم است، می‌گوید: 
قــم در بســیاری از شــاخص‌های 
بودجــه‌ای در انتهــای جــدول قرار 
دارد و لازم است با همکاری دولت و 
مجلس، سهم این اســتان در لایحه 
بودجــه ســال آینــده افزایــش پیدا 

کند.
وی با اشــاره به موضــوع پیگیری 
مطالبات مردمی در شهرســتان‌ها و 
روســتاهای اســتان ادامه می‌دهد: 
مردم قم از نجیب‌ترین مردم کشــور 
هســتند و توقع زیادی از مســئولان 
ندارنــد، اما یکــی از خواســته‌های 
اصلی آن‌ها ارتباط مســتمر مدیران 

با مردم است.
نماینــده مــردم قــم در مجلــس 
شورای اســامی می‌گوید: بسیاری 
از مناطــق اطــراف قــم از امکانات 
کافــی برخــوردار نیســتند و همین 
مســئله مــا را بر آن داشــت تــا برای 
رفع مشکلات زیرســاختی، جلسات 
متعــددی بــا کارشناســان برگزار و 
مشــکلات در زمینــه کمبــود آب و 
ضعف در ســاختار ارتبــاط جاده‌ای 
میان روستاها و شهرهای استان قم 

را پیگیری کنیم.
بــا  روانبخــش  حجت‌الاســام 
اشــاره بــه پیگیری‌هــای مســتمر 
در اجــرای طرح‌هــای عمرانــی و 
زیرســاختی اســتان از پیشرفــت 
مطلــوب پروژه‌های مســکن ملی، 
کمربندی شــهید سلیمانی و شبکه 
فاضــاب خــر می‌دهــد و اضافه 
می‌کنــد: تــا پایــان ســال ۸۰۰۰ 
واحــد مســکونی در اختیــار مردم 
قرار خواهد گرفت و مســائل مرتبط 
بــا احــداث بیمارســتان کــودکان 
در اولویــت قــرار گرفتــه اســت با 
این حال اگر ســهم اســتان قم در 

اعتبارات ملی افزایــش پیدا نکند، 
نمی‌توان به تأمین زیرســاخت‌های 

لازم رسید.
حســن طلایی رئیس کمیســیون 
حقوقی و نظارت شــورای اســامی 
شــهر مقدس قم ، نیز در مقایسه قم 
با مشــهد گفت: بیشــرین حمایت 
مالــی به مشــهد اختصــاص یافته و 
قم از جایــگاه واقعی خــود بهره‌مند 
نمی‌شود لذا توسعه ساختار شهری 
پیشرفتــه بــرای حفظ جایــگاه قم و 

میزبانی از زائران ضروری است.
وی همچنیــن افزود: امــروز باید 
زیرســاخت‌های  قــم  شــهر  بــرای 
حمل‌ونقلــی و اقامتــی ویــژه دیده 
شــود که بودجه آن از عهده شهر قم 
برنیامده و نباید شــهرداری قم را در 
این حوزه بــدون پشــتوانه اعتباری 

دولتی تنها گذاشت.
و  حقوقــی  کمیســیون  رئیــس 
نظارت شــورای اســامی قــم بیان 
کرد: شــهر قم نه‌تنها پذیرای سالانه 
۲۰ میلیــون زائــر و مســافر اســت؛ 
بلکــه از ۱۲۰ ملیــت جهــان در این 
شــهر ســکونت دارنــد که ســفیران 
شــهر مقدس قم در جهان هســتند 
که نیاز اســت ساختار شــهر توسعه 

‌یافته و پیشرفته باشد.
طلایــی در پایــان از نمایندگان 
و اســتاندار خواســت توجــه دولت 
به شرایــط اســراتژیک قــم جلب و 
بودجه ویژه بــرای زیرســاخت‌های 

رفاهی و امنیتی تامین شود.

طرح امنيت محله محور در قم؛ انتقال معتادان 
متجاهر به مراکز درماني

شاخه سبز - سرپرست پليس مبارزه با مواد مخدر استان با اشاره به اجراي 
طرح پاكسازي بوستان هاي سطح شهر، از دستگيري 5 نفر معتاد متجاهر در 

اين رابطه خبر داد. 
به گزارش شــاخه سبز ، سرهنگ “حســن دهقاني” ، اظهار داشت: در در 
راستاي طرح امنيت محله محور در جهت پاکسازي نقاط آلوده و بوستان هاي 
سطح شهر، دستگيري خرده فروشان مواد مخدر و معتادان متجاهر در دستور 

کار مأموران پليس مبارزه با مواد مخدر استان قرار گرفت.
وي افزود: در اين طرح 5 نفر معتاد متجاهر، توســط مأموران پليس جمع 

آوري و به کمپ هاي ترک اعتياد منتقل شدند.
سرپرست پليس مبارزه با مواد مخدر استان قم گفت: از مردم انتظار داريم 
تــا در صورت اطلاع از هرگونه فعاليت مشــكوک، به ويژه در زمينه توزيع انواع 
مواد مخدر، موضوع را بلافاصله به مركز فوريت‌هاي پليسي 110 اعلام كنند.

توقيف اتوبوس حامل سوخت قاچاق در محور 
“کاشان-قم”

شــاخه ســبز -معاون عمليات فرماندهي انتظامي استان از توقيف يک 
دستگاه اتوبوس حامل سوخت قاچاق توسط يگان تکاوري اين فرماندهي 

خبر داد.
به گزارش شاخه سبز ، سرهنگ “علي قبادي” ، اظهارداشت: مأموران 
يگان تکاوري اســتان با هماهنگي مقام قضائي اقدام به برگزاري تورهاي 
ايست بازرسي در محور “کاشان-قم” کرده که در جريان آن، يک دستگاه 

اتوبوس مشکوک به حمل کالاي قاچاق متوقف شد.
وي افزود: در بررســي هاي اوليه مشــخص شد اين خودرو حامل 625 
ليتر ســوخت قاچاق از نوع گازوئيل بوده است که راننده به همراه خودرو 
به پليس امنيت اقتصادي اســتان منتقل و پرونده در اين رابطه تشــکيل 

شد.
معــاون عمليات فرماندهي انتظامي اســتان قم تاکيــد کرد: برخورد با 
قاچاق ســوخت و کالا يکي از اولويت هاي پليس در راستاي حفظ امنيت 

اقتصادي کشــور است و اين اقدامات با جديت ادامه خواهد داشت.

دستگيري 2 برادر خرده فروش مواد مخدر و کشف 
يک کيلو ترياک

شــاخه ســبز - سرپرســت پليس مبارزه با مواد مخدر استان از کشف يک 
کيلوگرم مواد مخدر ترياک در عمليات اخير اين پليس خبر داد.

به گزارش شاخه سبز ، سرهنگ “حسن دهقاني ، اظهارداشت: در اجراي 
طرح امنيت محله محور در حوزه کلانتري 25 و در پي دريافت گزارشي مبني 
بر فعاليت 2 بــرادر در زمينه فروش مواد مخدر، مأموران پليس مبارزه با مواد 
مخدر استان قم با هماهنگي مقام قضائي به محل سکونت اين افراد اعزام و 
در بازرسي از منزل، حدود يک کيلوگرم ترياک و يک دستگاه ترازوي ديجيتالي 

توزين کشف شد.
وي افزود: در ادامه هر 2 متهم در محل دستگير و جهت طي مراحل قانوني 

به مرجع قضائي استان تحويل داده شدند.
سرپرست پليس مبارزه با مواد مخدر استان قم تاکيد کرد: برخورد قاطع با 
عوامل توزيع و فروش مواد مخدر همچنان در دستور کار مأموران پليس مبارزه 

با مواد مخدر استان قم قرار دارد.

حوادث

شــاخه ســبز - مدیرکل اوقاف 
و امــور خیریه اســتان قــم گفت: 
طرح ملی »قــرار دوازدهــم« که با 
ابتکار ریاســت ســازمان اوقاف و 
امورخیریــه در حــال اجراســت، 
دقیقــاً هــان حرکتی اســت که 
پیامبر عظیم‌الشــأن اسلام و ائمه 
هدی علیه‌السلام در متن زندگی 
خود دنبال می‌کردند و برگرفته از 

سیره و سنت آن بزرگواران است.
بــه گــزارش شــاخه ســبز بــه 
نقل از روابــط عمومــی اداره کل 
اوقاف و امــور خیریه اســتان قم، 
والمســلمین  حجت‌الاســام 
عباس اســکندری در آیین اجرای 

طــرح قــرار دوازدهــم آبــان مــاه 
امسال که در حرم مطهر امامزاده 
علیه‌الســام  مبرقــع  موســی 
برگزار شــد ضمن عرض تســلیت 
به‌مناســبت فرارســیدن ســالروز 
شــهادت حــرت فاطمــه زهرا 
ســخنانی  در  ســام‌الله‌علیها، 
اظهار کــرد: قبل از هــر چیز باید 
عرض تسلیت داشته باشم نسبت 
به فرا رســیدن ســالروز شــهادت 
مظلومــه عــالم حــرت فاطمه 
زهــرا ســام‌الله‌علیها بــه محضر 
فرزند عزیــز و دلبنــدش حضرت 
بقیة‌الله‌الاعظــم ارواحنافــداه و 
مقام معظم رهبری و همه سادات 

جلیل‌القدری که در کشــور عزیز 
اســامی ما حضور دارنــد و همه 
علاقمنــدان و ارادتمنــدان به آن 
حــرت مخصوصــاً عزیزانی که 
امــروز در این جلســه مبــارک در 
سراسر کشور جمع شــدند و برای 
یک امر بســیار پر خیــر و برکت در 

این مکان حضور دارند.
وی ضمن قدردانی از ریاســت 
ســازمان اوقــاف و امــور خیریه، 
افــزود: از زمانــی که اســتاد عزیز 
ما ســکانداری ســازمان اوقاف را 
به عهــده گرفتنــد، اعتقــاد بنده 
نیــروی خــادم  یــک  به‌عنــوان 
کوچک در اســتان قم این اســت 
ریل‌گــذاری  به‌حمداللــه  کــه 
خوبی صــورت می‌گیــرد و اوقاف 
با ایــن طرح‌هــای بدیع و بســیار 
ارزشــمندی کــه ارائه شــده، در 
جایگاه اصلی خودش قرار گرفته 

است.
مدیــرکل اوقاف و امــور خیریه 
استان قم، طرح »قرار دوازدهم« را 
یکی از این طرح‌های نو و پربرکت 
دانســت و بیان کرد: قرار دوازدهم 
یکی از آن طرح‌های بدیعی است 
که اتفاقات خوبی در عرصه اوقاف 
رقم زده و از آن طرح‌هایی است که 

برکاتش را شاهد هستیم.
وی بــه اهتمام جدی ریاســت 
اصــول  بــر  اوقــاف  ســازمان 
بنیادین وقف اشــاره کرد و گفت: 
والمســلمین  حجت‌الاســام 
خاموشی علاوه بر اینکه پافشاری 
بر حفــظ موقوفات دارنــد و اجازه 
نمی‌دهنــد وجبــی از موقوفــات 
از حیطــه وقــف خــارج شــود و 
حساســیت ویژه و خاصی دارند، 
نســبت به اجرای نیت واقف مکرر 
توصیه می‌کنند، بخشنامه دارند، 
صحبت دارند، در جلسات تأکید 
می‌کنند و با رعایــت این دو اصل 
در اوقاف، ما شــاهد حرکت‌های 
جدیــدی هســتیم کــه منطبــق 
با زمــان اســت و به نوعــی تحول 
خاصــی در عرصه اوقاف شــاهد 

هستیم.
اســکندری در تشریح اجرای 
این طــرح در اســتان قــم عنوان 
کــرد: در بقــاع متبرکه اســتان و 
مخصوصاً بقاع شاخص‌، دوازدهم 
هر مــاه طــرح قــرار دوازدهــم را 
برگزار می‌کنیم. علــت آن‌هم این 
اســت که ما هم از نذورات مردمی 
و کمک‌هــای مردمــی اســتفاده 
می‌کنیم و هم خیرینی هســتند 

که بــه کمک مــا می‌آینــد و آن‌ها 
علاقمند هستند که این حرکت به 

خوبی انجام شود.
مدیــرکل اوقاف و امــور خیریه 
اســتان قم به حجم فعالیت‌های 
حمایتی صورت گرفته در قم اشاره 
و ابراز کرد: امسال در هشت‌ماهه 
اول، بالغ بــر دوازده میلیاردتومان 
بسته‌های معیشتی و کلیه وسایل 
مــورد نیــاز خانواده‌هــای کمــر 
برخوردار را که نامشان در سامانه 

وجود دارد، تهیه و توزیع کردیم.
بحــث  صرفــاً  افــزود:  وی 
بسته‌های معیشــتی هم نیست و 
بیشــر اقلام مورد نیاز خانواده‌ها 

در قالب این طرح تهیه می‌شود.
اسکندری طرح »قرار دوازدهم« 
را تجلــی عملــی ســیره اهل‌بیت 
علیه‌الســام برشــمرد و یــادآور 
شــد: طرح »قرار دوازدهــم« که از 
ابتکارات ریاست ســازمان است، 
همان حرکتی بوده است که پیامبر 
عظیم‌الشأن اســام و ائمه هدی 
علیهم‌السلام در متن زندگی‌شان 
ایــن را دنبــال می‌کردنــد؛ یعنی 
مــا در حقیقت یکی از ســنت‌ها و 
ســیره‌های پیامبر و ائمه اطهار را 

داریم اجرا می‌کنیم.

مدیرکل اوقاف قم:

طرح »قرار دوازدهم« تجلی سیره پیامبر و ائمه اطهار )ع( در رسیدگی به 
مستمندان است



ایران من4
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

حضور مدیرعامل و کارکنان شرکت آب و فاضلاب استان ایلام در راهپیمایی روز ۱۳ آبان

درخشش پتروشیمی پردیس در بیستمین جشنواره انتشارات روابط‌عمومی با كسب ۱۴ عنوان برتر

جلسه کمیته درآمد شهرداری 
کمال‌شهر برگزار شد

البرز_ فراهانی _ خبرنگار  شاخه سبز :جلسه 
کمیتــه درآمد شــهرداری کمال‌شــهر با حضور 
محمد اســدی شــهردار کمال‌شــهر به منظور 
بررســی وضعیــت درآمدزایــی شــهرداری در 
شش‌ماهه نخســت ســال و راهکارهای تحقق 

بودجه در نیم‌سال دوم برگزار شد.
 در این جلسه که با حضور شهردار، معاونین و 
اعضای کمیته درآمد  برگزار گردید، گزارشــی از 
رونــد تحقــق منابع مالــی شــهرداری در نیمه 
نخست سال ارائه شــد و موانع موجود در مسیر 

وصول درآمدها مورد بررسی قرار گرفت.
محمد اســدی در این نشســت بــر اهمیت 
برنامه‌ریــزی دقیق برای تحقــق بودجه مصوب 
سال جاری تأکید کرد و خواستار تلاش مضاعف 
واحدهای مرتبط در زمینه افزایش منابع درآمدی 

پایدار و مدیریت هزینه‌ها شد.
در ادامــه اعضــای کمیتــه نیــز دیدگاه‌ها و 
پیشــنهادهای خود را در خصــوص بهبود روند 
درآمدزایی و راهکارهای تحقق کامل بودجه در 

نیم‌سال دوم مطرح کردند.
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خبر

حســین ابراهیمــی خبرنگار شــاخه ســبز-
روابط‌عمومــی و امــور بین‌الملــل پتروشــیمی 
پردیــس در بیســتمین جشــنواره انتشــارات 
روابط‌عمومــی، بــا کســب ۱۴ رتبــه برتــر در 
بخش‌هــای مختلــف، عنــوان »روابط‌عمومــی 

برگزیده ملی« را به خود اختصاص داد.
این جشــنواره با حضــور مقامات کشــوری، 
اســتادان حــوزه ارتباطــات و مدیــران ارشــد 
روابط‌عمومــی از سراسر کشــور برگــزار شــد و 
پتروشیمی پردیس در میان ده‌ها سازمان، نهاد 
و شرکت صنعتی، به‌عنوان یکی از شاخص‌ترین 

روابط‌عمومی‌های کشور معرفی شد.
پتروشــیمی پردیس با ارائه آثار برجســته در 
حوزه‌هــای مختلف اطلاع‌رســانی و رســانه‌ای، 
مستندســازی،  بخش‌هــای  در  شــد  موفــق 
خبر، رســانه‌های اجتماعی و هــوش مصنوعی 
مولد رتبــه نخســت را کســب کنــد، همچنین 
در بخش‌هــای وب‌ســایت، نشریــه داخلــی، 

سرمقاله، گــزارش، مقالــه، تیتر، بخــش ویژه و 
داســتان‌سرایی بــه رتبــه دوم و در بخش‌هــای 
مصاحبــه و اینفوگرافیــک به رتبه ســوم دســت 

یابد.
جشنواره ملی انتشارات روابط‌عمومی که هر 
ساله به همت انجمن متخصصان روابط‌عمومی 
کشــور برگزار می‌شــود، با هدف ترویج فرهنگ 
تولیــد محتــوا، ارتقــای کیفیــت آثار و توســعه 
انتشــارات دیجیتــال و تعاملــی شــکل گرفته 
اســت. این رویداد ملی، بســر تبــادل دانش و 
تجربه میان متخصصان و فرصتی برای تقدیر از 
نخبــگان و خلاقان حوزه ارتباطات ســازمانی به 

شمار می‌آید.

در ســال‌های اخیــر، بــا توجــه بــه رشــد 
فناوری‌های نوین، جشــنواره توجــه ویژه‌ای به 
کاربرد هوش مصنوعــی در تولید محتوا، تحلیل 
داده‌هــا و شخصی‌ســازی پیام‌هــا داشــته و به 
محفلی مؤثر برای معرفی دستاوردهای نوآورانه 

در حوزه روابط‌عمومی تبدیل شده است.
محســن امینی، مدیر روابط‌عمومــی و امور 
بین‌الملل پتروشیمی پردیس، در این باره اظهار 
داشت: کســب این موفقیت، نشــانه خلاقیت و 
همت تیــم روابط‌عمومــی پتروشــیمی پردیس 
در به‌کارگیری ابزارهای نویــن ارتباطی و تولید 
محتــوای باکیفیــت اســت، تلاشــی کــه نقش 
مهمــی در ارتقای جایــگاه ارتباطات ســازمانی 

شرکت ایفا کرده است.
وی افزود: تمرکز ما همواره بر اســتفاده مؤثر 
از ظرفیــت رســانه‌های اجتماعی، رســانه‌های 
مکتــوب و آنلاین و نیــز ایجاد ارتباط ســازنده با 
ذی‌نفعــان داخلــی و خارجــی بوده اســت. در 
کنار این، توجه بــه هنر مردمــداری و درک نیاز 
مخاطبــان، اصلی‌تریــن رویکرد مــا در تقویت 

تعاملات سازمانی به شمار می‌آید.
در پایان این جشــنواره پتروشــیمی پردیس 
به‌عنــوان یکــی از موفق‌تریــن و اثرگذارتریــن 
روابط‌عمومی‌های کشــور و الگویی برای ســایر 
شرکت‌های بــزرگ صنعتی در حــوزه ارتباطات 

سازمانی معرفی شد.

به گزارش شاخه سبز، هم‌زمان با فرارسیدن یوم‌الله ۱۳ آبان، مدیرعامل، معاونان و جمعی از مدیران و کارکنان این شرکت در راهپیمایی گرامیداشت 
این روز تاریخی حضور یافتند.

در حاشیه مراسم، محمد محمدی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام، ضمن تبریک فرا رسیدن روز ۱۳ آبان ـ روز دانش‌آموز و روز ملی مبارزه 
با اســتکبار جهانی ـ بر اهمیت حضور در آیین‌های ملی و مذهبی تأکید کرد و گفت: این مراســم‌ها بخشی از هویت ملی و انقلابی ملت ایران هستند و 

حضور در آن‌ها نشانه‌ای از وفاداری به آرمان‌های انقلاب و تداوم گفتمان استکبارستیزی است.
وی افزود: روز ۱۳ آبان در تاریخ انقلاب اسلامی جایگاهی ویژه دارد، به‌گونه‌ای که امام خمینی)ره( آن را انقلاب دوم نامیدند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام در پایان تأکید کرد: پیام حضور پرشور مردم در این روز، ایستادگی در برابر ظلم و زورگویی قدرت‌های 
استکباری و پایبندی به آرمان‌های اصیل انقلاب اسلامی است.

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه بابک/ نیکمرام ماسوله فرزند عین اله با اعلام مفقود شدن 
سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده 
12533 ـ مورخ 1404/7/28 دفترخانه 830 تهران و درخواست وارده 
15688 مورخ 1404/7/30 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را 
نموده است، مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر 

آگهی می گردد:
نام و نام خانوادگی مالک: بابک/ نیکمرام ماسوله فرزند عین اله

شماره پلاک ثبتی: 16662 فرعی از 48 اصلی
علت گم شدن: جابجایی

یک قطعه آپارتمان وضعیت خاص طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 
16662 فرعی از 48 اصلی، مفروز و مجزا شده از 3837 فرعی از اصلی 
مذکور، قطعه 1 در طبقه همکف و واقع در بخش 11 ناحیه 00 حوزه ثبت 

ملک لویزان تهران استان تهران به مساحت 62/13 مترمربع
مشخصات منضمات ملک:

پارکینگ قطعه 1 به مساحت 10/8 واقع در طبقه زیرزمین به حدود 
اربعه: شمالا: به محوطه مشاعی شرقا: دیوار زیرزمین جنوبا: به پارکینگ 

دو با حق عبور از پارکینگ شماره دو غربا: به محوطه مشاعی
انباری قطعه 3 به مساحت 5/86 به حدود اربعه: شمالا: دیوار مشترک با 
انباری شماره یک شرقا: دیوار و درب است به محوطه مشاعی جنوبا: دیوار 
مشترک با انباری چهار غربا: دیواریست به قسمت پر قطعه اول تفکیکی 

سابق
مشخصات مالکیت:

شناسنامه  شماره  اله  عین  فرزند  ماسوله  نیکمرام  بابک/  مالکیت 
ملی  دارای شماره  فومن  از  تولد 1338/04/11 صادره  تاریخ   65
2669785476 با جز سهم 3 از کل سهم 6 بعنوان مالک سه دانگ 
مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 3954 تاریخ 
1385/11/05 دفترخانه اسناد رسمی شماره 830 شهر تهران استان 
تهران، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 447775 سری ب سال 
ثبت  الکترونیکی 140320301151011806  دفتر  شماره  با   02

گردیده است.
و بعلت جابجایی مفقود گردیده فلذا درخواست صدور المثنی سند 
مالکیت پلاک موصوف را نموده اند. لذا مراتب در اجرای ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار 
آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور 
می باشد و یا ادعای وجود اصل سند مالکیت نزد خود را دارد، از تاریخ 
انتشار این آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل 
سند مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی 
است اصل سند پس از رویت و ملاحظه به ارائه کننده آن اعاده خواهد 
شد. ضمنا به اعتراضات بدون سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. 
النهایه در صورت عدم وصول اعتراض ظرف مهلت مقرر قانونی، المثنی 

سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
ابوالفضل تریوهم الف: 15157

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لویزان تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حسن سلیمانی بشلی فرزند حاجیعلی بوکالت از خانمها سارا و سمانه و 
آقای محمد صادق نام خانوادگی هر سه قندی به موجب وکالتنامه 79702 
مورخ 1404/05/13 دفتر 305 تهران با تسلیم تقاضا وارده به شماره 
140485601025018534 مورخ 1404/06/15 منضم به دو 2 برگ 
استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی و مصدق شده طی شماره 
29639 مورخ 1404/06/12 با شناسه 140402154887000813 
با رمز تصدیق 447152 توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 1297 حوزه 
ثبتی تهران مدعی گردیده سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان 
وضعیت خاص طلق به پلاک ثبتی 7 فرعی از 2906 اصلی، مفروز و مجزا 
شده از فرعی از اصلی مذکور، قطعه 5 در طبقه 2 واقع در بخش 02 ناحیه 
00 حوزه ثبت ملک نارمک تهران استان تهران به مساحت 105/52 

مترمربع که 4/44 مترمربع آن بالکن است
مشخصات مالکیت:

در صفحه 493 دفتر املاک جلد 902 ذیل شماره 135548 به نام دوشیزه 
فریده فاضل خلخالی و سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 724391 صادر 
ثبت گردیده است. و سپس به موجب سند تقسیم نامه شماره 28433 
تاریخ 1354/11/15 دفترخانه 211 به نام محمدجواد/ قندی فرزند 
محمدصادق شماره شناسنامه 32 تاریخ تولد 1330/03/02 دارای 
شماره ملی 4839604495 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش 
دانگ عرصه و اعیان انتقال گردیده است محدودیت: ندارد و سپس به 
موجب گواهی حصر وراثت شماره دادنامه 9909970915800915 
مورخ 1399/11/26 شعبه 609 مجتمع شماره 13 شورای حل اختلاف 
تهران نامبرده فوت نموده که وراث حین الفوتش عبارتند از خانمها سارا 
و سمانه و آقای محمد صادق نام خانوادگی هر سه قندی )فرزندان( فرح 
درگزنی )همسر( میباشد و سپس به موجب گواهی حصر وراثت شماره 
دادنامه 140468390002347449 مورخ 1404/02/15 شعبه 33 
مجتمع قضائی شماره 2 دادگاه صلح دادگاههای صلح تهران فرح درگزنی نیز 
فوت نموده که وراث حین الفوتش عبارتند از خانمها سارا و سمانه و آقای 

محمدصادق نام خانوادگی هر سه قندی میباشد
بعلت اسباب کشی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکت المثنی 
پلاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه 
قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک روزنامه کثیر الانتشار )همین روزنامه( 
آگهی میشود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا 
وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این 
آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به 
این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند 
مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد لیکن 
به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. در 
صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکیت 

پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد گردید.
م الف: 15159

بهروز جشان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نارمک تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم مریم شکاری ندوشن فرزند ابراهیم با اعلام مفقود 
شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء 
شده 1189 مورخ 1404/05/21 دفترخانه 914 تهران و درخواست 
وارده شماره 1009887 مورخ 1404/05/27 تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت را نموده است، مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون 

ثبت به شرح زیر آگهی می گردد:
نام و نام خانوادگی مالک: مریم شکاری ندوشن فرزند ابراهیم

شماره پلاک ثبتی: ثبتی 12134 فرعی از 49 اصلی، مفروز و مجزا شده 
از 138 فرعی از اصلی مذکور، واقع در طبقه 2 و واقع در بخش 11 تهران

خلاصه وضعیت مالکیت:
سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان وضعیت خاص طلق به پلاک 
ثبتی 12134 فرعی از 49 اصلی، مفروز و مجزا شده از 138 فرعی از 
اصلی مذکور، واقع در طبقه 2 و واقع در بخش 11 ناحیه 00 حوزه ثبت 

ملک لویزان تهران استان تهران به مساحت 56/04 مترمربع
مشخصات منضمات ملک:

انباری قطعه 3 به مساحت 13/2 مترمربع
مشخصات مالکیت:

مالکیت مریم/ شکاری ندوشن فرزند ابراهیم مالک شش دانگ عرصه 
تاریخ 1393/04/31  مالکیت 163763  مستند  با شماره  اعیان  و 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 6 شهر تهران استان تهران، موضوع سند 
مالکیت اصلی بشماره چاپی 653976 سری ج سال 98 با شماره دفتر 

الکترونیکی 139920301151011663 ثبت گردیده است.
و شماره سیستمی  رهنی شماره 101006  املاک:  دفتر  محدودیت 
139905201151009264 مورخ 1399/05/23 دفترخانه اسناد 
رسمی شماره 27 شهر میبد استان یزد که بنفع بانک رفاه کارگران ثبت 

شده.
اینک با توجه به اعلام مفقودی سند مالکیت مورد ثبت فوق الذکر و 
درخواست صدور المثنی آن؛ مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی، معامله کرده و این معامله در این آگهی قید نگردیده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی 

سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد
بازداشت ندارد
م الف: 15161

ابوالفضل تریوه
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لویزان تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای شهرام یکتا راد اصالتا با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی که 
گواهی امضای شهود آن طی شماره 48973 مورخ 1404/8/5 بشماره 
شناسه 140402156438000383 دفتر اسناد رسمی 214 تهران 
ثبت گردیده است مدعی است سند مالکیت شش دانگ یک قطعه 
آپارتمان مسکونی به پلاک ثبتی 20594 فرعی از 88 اصلی، مفروز و 
مجزا شده از 19 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 2 در طبقه 0 و واقع در 
بخش 11 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک تهرانپارس استان تهران به مساحت 
88/2 مترمربع بانضمام انباری قطعه 2 بمساحت 12/5 مترمربع و با 
حق استفاده از پارکینگ مشاعی، توضیحات ملک برابر بخشنامه شماره 
91/23511 ـ 1391/01/29 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و 
دستورالعمل اجرایی شماره 101/91/28258 ـ 1391/3/3 اداره 
کل ثبت استان تهران پلاک ثبتی مفروزی 19 و 19245 و 19246 
فرعی از 88 اصلی به پلاک 19 فرعی از 88 اصلی تغییر یافت بنام 
شهرام/ یکتاراد فرزند اسداله شماره شناسنامه 3323 تاریخ تولد 
1350/01/02 صادره از تهران دارای شماره ملی 0055205062 
با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با 
دفترخانه   1395/08/08 تاریخ   140978 مالکیت  مستند  شماره 
تهران، موضوع سند  استان  تهران  اسناد رسمی شماره 214 شهر 
شماره  با   94 سال  ج  سری   852842 چاپی  بشماره  اصلی  مالکیت 
دفتر الکترونیکی 139520301079024273 ثبت گردیده است 
مورد ثبت بموجب سند رهنی شماره 156982 و شماره سیستمی 
دفترخانه   1402/07/05 مورخ   140221201079006797
اسناد رسمی شماره 214 شهر تهران استان تهران که بنفع تولیدی 
روغن موتور طلاشیمی ساز به مبلغ 10/000/000/000 ریال به 
مدت 1 سال ثبت شده که با مرجع مذکور مکاتبه که بموجب نامه شماره 
181/د/04 مورخه 1404/8/7 شرکت روغن موتور طلا شیمی ساز 
اعلام نموده که سند مالکیت نزد آن مرجع نمیباشد و با توجه به اعلام 
متقاضی سند مالکیت بعلت اثاث کشی مفقود گردیده است لذا مراتب 
باستناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود 
تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت و یا در اختیار داشتن سند 
مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت 10 روز از انتشار این آگهی به این 
منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت اقدام 
نماید بدیهی است در این صورت پس از تنظیم صورت مجلس اصل 
سند مالکیت به ارائه کننده مسترد خواهد شد و صدور المثنی سند 
مالکیت منوط به ارائه دادنامه از مراجع ذیصلاح قضایی خواهد بود و 
پس از انقضاء مدت مذکور و عدم هر گونه اعتراض این منطقه نسبت به 

صدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد نمود
رضا النچریم الف: 15174

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس

آگهی فقدان سند مالکیت

خداداد بشیری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

نظر به اینکه مریم اکبری بعنوان مالک با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی 
مصدق شده طی شناسه یکتا به شماره 140402156577000646 و رمز 
تصدیق به شماره 780864 مورخ 1404/07/29 توسط دفترخانه اسناد 
رســمی شــماره 780 حــوزه ثبتی تهــران و برگ تقاضــا به شــماره وارده 
1078026202 مورخ 1404/07/30 مدعی فقدان ســند مالکیت سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه سوم تفکیکی واقع در 
طبقه دو بمســاحت 53/30 مترمربع که مقدار 1/33 مترمربع آن بصورت 
بالکن می باشــد بانضمام یک واحد پارکینگ مسکونی قطعه دو تفکیکی به 
مساحت 10/81 مترمربع واقع در سمت شرق پارکینگ یک طبقه زیرزمین 
بانضمــام یک باب انباری مســکونی قطعه یک تفکیکی به مســاحت 2/62 
مترمربع واقع در سمت شمالغربی زیرزمین به پلاک ثبتی 28801 فرعی از 
1 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 6932 فرعی از اصلی مذکور واقع در 
بخش 12 تهران با قدرالســهم از عرصه و ســایر مشاعات و مشترکات طبق 
قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرائی آن که بنام مریم اکبری برابر شماره 
الکترونیــک  دفتــر  و  ثبــت  ج/1400   767424 چاپــی 

140120301078038654 صادر و تسلیم گردیده است شماره
و نامبرده با اعلام مفقودی به علت اســباب کشــی درخواســت المثنی سند 

مالکیت پلاک موصوف را نموده است.
لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک 
روزنامه کثیر الانتشار آگهی میشود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت 
به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ 
انتشار این آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند 
مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است 
اصل سند مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد 
لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. 
در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکیت 

پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد گردید.
م الف: 15160

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
پروژه اجرای عملیات ساخت و نصب نرده حاشیه تالاب حاجی آباد 

رضا زنده دل - شهردار لاهیجان

شهرداری لاهیجان براساس بودجه مصوب شهرداری در نظر دارد 

پروژه اجــرای عملیات ســاخت و نصب نرده حاشــیه تالاب حاجی 

آباد را با بــرآورد اولیــه بمبلــغ 46/457/136/816 ریال را 

براســاس فهرست بهای پایه ســال 1404 و با اســتفاده از منابع 

داخلی شــهرداری از طریق برگزاری مناقصــه عمومی یک مرحله 

ای به شرکتهای واجد شــرایط دارای حداقل پایه )5( رشته ابنیه 

و دارای گواهینامه صلاحیت از ســازمان مدیریت و برنامه ریزی  

 از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:

 www.Setadiran.ir واگذار نماید.

 متقاضیــان واجــد شــرایط مــی تواننــد جهــت دریافت اســناد 

مناقصــه از روز چهارشــنبه مــورخ 1404/8/14 لغایــت روز 

شــنبه مورخ 1404/8/24 اقدام نمایند. مبلغ تضمین شرکت 

در مناقصه: شــرکت کننــدگان جهــت شــرکت در مناقصه مبلغ 

2/322/856/841 ریــال بصورت ضمانت نامــه بانکی به نفع 

کارفرما )با اعتبار ســه ماه( یا واریز به حســاب ســپرده شــماره 

0105200887002 نزد بانک ملی اقدام نمایند.

 ســپرده نفرات اول تا ســوم مناقصه تا انجام تشــریفات قانونی 

مناقصه و عقد قرارداد مستردد نخواهد شــد. چنانچه برندگان 

اول و دوم و سوم مناقصه از انعقاد قرارداد خودداری نمایند به 

ترتیب سپرده شرکت در مناقصه آنها به نفع شهرداری لاهیجان 

ضبط خواهد شد. آخرین مهلت جهت ارایه پیشنهادها در سامانه 

دولت )ستاد( تا ساعت 12 ظهر روز یکشنبه مورخ 1404/9/9 

میباشد. تبصره: متقاضیان میبایست جهت ارایه تمامی اسناد از 

طریق سامانه فوق الذکر بارگذاری و اقدام نمایند،

 ضمنا شــرکت کننده میبایســت محتــوی پاکت ضمانــت نامه را 

بصورت درب بســته تا زمان اعلام شــده به کارفرمــا )دفتر امور 

پیمان و رسیدگی( تحویل نماید. 

تاریــخ بازگشــایی پیشــنهادهای ارایه شــده با حضور شــرکت 

کننــدگان )همــراه بــا معرفــی نامــه( روز دوشــنبه مــورخ 

1404/9/10 راس 8 صبح به آدرس: لاهیجان ـ بلوار امام رضا 

)ع( ـ میدان گلستان ـ ساختمان ستادی شــهرداری خواهد بود. ـ 

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه میباشــد. شهرداری در 

رد یا قبول هر یک از پیشــنهادها مختار می باشــد. سایر جزئیات 

و اطلاعــات در اســناد مناقصه قیــد گردیده اســت و متقاضیان 

میبایســت جهت اطلاعات بیشــتر به آدرس اینترنتی ذکر شــده 

مراجعه نمایند. پیشــنهادهای فاقد ســپرده، مبهم و مشــروط از 

درجه اعتبار ســاقط می باشــد. دارا بودن حداقل پایه 5 رشــته 

ابنیه الزامی میباشد.

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره  وکالتنامه  بموجب  وکالتا  ثمرین  نوروززاده  شهرام  آقای 
از  کلارآباد   337 دفترخانه   1404/02/11 مورخ   6552
شماره  درخواست  طی  )مالک(  فلاح  رمضانی  محمد  آقای  طرف 
ضمن   1404/06/16 مورخ   140485601043016775
ارائه دو برگ استشهادیه محلی مصدق بشماره های 60905 مورخ 
 140402156452000327 های  بشماره  یکتا   1404/04/26
دفتر اسناد رسمی شماره 256 تهران مدعی است که سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت 352/76 مترمربع قطعه چهارم 
مجزی  و  مفروز  اصلی  ـ  از 3798  فرعی   53 پلاک  بشماره  تفکیکی 
شده از پلاک اصلی مذکور واقع در بخش 7 تهران اراضی دولاب ذیل 
شماره 232963 صفحه 553 دفتر جلد 1393 ـ املاک بشماره چاپی 

348819 بنام آقای محمد رمضانی فلاح ثبت و صادر گردیده است.
که به علت جابجائی منزل مفقود گردیده و درخواست صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی مورخ 
1372/09/02 ماده 120 ـ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر 
از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ 
نشر این آگهی ظرف مدت 10 روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت 
نمائید تا مورد رسیدگی قرار گیرد و الا پس از انقضای مهلت مزبور و 
نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات 

اقدام خواهد شد.
م الف: 15176

محسن هدائی
رئیس حوزه ثبت ملک پیروزی تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
مورخ   169480 شماره  وکالتنامه  برابر  سرهنگی  محمدتقی  اینکه  به  نظر 
طامه  مهدیزاده  ابوالفضل  طرف  از  تهران   166 دفترخانه   1404/02/08
بعنوان مالک با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق شده طی شناسه یکتا به 
شماره 140402152127000765 و رمز تصدیق به شماره 106967 مورخ 
1404/07/27 توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 1402 حوزه ثبتی تهران 
و برگ تقاضا به شماره وارده 1078025771 مورخ 1404/07/28 مدعی 
فقدان سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان مغازه قطعه اول تفکیکی واقع 
در سمت غربی طبقه همکف به مساحت 68/20 مترمربع به پلاک ثبتی 35044 
فرعی از 2426 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 611 فرعی از اصلی مذکور 
واقع در بخش 10 تهران با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق 
قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرائی آن که بنام ابوالفضل مهدی زاده طامه 
ذیل ثبت 21543 صفحه 136 دفتر 152 به شماره چاپی 535097 ثبت و صادر 

گردیده است.
و نامبرده با اعلام مفقودی به علت اسباب کشی درخواست المثنی سند مالکیت 

پلاک موصوف را نموده است.
لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک 
روزنامه کثیر الانتشار آگهی میشود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت 
به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند 
مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد لیکن به اعتراض 
بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. در صورت عدم وصول 
واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد گردید.
م الف: 15156

خداداد بشیری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران



رئیــس هیئت‌مدیــره کانــون هموفیلــی ایران، ضمــن تشریح 
وضعیت بحرانی تأمین داروهای حیاتی بیماران هموفیلی، نسبت 
به ‏پایان ذخایر استراتژیک سه قلم از داروهای این بیماران هشدار 

داد.‏
امین افشــار، در گفتگو با شــبکه ســامت صداوســیما، به آثار 
تحریم‌هــا در تأمین داروهــای وارداتی بیماران هموفیلی، اشــاره 
کرد و ‏گفــت: از اوســط شــهریور ۱۴۰۴، کانال‌های مالــی نقل و 

انتقال دارو به دلیل شرایط تحریمی، دچار اختلال شده و بیماران 
‏هموفیلی و اختلالات انعقادی را با مشکل مواجه ساخته است.‏

وی با اشــاره به یکی از ســه داروی حیاتی بیــاران هموفیلی، 
افزود: فاکتــور ۱۳ برای بیمارانــی که در معرض خــون ریزی های 
‏مغزی قرار دارند، استفاده می‌شــود که اگر این دارو به بیمار نرسد؛ 

شرایط او برای ادامه حیات به شدت تهدید خواهد شد.‏
افشــار ادامــه داد: داروهــای بیــاران هموفیلــی و اختلالات 
انعقادی، اغلــب از اروپا می‌آیــد که شرکت‌های تولیــد کننده این 
داروها به ‏دلیــل قوانیــن تحریم‌هــا، از ارســال داروها بــه ایران، 
خودداری می‌کننــد؛ در حالی که داروها، تولید شــده اســت، اما 

مجوز حمل به ‏ایران را ندارند.‏
وی افــزود: متأســفانه ذخیــره اســراتژیک داروهــای حیاتی 
بیماران هموفیلی در بسیاری از استان‌ها، تمام شده و در وضعیت 

‏اورژانسی قرار دارد.‏

افشــار گفت: کانــون هموفیلــی ایــران پیش‌تــر در نامه‌هایی 
رســمی به ســازمان جهانی بهداشــت )‏WHO‏(، دفتر هماهنگی 
امور ‏بشردوستانه ســازمان ملل متحد )‏OCHA‏( و سایر نهادهای 
بین‌المللی، نســبت به اثر مســتقیم تحریم‌های مالــی و بانکی بر 
واردات ‏داروهای حیاتی بیماران خاص هشــدار داده و خواســتار 

فعال‌سازی کانال‌های مالی بشردوستانه شده است.‏
وی افزود: در صورت تداوم این روند، نه تنها بیماران وابســته به 
داروهای وارداتی، بلکه حتی داروهای تولیــد داخل که مواد ‏اولیه 
آنها از خارج از کشور تأمین می‌شــود، طی ۷ تا ۸ ماه آینده با بحران 

کمبود مواجه خواهند شد.‏
افشــار، از نهادهای داخلی و بین‌المللی خواســت تا با تسریع 
در رفع موانع مالی و اختصاص ارز دارویی، اجــازه ندهند بیماران 
‏خاص قربانی تحریم‌های بانکی و تأخیر در تأمین داروهای حیاتی 

شوند.‏

بحران کمبود ۳ داروی حیاتی بیماران هموفیلی
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تصادف ۳ سرویس مدرسه در جنوب‌غرب تهران
افزایش هشدارها درباره 

روش‌های غیراصولی کاهش وزن

یک فوق تخصص جراحی لاغری و لاپاراسکوپی با 
اشاره به افزایشی شدن موج تبلیغات مربوط به بوتاکس 
معده و آمپول‌های ‏لاغری در فضای مجازی و استفاده 

بی‌رویه و غیرعلمی از این روش‌ها هشدار داد.‏
ســعید ســینا متخصــص جراحــی زیبایــی و 
لاپاراسکوپی، با بیان اینکه بوتاکس معده به‌عنوان یک 
روش موقت برای کنترل اشتها ‏شناخته می‌شود، گفت: 
تأثیر بوتاکس معده در بهترین حالت بیش از چند ماه 
دوام ندارد و معمولاً پس از بازگشــت عملکرد ‏طبیعی 
معــده، وزن نیز دوباره افزایش می‌یابد. این روش برای 
افرادی که دچار چاقی مزمن یا شاخص توده بدنی بالا 

هستند، ‏عملاً کارایی درمانی ندارد.‏
سینا با اشاره به نتایج پایدارتر جراحی اسلیو گفت: 
در جراحی اسلیو بخش بزرگی از معده برداشته می‌شود 
و علاوه بر کاهش ‏حجم معــده، هورمون‌های مؤثر در 
احساس گرســنگی هم تعدیل می‌شوند، که همین 
موضوع باعث می‌شود بیماران بدون احساس ‏ضعف یا 
محدودیت شدید غذایی، به کاهش وزن ماندگار دست 

پیدا کنند.‏
ماهــر کردی، فــوق تخصــص جراحــی لاغری و 
لاپاراسکوپی، نیز درباره آمپول‌های لاغری توضیح داد و 
افزود: در ماه‌های ‏اخیر، نهادهای دارویی اروپا از کشف 
و جمع‌آوری محموله‌های تقلبی آمپول‌های لاغری خبر 
داده‌اند که شباهت زیادی به ‏داروهای اصلی داشتند و 
سلامت مصرف‌کنندگان را تهدید می‌کردند. این اتفاق 
نشــان داد که تبلیغات گســترده پیرامــون داروهای 
‏تزریقــی، نه‌تنهــا مبالغه‌آمیز بلکه در بســیاری موارد 
خطرناک است.‏ماهر کردی با اشاره به مزایای جراحی 
اســلیو ادامه داد: داروهای تزریقی ممکن اســت در 
کوتاه‌مدت باعث کاهش اشتها شوند، ‏اما با قطع مصرف، 
بدن به حالت اولیه برمی‌گردد، اما در مقابل، جراحی 
اسلیو یک درمان قطعی برای چاقی‌های شدید است 
‏که نه‌تنها باعث کاهش وزن قابل توجه می‌شود، بلکه 
کنترل قند خون، فشار خون و چربی خون را نیز بهبود 
می‌بخشد.‏به گفته این دو متخصص، جراحی اسلیو 
معده نه یک راه میان‌بر، بلکه روشی علمی و اثبات‌شده 
برای درمان چاقی‌های مزمن ‏است، روشی که در کنار 
اصلاح سبک زندگی، می‌تواند نقطه‌پایان مسیر دشوار 
چاقی باشد. همچنین در شــرایطی که بازار ‏داروها و 
روش‌های غیراصولی کاهش وزن رو به گسترش است، 

آگاهی مردم اهمیت دوچندان دارد.‏

وجود ترکیبات شیمیایی غیرمجاز 
در برخی محصولات آرایشی

رئیــس اداره نظــارت بــر ســامت فرآورده‌های 
بهداشــتی و مراقبت فردی ســازمان غذا و دارو، از 
احتمال وجود ترکیباتی مانند ‏فرمالدهید، تولوئن و 
فتالات‌ها در برخی محصولات آرایشــی فاقد مجوز 

خبر داد.‏
به نقل از ایفدانا، ساناز منصوری دارا، با اشاره به 
اینکه سازمان غذا و دارو به صورت مستمر بر تولید و 
واردات فرآورده‌های ‏آرایشی و بهداشتی نظارت دارد، 
گفت: محصولات مجاز با برچسب ضوابط مشخص 
شناسایی و ثبت می‌شوند و بررسی‌های ‏فنی برای 
شناسایی ترکیبات شــیمیایی در این محصولات 
به‌طور مســتمر ادامه دارد.‏وی با بیان اینکه برخی 
ترکیبات شیمیایی ممکن است اثرات مختلفی بر 
ســامت مصرف‌کنندگان و کارکنان آرایشــگاه‌ها 
داشته ‏باشــند، افزود: ســازمان غذا و دارو با انجام 
داده‌هــای  رصــد  و  دوره‌ای  نمونه‌گیری‌هــای 
آزمایشگاهی، اطلاعات دقیق از وضعیت ‏ترکیبات در 
محصولات آرایشی را جمع‌آوری می‌کند.‏منصوری 
دارا تأکید کرد: تولیدکنندگان و واردکنندگان موظف 
به رعایت کامل ضوابط و استانداردهای سازمان غذا 
و دارو ‏هســتند و فرایند پایش و کنترل کیفیت این 
محصولات به صورت منظم و مستمر انجام می‌شود.‏

سخنگوی اورژانس استان تهران گفت: در پی برخورد سه دستگاه خودروی سرویس مدرسه در منطقه سبزدشت، جنوب‌غرب ‏استان 
تهران، ۱۵ دانش‌آموز مصدوم شدند.‏

شروین تبریزی، سخنگوی اورژانس استان تهران از وقوع حادثه‌ای در محدوده سبزدشت، جنوب‌غرب استان تهران خبر داد و ‏گفت:  
برخورد سه دستگاه خودروی سرویس مدرسه در محور سبزدشت گزارش شد و دو ‏مورد از خودروها سرویس دانش‌آموزان دختر و یک 

مورد سرویس دانش‌آموزان پسر بوده است.‏
وی افــزود: در ایــن حادثه ۱۵ نفر از دانش‌آموزان دچار مصدومیت شــدند که همگی پس از انجام اقدامات اولیه درمانی توســط 

‏کارشناسان اورژانس، برای ادامه بررسی و مراقبت‌های پزشکی به بیمارستان امام حسین )ع( سبزدشت منتقل شدند.‏
تبریزی در ادامه اظهار کرد: به‌منظور امدادرسانی سریع، ۶ دستگاه آمبولانس از اورژانس تهران به محل حادثه اعزام شد.‏

خبر

فناوری هسته‌ای، سلاحی نو در تشخیص کشنده‌ترین سرطان جهان

ســرطان ریــه یکــی از شــایع‌ترین و 
مرگ‌بارترین انواع سرطان در جهان است. 
این بیماری، مانند سایر سرطان‌ها، به‌دلیل 
رشد ‏غیرقابل‌کنترل سلول‌ها، در بافت ریه 
ایجاد می‌شود.‏سرطان ریه همچنان یکی 
از مرموزترین و خطرناک‌ترین بیماری‌های 
قرن است؛ بیماری‌ای که اغلب در سکوت 
پیش می‌رود ‏و زمانی آشکار می‌شود که راه 
بازگشــت دشــوار شــده اســت. پزشکان 
می‌گوینــد نیمــی از بیمــاران در مراحل 
پیشــرفته متوجه ابتلای ‏خود می‌شــوند و 
آگاهی زودهنگام، مهم‌ترین سلاح در برابر 

این سرطان خاموش است.‏
علائــم ســرطان ریــه در مراحــل اولیه 

چیست؟
کاظمی زاده: ریه‌هــا معمولًا به دو نوع 
اصلی از سلول‌های سرطان ریه که نوع اول 
آن با سلول‌های غیر کوچک )‏NSCLC‏( که 
‏حدود ۸۵ درصد موارد ابتلاء را درگیر کرده 
و نوع دوم سرطان ریه با سلول‌های کوچک 
)‏SCLC‏( کــه رشــد ســریع‌تر و رفتــار 
‏تهاجمی‌تری دارد و بیشــتر در میان افراد 

سیگاری است، تقسیم می‌شوند.‏
علائم اولیه ســرطان ریه به طور معمول 
خفیــف و تدریجــی ظاهــر می‌شــوند، از 

شایع‌ترین نشانه‌های این بیماری می‌توان 
به ‏مواردی چون ســرفه‌ی مداوم یا تغییر در 
الگوی ســرفه‌های قبلی، خلــط خونی یا 
سرفه همراه با رگه‌های خون، تنگی نفس و 
‏خس‌خس ســینه، درد در قفســه سینه یا 
شــانه‌ها، کاهش وزن بی‌دلیل و احساس 
خســتگی مفــرط، درد اســتخوان‌ها و در 

برخی موارد ‏تورم گردن اشاره کرد.‏
البته هر ســرفه مزمن به معنی ابتلاء به 
ســرطان ریه نیست؛ اما در افراد سیگاری، 
وجــود علائم فوق باید جدی گرفته شــود. 
‏توجــه و بررســی زودهنگام در ایــن گروه 
می‌تواند نقش مهمی در تشخیص به‌موقع 

بیماری داشته باشد.‏
علت سرطان ریه چیست؟

کاظمــی زاده: مهم‌تریــن عامل خطر، 
مصرف دخانیات اســت و بر اساس آمارها، 
۸۵ تا ۹۰ درصد مبتلایان به ســرطان ریه 
سابقه ‏استعمال سیگار یا تماس با دود آن 
را دارند؛ علاوه بر سیگارهای سنتی، ویپ، 
پاد و سیگارهای الکترونیکی نیز حاوی مواد 
‏سرطان‌زا هستند و می‌توانند خطر ابتلاء به 
این بیماری را افزایش دهند. حتی افرادی 
که خود سیگاری نیستند، اما در معرض ‏دود 
ســیگار در محیط خانواده یا محل کار قرار 

دارنــد، در معــرض خطــر بالاتــری قــرار 
می‌گیرند.‏ســرطان ریه یکی از جدی‌ترین 
تهدیدهای سلامت عمومی است و آگاهی 
از علائــم و عوامــل خطــر آن می‌تواند در 
پیشگیری و ‏تشخیص زودهنگام مؤثر باشد. 
تــرک ســیگار و پرهیــز از تمــاس بــا دود 
دخانیات، مهم‌ترین گام برای کاهش خطر 

ابتلاء به این ‏بیماری کشنده است.‏
سرطان ریه همچنان یکی از شایع‌ترین 
و مرگ‌بارتریــن ســرطان‌ها در جهــان 
محسوب می‌شــود. این بیماری نه‌تنها در 
میان افراد ‏سیگاری بلکه در افرادی که در 
معرض دود سیگار هستند نیز خطر بالایی 

دارد.‏
عوامل خطر سرطان ریه چیست؟

دخانیــات  مصــرف  زاده:  کاظمــی 
همچنــان اصلی‌ترین عامل خطر ابتلاء به 
ســرطان ریه اســت، حتی افرادی که خود 
سیگاری ‏نیستند اما در معرض دود سیگار 
همسر یا سایر اعضای خانواده قرار دارند، 
به‌اصطلاح سیگاری‌های غیرفعال نامیده 
می‌شــوند ‏و در معرض خطر بالاتری برای 

ابتلاء به این سرطان هستند.‏
عامل خطر مهم دیگر، تماس شغلی با 
مواد ســرطان‌زا مانند آزبست، گاز رادون و 
فلزات سنگین است که می‌تواند احتمال 

بروز ‏تومورهای ریوی را افزایش دهد.‏
از دیگــر عوامــل مهم، آلودگــی هوای 
شــهری است و در شــهرهای پرجمعیت از 
جمله تهران، به یکی از جدی‌ترین تهدیدها 
برای ‏ســامت ریه‌ها تبدیل شــده اســت. 
آلودگــی هوا به‌طور علمی به‌عنوان یکی از 
عوامل مؤثر در ایجاد ســرطان ریه شناخته 
شــده و ‏نیازمنــد توجــه ویژه مســئولان و 

برنامه‌های جدی کاهش آلودگی است.‏
همچنین، استعداد ژنتیکی و سابقه‌ی 
خانوادگــی ســرطان، در کنــار ابتــاء به 
بیماری‌های مزمن ریوی مانند فیبروز ریوی 
یــا ‏التهاب مزمن ریــه، از دیگر فاکتورهای 

خطر محسوب می‌شوند.‏
روش‌های درمان سرطان ریه چیست؟

کاظمــی زاده: درمــان ســرطان ریــه 

بستگی به مرحله‌ی تشخیص بیماری دارد 
و پزشکان برای تعیین میزان پیشرفت آن از 
‏روش‌های تصویربرداری پیشرفته استفاده 
می‌کنند.‏جراحــی: در مراحــل اولیه، اگر 
توده سرطانی قابل برداشت باشد، جراحی 
نخستین گزینه درمانی است و می‌تواند به 
منجــر  ‏بیمــار  کامــل  بهبــود 
شود.‏شــیمی‌درمانی: در مواردی که توده 
قابل عمل نباشــد، شــیمی‌درمانی برای 
کوچک‌تر کردن آن به‌کار می‌رود و در برخی 
بیماران ‏باعث امکان‌پذیر شــدن جراحی 

می‌شود.‏
رادیوتراپــی )اشــعه‌درمانی(: در بیــن 
بیماران، روشــی مؤثر برای کوچک کردن 
توده و کنترل رشــد ســلول‌های سرطانی 

است.‏
 Target‏( هدفمنــد  درمان‌هــای 
Therapy‏(: در ایــن روش، ســلول‌های 
سرطانی از نظر جهش‌های ژنتیکی خاص 
بررسی می‌شــوند ‏و داروهایی متناسب با 
همان جهش به‌صــورت انتخابی به بیمار 
تجویز می‌گردد تا تنها سلول‌های سرطانی 

هدف قرار گیرند.‏
ایمونوتراپی )درمان ایمنی(: این شیوه 
با تنظیم سیستم ایمنی بدن، توانایی آن را 
برای نابودی سلول‌های سرطانی افزایش 
‏می‌دهد و در درمان سرطان‌های پیشرفته 

به‌کار می‌رود.‏
نقــش انرژی هســته‌ای در تشــخیص 

سرطان چیست؟
کاظمــی زاده: در ســال‌های اخیــر، 
پیشرفت علم پزشــکی و فناوری هسته‌ای 
نقش مهمی در تشخیص دقیق سرطان‌ها 
داشته اســت و ‏اســتفاده از رادیوداروها و 
ایزوتوپ‌هــای هســته‌ای مانند تکنســیم 
نشــاندار در روش‌هایی نظیر ‏PET Scan‏ و 
‏SPECT‏ کمک می‌کند تا ‏گسترش سرطان 
ریه به سایر اندام‌ها به‌دقت مشخص شود.‏

پت‌اســکن )‏PET-CT Scan‏( یکــی از 
کاربردی‌تریــن روش‌های مبتنی بر انرژی 
هسته‌ای اســت که برای ارزیابی پیشرفت 
سرطان ‏ریه و سایر انواع سرطان‌ها از جمله 

تیروئید، سینه و پروســتات به‌کار می‌رود، 
همچنین در برخی سرطان‌ها مانند سرطان 
‏تیروئید از ید رادیواکتیو )‏131‎-I‏( به‌عنوان 

درمان تکمیلی استفاده می‌شود.‏
ســیگار و آلودگی هوا دو عامل اصلی و 
قابل پیشگیری در بروز سرطان ریه هستند. 
تشــخیص زودهنــگام، درمــان به‌موقع و 
‏آگاهی از علائم هشداردهنده می‌تواند در 
کاهش مرگ‌ومیر ناشی از این بیماری تأثیر 

چشمگیری داشته باشد.‏
چگونه از ابتلاء به سرطان ریه جلوگیری 

کنیم؟
کاظمی زاده: مهم‌ترین راه پیشگیری از 
سرطان ریه، ترک کامل دخانیات از جمله 
ســیگار و قلیان است. قلیان، برخلاف باور 
‏عمومــی، به‌دلیل حجم بــالای دود و مواد 
سمی، حتی می‌تواند خطر بیشتری نسبت 

به سیگار ایجاد کند.‏
عــاوه بر ترک دخانیــات، پرهیز از قرار 
گرفتــن در معــرض آلودگــی هــوا یکی از 
گام‌هــای مهــم در کاهش خطــر ابتلاء به 
سرطان ‏ریه است. استفاده از ماسک‌های 
تنفسی مناســب در هوای آلوده و کاهش 
حضــور در مناطــق صنعتی یــا پرترافیک 

توصیه ‏می‌شود.‏
تغذیه سالم نیز در پیشگیری نقش دارد. 
مصــرف میوه‌ها، ســبزیجات تــازه و مواد 
غذایی غنی از آنتی‌اکسیدان‌ها به تقویت 
سیســتم ‏ایمنــی بــدن کمــک می‌کند و 
می‌تواند در مقابله با آســیب ســلولی مؤثر 

باشد.‏
غربالگری ســرطان ریه چقدر اهمیت 

دارد؟
کاظمی زاده: یکی از اقدامات مهم برای 
تشخیص زودهنگام سرطان ریه، غربالگری 
منظــم در افراد پرخطر اســت. افرادی که 
‏بیش از ۲۰ پاکت ســیگار در سال مصرف 
کرده‌اند )در طول عمر خود(، و بیش از ۵۵ 
سال سن دارند، حتماً تحت نظر پزشک ‏و با 
استفاده از روش‌های تصویربرداری مانند 
 Low-dose CTسی‌تی‌اســکن کــم‌دوز )‏

scan‏( غربالگری شوند.‏

تشخیص ســرطان ریه در مراحل اولیه 
می‌تواند بــه درمان موفق و امکان جراحی 
توده‌های سرطانی منجر شود. برای مثال، 
اگر ‏فردی در پاسخ به پرسش پزشک اعلام 
کند که در طول عمر خود حدود ۳۰ پاکت 
ســیگار مصرف کرده است، مشمول گروه 
‏پرخطر بوده و باید برای غربالگری مراجعه 

کند.‏
مراقبت از بیماران مبتلا به سرطان ریه 

چگونه است؟
کاظمی زاده: افرادی که به سرطان ریه 
مبتلا هستند، باید علاوه بر پرهیز کامل از 
دخانیات، به چند نکته اساسی در زندگی 
‏روزمــره اعم از رعایت رژیم غذایی ســالم و 
سرشــار از پروتئین، میوه و مایعات کافی، 
انجام، تمرین‌ها و فیزیوتراپی‌های تنفسی 
‏بــرای بهبــود عملکرد ریــه، مصرف منظم 
داروها طبق دســتور پزشــک متخصص و 
دریافت مشــاوره‌های روان‌شناســی برای 
‏افزایش امید به زندگی و تأثیر بهتر درمان‌ها، 
توجه کنند؛ همچنین توجه به آلودگی هوا 
و اجرای برنامه‌های گسترده برای ‏کنترل آن 
از سوی مسئولان، در کاهش شیوع سرطان 

ریه نقش حیاتی دارد.‏
آیا پیونــد ریه بــرای افرادی کــه دچار 

سرطان ریه هستند امکان دارد؟
کاظمی زاده: پیوند ریه در بیماران مبتلا 
به ســرطان ریه انجام نمی‌شود، این روش 
تنها بــرای افرادی که دچــار بیماری‌های 
‏مزمن یا فیبروزی ریه هستند کاربرد دارد. 
وجود هرگونه ســرطان در بــدن، از جمله 
سرطان ریه یا سایر سرطان‌ها، پیوند ریه ‏را 
ممنــوع و غیرقابــل انجام می‌ســازد، زیرا 
احتمال بازگشت تومور پس از پیوند وجود 
دارد.‏ترک سیگار و قلیان، کاهش تماس با 
آلودگــی هوا، مصرف آنتی‌اکســیدان‌ها و 
مهم‌تریــن  منظــم  غربالگــری  انجــام 
راهکارهای کاهش ‏خطر ابتلاء به سرطان 
ریــه هســتند. همچنین توجه بــه تغذیه، 
ورزش، ســامت روان و پیگیری مســتمر 
درمان‌ها می‌تواند به بهبود ‏کیفیت زندگی 

بیماران مبتلا کمک کند.‏

وکو
ود

س

 هشدار نسبت به بازسازی غیر بهداشتی
 ظروف نچسب

کارشــناس ســازمان غذا و دارو، نســبت به مخاطرات بازســازی ظروف 
نچسب بدون مجوز بهداشتی هشدار داد.‏

به نقل از ایفدانا، نرگس سموری گفت: اســتفاده از ظروف اکسید شده، 
مواد نچســب صنعتی با گرید غیرغذایی و افزودنی‌های ‏نامناســب در این 

فرآیند می‌تواند سلامت مصرف‌کنندگان را تهدید کند.‏
وی با اشــاره به انجام بازســازی در برخی کارگاه‌های فاقد مجوز، افزود: 
نبود نظارت بهداشتی و انجام فرآیند در محیط‌های ‏غیراستاندارد، احتمال 

آلودگی شیمیایی و کاهش ایمنی مصرف را افزایش می‌دهد.‏
ســموری تأکید کرد: صــدور و تمدیــد پروانه بهداشــتی ســاخت برای 
بازسازی ظروف نچسب تنها از سوی معاونت‌های غذا و دارو ‏انجام می‌شود 
و صرفاً واحدهای تولیدی دارای پروانه ســاخت مجاز به اجــرای این فرآیند 

هستند.‏
به گفته وی، واحدهای صنفی فقط مجاز به جمع‌آوری ظروف مستهلک 
و ارسال آنها به کارخانه‌ها یا کارگاه‌های دارای مجوز ‏بهداشتی‌اند تا مراحل 
بازســازی تحت نظارت کامل انجام شــود.‏بنابر اعلام ســازمان غذا و دارو، 
ظروف بازسازی شده باید بر اساس اســتانداردهای ملی تولید شوند و درج 
عبارت بازسازی شده ‏به صورت خوانا روی برچسب محصول الزامی است تا 

مصرف‌کنندگان از ماهیت کالا آگاه باشند.‏

خبر

رئیــس بخــش مســمومین 
بیمارســتان لقــان حکیــم، با 
هشدار درباره مصرف مشروبات 
الکلی دست‌ســاز گفت: مصرف 
متانول ‏می‌تواند موجب نابینایی، 

نارسایی کلیه و حتی مرگ شود.‏
شاهین شــادنیا، استاد تمام 
دانشــگاه علوم پزشــکی شهید 
بهشتی و رئیس بخش مسمومین 
حکیــم  لقــان  بیمارســتان 
درباره خطر ‏مســمومیت با الکل‌ 
هشــدار داد و گفت: در کشور ما 
به‌دلیل محدودیت‌های قانونی 
و شرعی تولیــد مشروبات الکلی 

وجود نــدارد، ‏بنابرایــن مواردی 
که به عنوان مســمومیت الکلی 
مشاهده می‌کنیم، عمدتاً ناشی 
از مصرف مشروبات دست‌ســاز و 
غیرمجاز است ‏و این مواد معمولاً 
حاوی الکل متانول هســتند که 

سمی و خطرناک است.‏
وی افزود: متانــول در بدن به 
ترکیبات ســمی تبدیل می‌شود 
و ایــن مــواد می‌تواننــد باعــث 
آســیب‌های شــدید چشــمی، 
نارسایی کلیوی و ‏در موارد شدید، 
منجــر بــه مــرگ شــوند. حتی 
مصرف مقادیــر کم متانــول نیز 

ممکن اســت نابینایــی دائمی 
ایجاد کند.‏

شــادنیا با اشــاره به اینکه در 
موارد زیادی افراد بدون اطلاع از 
وجود متانول در مشروبات دچار 
مســمومیت می‌شــوند، تأکید 
کرد: ‏متأسفانه در برخی موارد این 
الکل‌ها عمداً یا ســهواً در ترکیب 
نوشــیدنی‌های تقلبی استفاده 
می‌شوند و فرد گمان می‌کند که 
الکل ‏اتیلیک مصرف کرده است، 
در حالی‌کــه متانــول خاصیت 

سمی دارد.‏
اولیــه  علائــم  دربــاره  وی 
مســمومیت با الکل‌های سمی 
گفت: علائم معمولاً چند ساعت 
پس از مــرف ظاهر می‌شــود 
و شــامل ‏تهــوع، اســتفراغ، درد 
شــکمی، تــاری دیــد، ضعف، 
گیجی، کاهش سطح هوشیاری 
و در مــوارد شــدید کــا و مرگ 
است. مشــاهده این ‏علائم پس 
از مصرف مشروبات دست‌ســاز 
نیازمند مراجعه فوری به اورژانس 

است.‏
رئیــس بخــش مســمومین 
بیمارستان لقمان حکیم در پایان 
به مناســبت »هفته پیشــگیری 
از مســمومیت‌ها« خاطرنشــان 

کــرد: هــدف از ‏برگــزاری ایــن 
هفته، آگاه‌ســازی جامعه درباره 
انــواع مســمومیت‌ها، از جمله 
مســمومیت با الکل، دارو، مواد 
شوینده و قارچ‌های ‏سمی است 
تا مردم بدانند چگونه از بروز این 
حوادث پیشــگیری کننــد و در 
صورت وقوع، چه اقداماتی انجام 

دهند.‏
وی از مردم خواست: هیچ‌گاه 
از مشروبــات الکلــی اســتفاده 
نکننــد و در صورت بــروز هرگونه 
علائم مشــکوک، بــدون اتلاف 
وقت ‏بــه مراکز درمانــی مراجعه 

کنند.‏
وی گفــت: گاز مونوکســید 
کربن، بی‌بو و بی‌رنگ، می‌تواند 
بســته جــان  در محیط‌هــای 
افراد را تهدید کنــد و به آن »قاتل 
خامــوش« ‏می‌گوینــد و علائــم 
اولیه استنشــاق این گاز شــبیه 
ناراحتــی  و  سرماخوردگــی 
عمومی اســت و شــامل ضعف و 
کسالت، تهوع و ‏استفراغ، سردرد 
و گرفتگــی عضلانــی می‌شــود 
و مشــاهده چنیــن علائمی در 
محیطی که وســایل گرمایشــی 
روشــن اســت، می‌تواند ‏نشانه 

تولید مونوکسید کربن باشد.‏

شــادِنیا تأکید کــرد: بهترین 
اقدام پیشــگیرانه، تهویه محیط 
اســت و باید پنجره‌ها را باز کرده 
و خود یا فرد مصــدوم را از محیط 
آلــوده ‏خــارج کــرد، همچنیــن 
توصیه شد که وسایل گرمایشی 
حتماً توســط افراد ماهر نصب و 
از ســامت دودکش‌ها اطمینان 

حاصل شود.‏
وی ادامــه داد: درمان اصلی، 
اکســیژن درمانــی ۱۰۰ درصد 
اســت. اگر گاز وارد بدن شــود، 
پاکســازی آن در هــوای آزاد ۴ تا 
۶ ‏ســاعت طول می‌کشــد، اما با 
اکســیژن ۱۰۰ درصد این زمان 
به حــدود یــک ســاعت و نهایتاً 
۹۰ دقیقــه کاهــش می‌یابــد و 
میزان آسیب ‏به بدن به طرز قابل 

توجهی کمتر می‌شود.‏
شــادِنیا در پایــان بــه مــردم 
توصیه کــرد: حتی علائم خفیف 
ناشــی از مونوکســید کربــن را 
جــدی بگیرنــد، تهویــه محیط 
را رعایــت کننــد ‏و در صــورت 
بروز مســمومیت، فــوراً اقدام به 
اکســیژن درمانی و انتقــال فرد 
مصدوم به هــوای آزاد نمایند تا از 
آسیب‌های جدی و ‏طولانی‌مدت 

جلوگیری شود.‏

مسمومیت با الکل‌؛ نابینایی و مرگ در یک جرعه!‏
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در عصــری که میدان نبــرد از خاکریزهای 
فیزیکی به فضای ذهن و باورهای جوامع منتقل 
شــده اســت، جنــگ شــناختی بــه عنــوان 
پیچیده‌ترین و مؤثرترین شکل نبرد مدرن ظهور 
کرده اســت. ایــن جنگ نامرئی کــه با ترکیب 
ابزارهای روانی، ســایبری و رسانه‌ای به دنبال 
دگرگونی ســاختارهای فکری جوامع اســت، 
مرزهای سنتی دوست و دشمن را درنوردیده و با 
دستکاری نظام ادراکی، به دنبال ایجاد تغییرات 
بنیادین در باورهای اساســی ملت‌هاست. در 
ادامه با »محمدحسین قربانی زواره«، پژوهشگر 
حوزه جنگ‌های ترکیبی و شناختی، به واکاوی 
ابعاد پنهان جنگ شناختی دشمنان علیه ایران  

پرداخته ایم.
 وی با تشریح مؤلفه‌های جنگ هیبریدی، 
بیــان کــرد: بازیگران معانــد با بهره‌گیــری از 
فناوری‌های نوین و گروهک‌های تروریستی به 
عنوان ابزارهای نیابتی، به دنبال ایجاد بی‌ثباتی 
و تغییر در معادلات امنیتی این منطقه هستند.

این پژوهشگر ارشد حوزه جنگ شناختی  با 
تحلیل تجربه جنگ دوازده‌روزه به عنوان نمونه‌ای 
عینی از این نبرد چندبعدی، و بررسی راهکارهای 
تقویــت تاب‌آوری ملی در برابــر این تهدیدات، 
تصریح کرد: جنگ شناختی در حقیقت تلاشی 
هدفمند برای ایجاد جریان‌های تحول‌آفرین در 
ساختارهای ذهنی و باورهای یک جامعه است. 
این نوع جنگ با بهره‌گیری از ابزارهای سایبری 
و رســانه‌ای، می‌کوشــد تا نگرش‌ها و باورهای 

عمومی را به‌گونه‌ای جهت‌دار دگرگون سازد. این 
دگرگونی می‌تواند در ابعاد مثبت یا منفی صورت 
گیرد، اما در هر دو حالت، پیامدهایی عمیق و گاه 
بنیادین در پی دارد؛ به‌گونه‌ای که ممکن است 
تغییــر در باورهــا، منجر به تبدیــل انگاره‌های 
فرهنگی بــه انگاره‌های امنیتی شــود. در این 
زمینه، موضوع »حجاب« می‌تواند به‌عنوان یکی 

از مصادیق مورد توجه قرار گیرد.
وی اظهارداشت: تفاوت اساسی آن با جنگ 
روانی سنتی در این است که جنگ شناختی بر 
مهــارت تضعیف اقتــدار حاکمیت‌ها از طریق 
دستکاری اطلاعات، تولید داده‌های نادرست و 
تحریف‌شده و در نهایت برهم‌زدن نظام ادراکی 
مخاطــب تمرکز دارد. در مقابــل، در چارچوب 
جنگ روانی کلاسیک یا عملیات روانی، تحلیل 
و تفکیک ســه نوع مخاطب—ســفید، سیاه و 
خاکســتری—اهمیت می‌یابــد و تمایز میان 
دوست، دشمن و جامعه خودی، مبنای اقدامات 

روانی قرار می‌گیرد.
این کارشناس ارشد جنگ هیبریدی گفت: 
در جنگ شناختی، اساساً با محیطی به‌تمامی 
خاکســتری مواجه هستیم که مرزهای سنتی 
میان دوست و دشمن را مخدوش می‌سازد و با 
تمرکز بر تغییر باورها، به‌تدریج انگاره‌های ذهنی 
را دگرگــون کــرده و در ادامــه، ســاختارهای 
اجتماعی را متزلزل می‌ســازد؛ فرایندی که در 
نهایت می‌تواند به فروپاشــی نرم یــا براندازی 

تدریجی منجر شود.
قربانی زواره تصریح کرد: حوزه‌های ده‌گانه 
جنگ‌های هیبریدی با رویکرد و کنش شناختی، 

دربرگیرنده‌ی مجموعه‌ای از عرصه‌های متنوع و 
درهم‌تنیــده هســتند کــه هر یــک به‌صورت 
غیرخطی و غیرقطعی، تأثیــر خود را بر محیط 
هــدف اعمــال می‌کننــد. هــدف اصلــی در 
جنگ‌های هیبریدی، ایجــاد فضایی مبهم و 
چندلایه است که در آن، بازیگر بتواند از طریق 
بهره‌گیری هم‌زمان و هوشمندانه از این حوزه‌ها، 

به اهداف نهایی خود دست یابد.
وی  افــزود: این حوزه‌هــای ده‌گانه، معمولًا 
شــامل اطلاعــات، فضای ســایبری، رســانه، 
دســتکاری داده‌ها، مهاجرت‌های نظام‌مند یا 
مهندسی‌شده، حوزه فرهنگی، دیپلماسی، و 
سایر زمینه‌های مکمل می‌شــوند. نکته حائز 
اهمیت آن اســت که اولویت‌بندی این حوزه‌ها 
بستگی مستقیم به هدف راهبردی بازیگر دارد؛ 
به‌عبارت دیگر، هر حوزه بسته به موقعیت، معنا و 
کارکرد متفاوتی می‌یابد و ممکن اســت نقش 

کلیدی در تحقق مأموریت شناختی ایفا کند.
این نویســنده مطرح جنگ های شناختی 
گفت:جنگ‌های هیبریدی با ماهیت شناختی، 
بــه دلیــل بهره‌منــدی از ویژگی‌هایــی چون 
انعطاف‌پذیری، غیرمستقیم‌بودن و تأثیرگذاری 
تدریجی، بیش از آنکه به‌دنبال پیروزی در میدان 
نبرد فیزیکی باشــند، معطوف به تغییر درک، 
ذهنیت و ادراک عمومی در یک جامعه‌اند. در 
نتیجه، عدم شــفافیت در مؤلفه‌هــای این نوع 
جنگ‌ها، به‌گونه‌ای طراحی شــده که هم‌زمان 
بتواند ســاختارهای هدف را دچار آسیب کند، 
بی‌آنکه امکان پاسخ روشن یا مقابله مستقیم از 

سوی قربانی فراهم باشد.

وی افــزود: در جریان جنگ دوازده‌روزه رژیم 
صهیونیستی علیه جمهوری اســامی ایران، 
می‌توان الگویی غیرخطی و چندلایه را شناسایی 
کرد که ریشــه در انتقال فناوری‌هــای نوین از 
ایالات متحده به این رژیم دارد. در این نبرد، سه 
اصل کلیدی در چارچوب جنگ‌های هیبریدی 
شناختی توسط رژیم صهیونیستی به‌کار گرفته 
 Granular(  شــد: جزئی‌گرایــی در عملیــات
Action(، فناوری‌محــوری، و بهره‌گیــری از 

سامانه‌های رباتیک.
قربانی زواره تصریح کــرد: این رژیم در کنار 
اقدامــات نظامــی ســخت‌افزاری، به‌صــورت 
هم‌زمان از ظرفیت‌های حوزه‌های ده‌گانه جنگ 
هیبریــدی—از جمله دیپلماســی تهاجمی، 
فضای سایبری، رسانه‌ها و دستکاری نظام‌مند 
اطلاعات—بهره بــرد. چنین الگوی تلفیقی و 
چندبُعدی، برگرفته از راهبردها و پیشنهادهای 
مطرح‌شده در اتاق‌های فکر آمریکایی نظیر رند و 
کارنگی اســت که بر تغییــر ادراکات عمومی، 
گســترش هراس روانــی، و ایجــاد اختلال در 

انسجام شناختی جامعه هدف تأکید دارند.
وی اظهارداشت: هدف اصلی از اجرای این 
راهبرد، القای »غافلگیری مســتمر« و ســپس 
کاشــت بذر »بی‌اعتمادی عمومــی« در بطن 
جامعه ایرانی اســت؛ پدیده‌ای کــه در صورت 
تداوم، می‌تواند مســیر را برای اشکال مختلف 
»براندازی نرم« هموار سازد.نکته حائز اهمیت آن 
اســت که همان‌گونه که رژیم صهیونیستی در 
حوزه جنگ سخت از فناوری‌های پیشرفته بهره 
گرفت، در عرصه جنگ هیبریدی شناختی نیز 
تلاش کرد تمرکز خود را بر تأثیرگذاری مستقیم 
بر افراد و ذهنیت‌های عمومی معطوف ســازد. 
به‌ویژه، توجه ویژه‌ای به بهره‌برداری هدفمند از 
شــبکه‌های اجتماعی و پلتفرم‌های ارتباطی 
دیجیتال نشان داده شد. تمام این روندها، قابل 

مشاهده، تحلیل و ارزیابی راهبردی هستند.
این نویســنده حوزه جنگ های شــناختی 
گفت: در ارتباط با گروه‌های تروریســتی، باید 
تأکید کرد که ظرفیت اصلی این بازیگران، ایجاد 
آشوب و بی‌ثباتی در مناطق مختلف سرزمینی 
جمهــوری اســامی ایــران اســت. بــا ظهور 
ســلول‌های تهدیدآفریــن از ســوی گروه‌های 
تروریســتی و شورشــی، این عناصــر به‌عنوان 
بازیگران جایگزیــن )Proxy Actors( در نظر 
گرفته می‌شــوند که رژیم صهیونیستی تلاش 
کــرده اســت آن‌هــا را در چارچــوب ده‌گانه‌ی 
جنگ‌هــای هیبریــدی شــناختی، به‌صورت 

غیرخطی و هدفمند فعال سازد.
قربانــی زواره تاکیــد کــرد: ظهــور ایــن 
گروهک‌های تروریســتی، ابزاری موقت برای 
ایجاد ناامنی و انحراف تمرکز نهادهای امنیتی 
از تهدیدات کلان اســت. بــا این حال، آنچه در 
جنگ دوازده‌روزه مشاهده شد، حاکی از آن است 
که به‌واســطه‌ی ســطح بــالای همبســتگی 
اجتماعی، اعتماد عمومی به نیروهای مسلح، 
اقتــدار حاکمیت، و هدایت‌گــری رهبر معظم 

انقلاب، ظرفیت عملیاتی این گروه‌ها در نطفه 
خنثی شد و فعالیت آن‌ها، فاقد نمود عینی قابل 
اندازه‌گیــری بود.با این‌حــال، آنچه مورد توجه 
اتاق‌های فکر صهیونیســتی–غربی قرار دارد، 
بهره‌گیری مقطعی، موضعی و جایگزین از این 
ابزارهای بی‌ثبات‌ساز در شرایط ایجاد »فضای 
آشوب‌ناک« اســت؛ فضایی که در آن، اقدامات 
کوچک و پراکنده می‌تواند آثار روانی و اجتماعی 

قابل‌توجهی به‌جا بگذارد.
این پژوهشــگر با تاکید برنقش همبستگی  
اجتماعــی بین جامعــه ایرانی اظهارداشــت: 
افزایش انسجام و همبستگی اجتماعی، نقش 
مؤثری در تقویت تاب‌آوری ملــی دارد. به‌ویژه، 
مشــارکت فعال مردم در گزارش‌دهی، رصد، و 
شناســایی تحرکات گروهک‌های تروریستی، 
می‌تواند در خنثی‌سازی تهدیدات در مرحله‌ی 
اولیه، نقشی راهبردی ایفا کند. از سوی دیگر، 
باید توجه داشــت که اقدامــات این گروه‌ها در 
ســایه‌ی نفرت عمیق عمومی نســبت به رژیم 
صهیونیستی، با شکست مواجه شده‌اند؛ چراکه 
افکار عمومی این گروه‌ها را نمایندگان مستقیم 
رژیم صهیونیســتی می‌دانند و با آن‌ها برخورد 
قاطع و بازدارنده‌ای داشته‌اند؛ تا جایی که امکان 

هرگونه کنش‌گری را از آنان سلب کرده‌اند.
قربانی زواره با اشاره به ورود ابزار جدید در این 
جنگ شناختی  تصریح کرد: در چنین فضایی، 
مرز میان واقعیت و بازنمایی دیجیتال روزبه‌روز 
کمرنگ‌تر می‌شــود. مخاطــب، در مواجهه با 
سیلی از اطلاعات، دیگر نمی‌داند کدام تصویر 
واقعی است و کدام روایت ساختگی. براندازی 
شناختی دیگر صرفاً به انتشار اطلاعات نادرست 
محدود نیســت؛ بلکه به مداخله‌ای عمیق در 
ساختارهای روان‌شــناختی و اجتماعی بدل 
شــده‌؛ تهدیدی که انســجام فکری جوامع را 

نشانه گرفته‌است.
وی بیان داشت: این نبرد خاموش، نهادها را 
تضعیــف می‌کنــد، حاکمیت‌هــا را به چالش 
می‌کشد و ماهیت جنگ را دگرگون می‌سازد. 
همگرایی علوم مغــز، داده‌کاوی و فناوری‌های 
محاســباتی، محیــط اســتراتژیک جهانی را 
به‌گونه‌ای بنیادین متحول کرده‌است. دشمنان 
بالقوه، با شناخت دقیق از سازوکارهای ذهنی، 
می‌توانند از طریق دست‌کاری شناختی، افکار 
عمومی را منحرف کــرده و تصمیم‌گیری‌های 

راهبردی را تحت تأثیر قرار دهند.
پژوهشگر ارشد حوزه جنگ شناختی در ادامه 
افــزود: اکنــون زمان آن رسیده‌اســت که بیدار 
شــویم. برای محافظت از ذهن انسان؛ آخرین 
ســنگر آزادی باید راهبردی نویــن، چندلایه و 
هوشمند طراحی شــود. باید سواد شناختی و 
تفکر انتقادی را تقویت کنیم، مقررات‌گذاری بر 
فضای دیجیتال را جدی بگیریم و چارچوبی ملی 
بــرای مواجهه موثر با جنگ شــناختی تدوین 
کنیم. زیرا در جهانی که حقیقت قابل برنامه‌ریزی 
شده‌است، “ســکوت”، خطرناک‌ترین پاسخ 

ممکن می‌باشد.

در گفتگو با پژوهشگر جنگ شناختی بررسی شد:

ابعاد پنهان جنگ شناختی علیه ایران
زهره مهرنوروزی

یک عضو کمیسیون انرژی پاسخ داد

آیا مردم منتظر زمستان »سخت« باشند؟

شاخه ســبز - یک عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی 

تاکیــد کرد: با توجه به تمهیدات اندیشــیده شــده، ذخایر ســوخت 

نیروگاه ها از وضعیت خوبی برخوردار اســت و مردم مطمئن باشند که 

شــرایط در زمســتان سال جاری نسبت به سال گذشــته بهتر خواهد 

بود.

به گزارش شــاخه ســبز ، إرمضانعلــی ســنگدوینی، نماینده مردم 

گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی با اشاره به آخرین تمهیدات 

اندیشــیده شده برای تامین سوخت نیروگاه ها و منازل در فصل سرد 

سال، بیان کرد: در رابطه با تامین سوخت نیروگاه و بخش صنعت  در 

فصل سرد سال، بعد از اینکه وزیر نیرو در صحن علنی مجلس حضور 

پیــدا کرد، با جدیــت این موضوع در دســتور کار کمیســیون انرژی 

مجلس قــرار گرفت. البته کمیســیون انرژی باتوجه به دســتور آقای 

قالیباف، از اواخر ســال گذشــته این موضوع را در دســتور کار خود 

داشت.

قرارگاه مدیریت ناترازی انرژی تشکیل شده است

وی در ادامه اظهار کرد: تشکیل قرارگاه مدیریت ناترازی انرژی مطرح 

شد. با حضور معاونین وزرای نفت، نیرو و ارتباطات این قرارگاه تشکیل 

شــد. مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران و مدیرعامل شــرکت پالایش و 

پخش فرآورده های نفتی و مدیر عامل توانیر و ساتپا همه حضور داشتند. 

بیش از ۸ تا ۱۰ جلسه تشکیل شده است. یک جلسه هم دو هفته قبل 

با حضور آقای نیکزاد، نایب رئیس مجلس تشکیل شد.

ذخایر تمام نیروگاه ها برای فصل زمســتان تامین شده است

این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 

اکنــون بیش از ۱۳۰ درصد ذخایر ســوخت نیــروگاه های ما در حوزه 

نفت و گاز نســبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده است، بیان کرد: 

عــاوه بر اینکه  نفت گاز برای تمام مخازن نیروگاه به عنوان ســوخت 

دوم در زمســتان تامین شده اســت، اگر نتوانیم گاز به آنها برسانیم از 

این ذخایر استفاده خواهد شد. از طرف دیگر بخشی از مخازن شرکت 

ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی برای ذخایر نیروگاه ها هم در 

نظر گرفته شده است.

وی افزود: برای تامین ســوخت در فصل زمستان مردم و نیروگاه ها 

نگران نباشــند. جلسات تشکیل شده است. الحمدالله شرایط خوب 

اســت. ان شاءالله در زمستان ســال جاری شرایط خوبی را نسبت به 

سال قبل خواهیم داشت.

خبر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان مرکزی:این 
مانــور، آزمونــی واقعی بــرای ســنجش تــوان میدانی 
نیروهــای آبفــا و افزایــش تــاب‌آوری اســتان در برابــر 

بحران‌ها بود.
مهــدی غلامــی خبرنــگار روزنامه سراسری شــاخه 
ســبز_در مانــور ترکیبــی »اقتــدار آفتاب« کــه با هدف 
ارزیابــی آمادگــی دســتگاه‌های اجرایــی در برابــر 
بحران‌های طبیعی و صنعتی در منطقه عمومی کوکبیه 
شهرستان شازند برگزار شد، شرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزی با حضــور گســرده، منســجم و عملیاتی نقش 

مؤثری در اجرای سناریوهای مختلف ایفا کرد.
ســعید سرآبادانی، مدیرعامل شرکــت آب و فاضلاب 

استان مرکزی در حاشیه برگزاری این مانور اظهار کرد:
مانور اقتــدار آفتاب فرصتی ارزشــمند بــرای آزمون 
میدانــی نیروهای آبفــا، ارزیابی تجهیزات، شناســایی 
نقاط ضعف و افزایش تاب‌آوری استان در برابر بحران‌ها 
فراهم کرد. هدف اصلی ما، ارتقای سطح آمادگی و توان 

واکنش سریع در مواقع اضطراری است.
وی افزود: در ایــن رزمایش، ۹۰ نیــروی عملیاتی به 
همراه ۳۵ دستگاه خودروی ســبک و سنگین از شرکت 
آب و فاضلاب اســتان مرکزی در مأموریت‌های مختلف 
حضور داشتند و اقدامات گســرده‌ای در حوزه تأمین و 
توزیع آب، جمــع‌آوری فاضلاب و پشــتیبانی از عملیات 

امدادی انجام دادند.
سرآبادانی با اشــاره به اقدامات شــاخص شرکت در 
این مانور، تصریح کرد:اجرای ســناریوی نشت گاز کلر، 
طراحی و اجرای عبور خط انتقال آب از رودخانه با عرض 
۲۰ متر و عمق ۵ متر، احداث ۱۵۰ مــر خط انتقال آب 
ســایز ۱۱۰ و تأمین آب شرب اردوگاه اسکان اضطراری 

از مهم‌ترین مأموریت‌های تیم آبفا در این رزمایش بود.
وی ادامــه داد: همچنیــن عملیــات اجرای شــبکه 
جمع‌آوری فاضلاب، اســتقرار سرویس‌های بهداشــتی 
ســیار و تأمین آب مورد نیاز آن‌ها، اســتقرار آزمایشــگاه 

ســیار برای ارزیابی کیفیت آب شرب، ارسال ۴۰۰ بسته 
آب معدنی، اســتقرار تانکرهای آب‌رســانی و دســتگاه 
بسته‌بندی آب شرب بهداشتی، و همکاری در تأمین آب 
خودروهای آتش‌نشانی در ساعات اولیه وقوع حادثه نیز 

توسط تیم‌های عملیاتی این شرکت انجام شد.
مدیرعامــل شرکــت آب و فاضــاب اســتان مرکزی 
در بخش دیگری از ســخنان خود گفت:اتصال شــبکه 
۶۳ میلی‌متری به خــط انتقــال ۱۱۰ میلی‌متری برای 
تأمیــن آب شرب اردوگاه اســکان اضطــراری یکــی از 
مأموریت‌هــای فنی و حســاس بود که بــا دقت و سرعت 
توســط نیروهــای ما انجــام شــد و تأمین آب پایــدار در 

شرایط بحرانی را تضمین کرد.
سرآبادانی در پایان تأکیــد کرد:شرکت آب و فاضلاب 
اســتان مرکزی با اجرای برنامه‌های آموزشــی مســتمر، 
ارتقای مهارت نیروهای عملیاتــی و تجهیز ناوگان فنی، 
توانســته اســت آمادگی خــود را بــرای حفــظ پایداری 
خدمــات، تأمیــن آب ســالم و بهداشــتی و صیانــت از 
ســامت مردم در شرایط بحرانــی به‌طور چشــمگیری 

افزایش دهد.

آبفــای اســتان مرکزی رتبــه نخســت گروه‌های 
واکنش سریع کشــور را در مانور سراسری مدیریت 

بحران کسب کرد
در نخســتین مانــور سراسری اســتقرار گروه‌هــای 
واکنــش سریع شرکت‌هــای آب و فاضلاب کشــور که به 
میزبانی اصفهان برگزار شد، گروه واکنش سریع شرکت 
آب و فاضلاب اســتان مرکــزی موفق به کســب رتبه اول 
ارزیابــی نهایی میــان ۳۳ شرکت حاضر در ایــن رویداد 

شد.
این مانــور با هدف افزایش ســطح آمادگــی، ارتقای 
هماهنگی بیــن واحدها و بهبود تــوان فنی شرکت‌های 
آب و فاضــاب در شرایــط اضطــراری برگــزار شــد. در 

جریــان ارزیابــی، گروه‌هــای واکنش سریع بر اســاس 
شــاخص‌هایی همچــون توان فنــی و مهارتــی، سرعت 
 HSE و دقــت در انجــام مأموریت‌هــا، و رعایت اصــول
)ایمنی، بهداشــت و محیط‌زیســت( مورد سنجش قرار 

گرفتند.
گروه واکنــش سریع شرکــت آب و فاضلاب اســتان 
مرکــزی در ایــن مانــور، مســئولیت تعویــض گیت‌والو 
معیــوب با قطــر ۳۰۰ میلی‌مــر را در شرایــط بارندگی 
بر عهــده داشــت که ایــن عملیــات بــا رعایــت کامل 
استانداردهای ایمنی و در زمان مقرر با موفقیت به پایان 

رسید.
در مراســم اختتامیــه ایــن رویــداد کــه بــا حضور 
مســئولانی از وزارت نیــرو و شرکــت مهندســی آب و 
فاضلاب کشــور برگزار شــد، از تیم واکنش سریع آبفای 
اســتان مرکزی تقدیر شــد و لوح و تندیس مقام برتر این 
مانــور به آقــای منوچهر شــجاعی، معــاون بهره‌برداری 

شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی اهدا گردید.
در همین ارتبــاط، مهندس سرآبادانــی، مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب اســتان مرکزی، ضمن تبریک این 

موفقیت به مجموعه همکاران شرکت، گفت:
»کســب رتبه برتر در ارزیابی نهایــی مانور سراسری 
مدیریت بحران، نشان‌دهنده تعهد، تخصص و همدلی 
مثال‌زدنی همکاران خدوم آبفا اســتان مرکزی اســت. 
عملکرد حرفه‌ای و دقیــق اعضای گروه واکنش سریع در 
شرایط دشــوار، جلوه‌ای از آمادگی بــالای این مجموعه 
در خدمت‌رســانی پایــدار به مــردم و صیانــت از منابع 

حیاتی کشور است.«
معاونــت  ارزشــمند  تلاش‌هــای  افــزود:از  وی 
بهره‌بــرداری، اعضــای گــروه واکنــش سریــع و ســایر 
همکاران صمیمانه قدردانی می‌کنم و امیدوارم با تداوم 
این روحیه جهادی، شاهد تکرار موفقیت‌های بیشتر در 

عرصه‌های ملی باشیم.

حضور گسترده و اثرگذار شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی 
در مانور بزرگ »اقتدار آفتاب« شازند

آگهي مناقصه عمومی يک مرحله اي )نوبت اول( شماره 38-  1404
شماره سامانه ستاد     : 2004005117000066

نام دستگاه مناقصه گزار : شركت آب و فاضلاب استان گيلان
شــرح مختصر موضوع مناقصه:  عملیات اجــرای باقیمانده کارهــای مخزن 

30000مترمکعبی لاکان شهر رشت
مهلــت زمانی دریافــت اســناد مناقصــه از ســایت ســتاد : از تاریخ 

1404/08/14الی1404/08/19
مهلت زمانــی  ارائه پیشــنهاد:  تــا ســاعت   08:30 روز یکشــنبه  مورخ   

1404/09/02
یکشــنبه  روز  صبــح   09:00 پیشنهادها:ســاعت  بازگشــایی  زمــان 

مورخ1404/09/02 - سالن جلسات    
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: از مورخه1404/08/14می باشد.

کلیه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهاد 
تــدارکات  پاکتهــااز طریــق ســامانه  بازگشــایی  مناقصــه گــران و 
 ))www.setadiran.ir آدرس  بــه  دولت)ســتاد(  الکترونیکــی 
انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم 
عضویت قبلــی ،مراحل ثبت نــام در ســایت مذکور و دریافــت گواهی 
امضــائ الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.
)ضمنا پیمانــکاران مکلف هســتند پاکت الــف را بصــورت فیزیکی نیز 
تحویل دهند(. اطلاعــات تماس دســتگاه مناقصه گــزار جهت دریافت 
اطلاعــات بیشــتر در خصــوص اســناد مناقصه-مهندســین مشــاور 
ایراناب 2005023-021 و برگــزاری مناقصه –1333368482– 
اطلاعــات ســامانه ســتاد جهــت انجــام مراحــل عضویــت در ســامانه 

01333251136 تهران 1456
قيمت اســناد و نحوه واريز وجه :قیمت اســناد مناقصه  1000000ریال 
)یک میلیون ریال( اســت که به حساب شــماره 0108102328005 
بانــک ملــی شــعبه محتشــم رشــت کــد شــعبه 3720 شــماره شــبا 
IR 020170000000108102328005  بــه نــام شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان گیلان فقط بصورت الکترونیکی از درگاه ســامانه ستاد 

واریز گردد.
ميزان سپرده شركت در مناقصه:  19.064.600.000 ریال -)نوع تضمين  
صرفا ضمانت نامه بانكــي معتبر  یا اصل فیش واریــز وجه نقد یا اوراق 
مشــارکت بی نام بر اســاس آييــن نامه تضميــن براي معامــات دولتي 

شماره 123402/ت 50659ه مورخ 94/9/22  مي باشد. (
مبلغ برآورد  381.291.599.148ریال مبناي برآورد اوليه :فهرســت 
بها پايه  ســال 1404 نوع فهرســت بها : ابنیه ، تاسیســات برقی ، خطوط 

انتقال آب ، توزیع نیروی برق ، تجهیزات آب و فاضلاب
رشته پیمانکار : حداقل پایه 5رشته آب

شرط مناقصه : 
1- تجربه‌ي احداث مخازن 1000 مترمكعبي بتني و يا احجام بالاتر 

يا
2-  تجربه ي اجــراي  ابنيــه و پايپينــگ تاسيســات جانبــي و تجهيزات 

الكترومكانكيال مرتبط بــا مخازن به ظرفيت 2000 مترمكعب و بالاتر
يا

3- تجربه ي اجــراي خطوط انتقال آب بــه قطر 600 ميليمتــر و بالاتر به 
طول حداقل كي يكلومتر

)شــامل: موافقتنامــه‌ي اســناد پيمان هــاي مربوطــه كه طي ده ســال 
گذشــته انجام و در آن موضوع پيمان، شــرح مختصــر كار، مدت پيمان 
و مبلغ اوليه مشــخص باشــد، به انضمام آخرين صــورت وضعيت تاييد 
شــده توســط كارفرما » و« صورتجلســه تحويل موقت پيمــان ها كه در 

آنها حجم كار كاملا مشخص و تاييد شده باشد( الزامي است.
محل تاميــن اعتبار : عمرانــي –اعتبــارات طرح تامین آب شــرب رشــت 
بــه شــماره طــرح جدیــد 139052360125)شــماره طــرح قدیــم 
1307002107( و ســایر طرحهاي داراي اعتبار و پرداخت به صورت 
اســناد خزانه، اوراق مشــارکت ، اوراق مرابحه یا وجــه نقد در صورت 

تخصیص.
ارایــه گواهینامه تاییــد صلاحیت ایمنــی) HSE  (معتبر و مــورد تائید 

وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی هنگام عقد قرارداد  الزامی است .
دستگاه نظارت:   مهندسین مشاور ایراناب         

 http://iets.mporg.ir  :سايت ملی مناقصات کشور
www.abfa-guilan.ir   :سايت شركت آب و فاضلاب استان گيلان

مهلت اعتبار پيشنهاد: 6 ماه
هزينه دو نوبــت آگهي منــدرج در روزنامه كثيرالانتشــار کشــوری به 

عهده برنده مناقصه مي‏باشد.

)تجدید آگهی ارزیابی کیفی 04-57( 
)تعویض 15 عدد درب فیلتر سپریتور CGS ها از نوع کلوژری به خورشیدی مربوط به نواحی کرمان، سیرجان، بزنجان، رابر، باغین، سعدی و رباط  (

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه )تعویض 15 
عدد درب فیلتر سپریتور CGS ها از نوع کلوژری به خورشیدی مربوط به نواحی کرمان، سیرجان، 
بزنجان، رابر، باغین، سعدی و رباط( به شماره 2004093164000099 طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل 
اســناد استعلام ارزیابی کیفی  تا ارســال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد 
لازم اســت مناقصه گران درصــورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و 

دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1404/08/13 می باشد. 

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و 
ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی : 1404/08/21
 مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی : 05 /1404/09

شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار 22 بهمن - حد فاصل سه راه ادیب با چهار راه  شعبانیه 
شماره تماس: 31326000-034 شماره فکس:034-33239661 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت نجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 021-41934

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان شناسه آگهی: ۲۰۳۸۷۷۳

نوبت دوم ‏

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان کرمان

)سهامی خاص(

نوبت اول ‏



7 WWW.SHAKHESABZ.IR
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 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتي ناحيه دو  شهركرد بخش ده استان چهارمحال و بختياري

محمد علی محمدی
رئيس  اداره ثبت اسناد واملاک ناحيه دو  شهرستان شهرکرد

به دستور مواد یک و سه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 

ماده 13 آیین نامه قانون فوق الذکر املاکی که در هیأت مندرج در قانون مذکور مســتقردر اداره ثبت 

اسناد و املاک ناحيه دو شهرکرد مورد رسیدگی و رأی آن صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد :

 املاک واقع در رحمت آباد د و تو شهرکرد به شماره پلاک 4 -اصلی

2635 فرعی کیومرث عباسی سورشجانی فرزند کرمعلی ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 

188/85 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از سید رحمت الله میر حقانی

2636 فرعی کیومرث عباسی سورشجانی فرزند کرمعلی ششدانگ یکباب ساختمان ومغازه به مساحت 

304/69 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از سید رحمت الله میر حقانی

2637 فرعی کیومرث عباســی سورشجانی فرزند کرمعلی ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 

306/65 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از سید رحمت الله میر حقانی

  املاک واقع   در شوره بومی شهرکرد به شماره پلاک 9 -اصلی 

1346  فرعی اســماعیل میرزاخانی نافچی فرزند عزیز الله ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 

226/72 متر مربع  خریداری شده مع الواسطه از نور الله ریاحی  

املاک واقع در گودال چشمه شهرکرد به شماره پلاک 11 -اصلی 

5773 فرعی احمد اسمعیلیان دهکردی فرزند شاه ولد ششدانگ یکباب خانه به   مساحت 367/88 

متر مربع  خریداری شده مع الواسطه از عبدالله محمدی 

5999 فرعی احمد اسمعیلیان دهکردی فرزند شاه ولد ششدانگ یکباب خانه به مساحت 132/19 

متر مربع خریداری شده مع الواسطه از عبد الله محمدی  

املاک واقع د ر ابنیه فرخشهر به شماره پلاک 21 -اصلی  

3786 فرعی خداکرم شاکریان قهفرخی فرزند هیبت الله نسبت به 31/68 سهم مشاع از 72 سهم 

ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 8/75 متر مربع خریداری شده بلا واسطه ازعباس طاهرزاده 

3787 فرعی خداکرم شــاکریان قهفرخی فرزند هیبت الله نسبت به 40/68 سهم مشاع از72 سهم 

ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 16/60 متر مربع  خریداری شده مع الواسطه از منصور طاهرزاده 

3817 فرعی سمیه عباسپور قهفرخی فرزند قربانعلی ششدانگ یکباب خانه به مساحت 114/44 متر 

مربع  متقاضی مالک رسمی میباشد 

3818 فرعی صادق هادی دهکردی فرزند اکبر ششدانگ یکباب خانه به مساحت 259/71 متر مربع 

خریداری شده مع الواسطه از آغا بیگم  اسفند یاری 

املاک واقع در قریه فرخشهر به شماره پلاک 22 -اصلی 

677 فرعی بهمن جعفری قهفرخی فرزند مرادعلی ششدانگ یکباب خانه به مساحت 328/15 متر 

مربع خریداری شده مع الواسطه از سید عبد الله درخشنده 

682 فرعی سید لطف اله هاشمیان قهفرخی فرزند سید یحیی سه دانگ مشاع ا ز  ششدانگ یکباب 

خانه به مساحت 170/21 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از نجفقلی ملکی 

682 فرعی ویدا صالحی قهفرخی فرزند احمد سه دانگ مشاع از ششدانگ  یکباب خانه به مساحت 

170/21 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از نجفقلی ملکی 

3299 فرعی حمید نکوئی قهفرخی فرزند فریدون نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه 

به مساحت 328/58 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از احمد مشرف 

3299 فرعی فریدون نکوئی قهفرخی فرزند علی پنج دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه به مساحت 

328/58 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از احمد مشرف 

3359 فرعی عبد الله مهری قهفرخی فرزند علی یوسف ششدانگ یکباب خانه به مساحت 427/6 

متر مربع خریداری شده مع الواسطه از عزیز الله میر بابا یی 

4608 فرعی فیروزه یوسفیان  فرزند بهرام سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه قدیمی ساز به 

مساحت 190/60 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از سید جمال طاهریان

4608 فرعی سید نورالله طاهریان  فرزند سید جمال  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه قدیمی 

ساز به مساحت 190/60 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از سید جمال طاهریان 

4749 فرعی سید امین موسوی قهفرخی فرزند سید اکبر ششدانگ یکباب خانه به مساحت 195/68 

مترمربع خریداری شده مع الواسطه از امیر قلی شمس 

5227 فرعی خانم فاطمه  حاتمیان  فرزند محمد نصیر ششدانگ یکباب خانه به مساحت 174/60 

متر مربع خریداری شده مع الواسطه از حسین مظلومی 

5317 فرعی طلعت ربیع قهفرخی فرزند خیر  الله  ششدانگ یکباب خانه به مساحت 176/30 متر 

مربع خریداری شده مع الواسطه از موسی صالحی 

5441 فرعی جمشید  سمیع قهفرخی فرزند حفیظ الله    سه دانگ مشاع از ششدانگ  یکباب ساختمان 

به مساحت 189/18 متر مربع  خریداری شده مع الواسطه از سید صمد درخشنده 

 5441 فرعی مینا سمیع قهفرخی  فرزند جمشید سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به 

مساحت 189/18 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از سید صمد درخشنده 

5640 فرعی بابک رجبی دهکردی فرزند احمد رضا ششدانگ یکباب خانه به مساحت 199/96 متر 

مربع خریداری شده مع الواسطه از حسین مظلومی 

6070 فرعی  امین علی اکبریان قهفرخی فرزند مجید ششدانگ یکباب خانه به مساحت 96/21 متر 

مربع خریداری شده مع الواسطه از احمد مشرف 

7290 فرعی مرتضی میر الهی فرزند امامقلی ششدانگ یکباب خانه به مساحت 191/06 متر مربع  

خریداری شده مع الواسطه از حسین مظلومی 

7321 فرعی ابراهیم عباس پور قهفرخی فرزند رضا ششدانگ یکباب خانه به مساحت 141/39 متر 

مربع خریداری شده مع الواسطه از احمد اسفندیاری بختیاری  

7382 فرعی کوکب امیری قهفرخی فرزند سید ابراهیم ششدانگ یکباب خانه به مساحت 254/65 

متر مربع  خریداری شده مع الواسطه از عباس مولوی 

7608 فرعی سید مهدی موسویان فرزند سید حسین ششدانگ یکباب خانه به مساحت 266/7 متر 

مربع خریداری شده مع الواسطه از حیدر شگفت

7968 فرعی جمشید سمیع قهفرخی فرزند حفیظ الله ششدانگ یکباب خانه به مساحت 118/29 

متر مربع خریداری شده مع الواسطه از علی کریمی 

8016 فرعی غلامعلی قادری قهفرخی  فرزند رمضان ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 127/98 

متر مربع خریداری شده مع الواسطه از احمد مشرف 

8362 فرعی شراره نوروزیان قهفرخی  فرزند حیاتقلی ششدانگ یکباب خانه به مساحت 239/68 متر 

مربع خریداری شده مع الواسطه از قربانعلی مجرد 

8684  فرعی موسسه خیریه امدادگران عاشورا شهید سمیع به کد ملی 14012003933 ششدانگ 

یکباب خانه به مساحت 250/08 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از احمد مشرف

 8777 فرعی طاوس کاوه قهفرخی  فرزندرضا ششدانگ یکباب خانه به مساحت 199/47 متر مربع 

خریداری شده مع الواسطه از احمد مشرف

8785 فرعی بهنام کریمی قهفرخی فرزند عبد الرحیم سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان 

به مساحت 57/75 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از امیر شاهقلیان

8785 فرعی سوسن راه نما قهفرخی فرزند محمد علی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان 

به مساحت 57/75 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از امیر شاهقلیان

8788 فرعی سید هادی موسوی قهفرخی فرزند سید یحیی چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 

خانه به مساحت 205 متر مربع  خریداری شده مع الواسطه از قدمعلی مشرف 

8788 فرعی فاطمه ایزدی قهفرخی فرزند فریدون  دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 

205 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از قدمعلی مشرف

8797 فرعی اکبرشاهرخی قهفرخی فرزند موسی ششدانگ یکباب خانه به مساحت 154/32 متر 

مربع خریداری شده مع الواسطه از علی میرزا قادری 

8798 فرعی جواد عباس پور فرزند منصور ششــدانگ یکباب خانه به مســاحت 195/87 متر مربع  

خریداری شده مع الواسطه از سید صمد درخشنده 

8801 فرعی علی سیدی قهفرخی فرزند عبد الله ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 24/65 متر 

مربع خریداری شده مع الواسطه از عبدالله اسدیان

8802 فرعی بهروز زاهد قهفرخی فرزند علی ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 160 متر مربع 

خریداری شده مع الواسطه از ایرج علی دوست

8008 فرعی امین علی اکبریان قهفرخی فرزند مجید چهار دانگ مشاع ازششدانگ یک باب خانه به 

مساحت 140/38 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از سید عبد الله درخشنده

8008 فرعی مریم صدری قهفرخی فرزند قربانعلی د و دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 

140/37 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از سید عبدالله درخشنده

8827 فرعی فرنگ گل مصلح قهفرخی فرزند قربانعلی ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 24/87 متر 

مربع خریداری شده مع الواسطه از سید 

صمد درخشنده  

املاک واقع در امامیه شهرکرد به شماره پلاک 671 -اصلی 

128 فرعی سعید قنبریان دهکردی فرزند علی ششدانگ یکباب خانه به 

مساحت 243/71 متر مربع  خریداری شده مع الواسطه از سیدمحمد باقر امامی 

املاک واقع در قریه شهر کیان )شهرک( به شماره پلاک 1584 -اصلی تغییر یافته 40 مکرر اصلی 

1473 فرعی لیلا صالحیان دهکردی فرزند ارد شیر نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 

خانه به مساحت 157/52 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از عوضعلی شاهوردی

1473 فرعی  ندا صالحیان دهکردی فرزند ارد شیر نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 

خانه به مساحت 157/52 متر مربع خریداری شده از عوضعلی شاهوردی  

1473 فرعی زهرا صالحیان دهکردی فرزند ارد شیر نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 

خانه به مساحت 157/52 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از عوضعلی شاهوردی 

1473 فرعی پیمان صالحیان دهکردی فرزند ارد شیر نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 

خانه به مساحت 157/52 متر مربع خریداری شده مع الواسطه از عوضعلی شاهوردی 

1473 فرعی ارد شیر صالحیان دهکردی فرزند قلی نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 

خانه به مساحت 157/52 متر مریع خریداری شده مع الواسطه از عوضعلی شاهوردی

1584 فرعی عذ را نو ید فرزند مرتضی ششــدانگ یکباب ســاختمان به مساحت 155/84متر مربع 

خریداری شده مع الواسطه از لطف الله کریمی  

به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی این آگهی 

نسبت به املاک فوق الذکر در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار و محلی  آگهی و 

در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء صادره اعتراضی داشته باشند باید تا دو ماه از تاریخ انتشار اولين 

آگهی در شهرها و از تاریخ الصاق آگهی در روستاها اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد ناحيه دو  شهرکرد 

تســلیم و رســید اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به تقدیم 

دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت ناحيه دو شهرکرد 

تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورتی که اعتراض 

در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 

، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.

 تاریخ انتشار نوبت اول :سه شنبه 1404/7/29

تاریخ انتشار نوبت دوم   :  چهار شنبه1404/8/14

شناسه آگهی: ۲۰۲۸۴۷۹

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین 
وتکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

رای  و   ۱۴۰۴/۴/۲۵  - شماره۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۰۵۶۹  رای  برابر 
اصلاحی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۵۶۷۴ - ۱۴۰۴/۶/۴ قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض خانم سهیلا اصغری به شناسنامه 
شماره ۴۵۴۷ فرزند علی نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ 
محصور به مساحت ۱۱۰۰ متر مربع از مالکیت غلامحسین افشار قره حسنلو طبق 
دادنامه افرازی شماره  ۳۱/۱۶۶ - ۱۳۳۴/۲/۲۹  پلاک۱۳۷ اصلی واقع در 
کردان حوزه ثبت ساوجبلاغ با توجه به نامه شماره ۲۱/۲/۰۴/۱۷۹۳۹-مورخ 
نموده صدور سند  اعلام  اداره جهاد کشاورزی ساوجبلاغ که   ۱۴۰۴/۲/۲۰
مالکیت بصورت عرصه و اعیان )بدون درج ساختمان و دیوارکشی( تایید و رای 
خود را صادر نموده است لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیه 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در 
صورت انقضا مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی 
تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد . در ضمن از طرف شعبه بایگانی 

برای مورد تقاضا پلاک ۱۸۵۴۷فرعی منظور گردیده است. 
تاریخ انتشار نوبت  اول :۱۴۰۴/۰۷/۲۹
تاریخ انتشار  نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۸/۱۴

شناسه آگهی:۲۰۲۵۶۶۱
بشير نعیم زاده
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین 
وتکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

رای  و   ۱۴۰۴/۴/۲۵   - شماره۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۰۵۸۳  رای  برابر 
تعیین  قانون   ۱۴۰۴/۶/۲۸  -  ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۱۸۵۳۸ شماره  اصلاحی 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض خانم رعنا جابر به شناسنامه 
به  نسبت  یداله  فرزند  صادره   ۲۸۷۰۱۶۵۶۷۶ ملی  شماره۱۶۵۶۲کد 
ششدانگ عرصه و اعیان ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۱۱۰۰ 
افرازی  دادنامه  طبق  حسنلو  قره  افشار  غلامحسین  مالکیت  از  مربع  متر 
شماره۳۱/۱۶۶ - ۱۳۳۴/۲/۲۹  پلاک۱۳۷ اصلی واقع در کردان حوزه ثبت 
ساوجبلاغ با توجه به نامه شماره ۲۱/۲/۰۴/۱۷۹۳۸ مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۰ 
اداره جهاد کشاورزی ساوجبلاغ که اعلام نموده صدور سند مالکیت بصورت 
عرصه و اعیان )بدون درج ساختمان و دیوارکشی( تایید و رای خود را صادر 
نموده است لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضا 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی 
سند مالکیت صادر خواهد شد . در ضمن از طرف شعبه بایگانی برای مورد تقاضا 

پلاک ۱۸۵۴۶فرعی منظور گردیده است. 
تاریخ انتشار نوبت  اول :۱۴۰۴/۰۷/۲۹
تاریخ انتشار  نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۸/۱۴

بشير نعیم زادهشناسه آگهی:۲۰۲۵۶۴۳
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین 
وتکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۴۵۵۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۷ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مجتبی رضوی نبوی فرزند سید محمود به شماره ملی ۴۳۲۳۲۸۱۱۸۸ نسبت 
به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۵۲۷/۶ مترمربع پلاک ۱۳۱۴ فرعی از 
۳۲۲ اصلی واقع در آجین دوجین از مالکیت غلامحسن و ابوالحسن ادیب زاده 
طبق سند ۱۱۰۴ مورخ ۱۳۲۲/۰۲/۵ در قسمتی از پلاک ۳۲۲ اصلی مذکور 
جزء حوزه ثبت ساوجبلاغ استان البرز تائید و رای هیئت صادر گردیده است 
که حسب رای صادره پلاک ملک موصوف به شرح فوق الذکر می باشد . لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود درصورتیکه 
اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به اين اداره تسلیم 
و پس  از اخذ رسید ظرف یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت 

صادرخواهدشد . 
تاریخ انتشار  اول :۱۴۰۴/۰۷/۲۹
تاریخ انتشار  دوم : ۱۴۰۴/۰۸/۱۴

شناسه آگهی:۲۰۱۹۹۸۷

بشير نعیم زاده
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی فقدان سند مالکیت
به شرح دفتر و سیستم جامع املاک ششدانگ یک باب آپارتمان 
تحت پلاک 5310 فرعی از 2 اصلی بخش 10 تبریز دفتر 
140220304169018181 شماره چاپی 031060 ج 01 
بنام آقای بهروز قره باغی ثبت و سند صادر گردیده است و دارای 
رهنی بشماره 20407 مورخ 97/7/12 و دفتر 151 تبریز 
بنفع بانک مسکن وجود دارد و اینک مالک فوق برابر درخواست 
 1404/7/21 مورخ   140462658102000357 شماره 
دفتر 89 تبریز با ارائه استشهاد محلی پیوستی و به علت نامعلوم 
مدعی فقدان سند مالکیت مزبور شده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده اند مراتب در اجرای تبصره یک ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود هر کس ادعائی 
نسبت به وجود ورقه مالکیت یا انجام هر گونه معامله را نزد 
خود دارد می تواند اعتراض خود را کتبا به مدت ده روز پس از 
انتشار آگهی به اداره ثبت تبریز تسلیم نماید بدیهی است پس از 
انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام 
خواهد شد و اعتراضات وارده در خارج از مدت ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
تاریخ انتشار: 1404/8/14

شناسه آگهی: ۲۰۴۰۹۲۲
علی رستمی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت مل منطقه غرب تبریز

آگهی تسلیم سند مالکیت به سند چاپی به سری 104320 الف 81 موضوع پلاک ثبتی 10913 فرعی از 37 اصلی بخش 11 تهران

علی خرازی آذرپور
سرپرست حوزه ثبت ملک قلهک تهران

اسناد مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان واقع در شرق طبقه هفتم به مساحت 
212/73 مترمربع که مقدار 5/71 مترمربع آن بالکن اســت قطعه چهارم تفکیکی 
شماره 10913 فرعی از 37 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1876 فرعی از اصلی 
مذکور واقع در بخش 11 تهران بانضمام ششــدانگ یک واحد پارکینگ به مساحت 
11/04 مترمربع قطعه یکم تفکیکی واقع در طبقه زیرزمین و یکباب انباری به مساحت 
6 مترمربع قطعه 11 تفکیکی ذیل ثبت شــماره 381626 صفحه 396 دفتر 1536 
املاک بنام علی قاســمی بهشــتی و ســند چاپی 104319 الف 81 و ذیل ثبت شماره 
308349 صفحه 46 دفتر 1549 املاک بنام شکوه شهبانی نظری هر کدام نسبت به 
ســه دانگ مشاع از ششدانگ ثبت و سند چاپی به ســری 104320 الف 81 صادر و 
تسلیم گردیده است سپس به موجب سند شماره 124814 مورخه 1400/03/18 
دفترخانه 316 تهران سه دانگ مشاع از ششدانگ سهمی علی قاسمی بهشتی به خانم 
معصومه قاسمی بهشتی سپس سه دانگ خانم معصومه قاسمی بهشتی به موجب سند 
صلح 130937 تاریخ 1403/06/07 دفترخانه اسناد رسمی شماره 316 شهر تهران 
به شــاینا شفیعی و شمیمه شفیعی حق فسخ و منافع مادام العمر متعلق به معصومه 
قاســمی بهشــتی صلح نموده اســت ســپس بــه موجــب گواهــی دادنامه شــماره 
9909971082700339 مورخ 1399/05/20 قاضی شورای منطقه 17 تهران 

مالک سه دانگ مشاع از ششدانگ خانم شکوه شهبانی نظری در مورخ 1399/03/07 
در اقامتگاه دایمی فوت نموده وراث حین الفوت عبارتند از 1 ـ سرور نوربخش )مادر 
متوفی( 2 ـ علی قاسمی بهشتی )همسر متوفی( 3 ـ رضا قاسمی بهشتی )پسر متوفی( 
4 ـ مهدی قاسمی بهشتی )پسر متوفی( 5 ـ معصوم قاسمی بهشتی )دختر متوفی( می 
باشد نظر به اینکه خانم معصومه قاسمی بهشتی تقاضای سهم الارث خود را نمودند 
حسب اعلام ایشان اصل سند مالکیت نزد آقای رضا قاسمی بهشتی می باشد علیهذا 
نظر به اینکه علیرغم برابر با اخطار اداری شماره 140485601026020719 مورخ 
1404/07/21 اخطار به نامبرده اخیر ســند مالکیت پلاک مورد نظر را به این اداره 
تسلیم ننموده، مراتب در اجرای تبصره 3 ذیل ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت 
آگهی می گردد تا دارنده سند مالکیت از تاریخ انتشار این آگهی ظرف ده روز سند مذکور 
را تسلیم و یا مجوز قانونی نگهداری آن را ضمن اعتراض خود به این اداره اعلام نماید. 
بدیهی است در صورت انقضاء مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض موجه یا عدم ارائه 

سند مورد نظر، سند مالکیت ورثه مطابق مقررات قانونی صادر و تسلیم خواهد.
م الف: 15158

آگهی فقدان سند مالکیت

خداداد بشیری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

نظر به اینکه محمدتقی سرهنگی بعنوان وکیل با وکالتنامه 169480 مورخ 
1404/2/8 دفترخانه 166 تهران با تســلیم دو برگ استشــهادیه محلی 
مصدق شــده طی شناسنه یکتا به شــماره 140402152127000762 
مورخ 1404/7/27 و رمز تصدیق به شــماره 456052 توســط دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 1402 حوزه ثبتی تهران و برگ تقاضا به شماره وارده 
1078025765 مــورخ 1404/7/28 مدعــی فقــدان ســند مالکیــت 
ششــدانگ یک دســتگاه آپارتمان واقع در سمت شرقی طبقه 0 بمساحت 
62/08 مترمربع قطعه 2 تفکیکی بانضمام یک واحد پارکینگ مسکونی قطعه 
2 تفکیکی به مساحت 11 مترمربع واقع در طبقه زیرزمین بانضمام یک باب 
انباری مســکونی قطعه 1 تفکیکی به مساحت 2/7 مترمربع واقع در طبقه 
زیرزمین شمالغربی حیاط به پلاک ثبتی 35045 فرعی از 2426 اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 611 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 10 تهران با 
قدر السهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها 
و آئین نامه اجرائی آن که بنام آقای ابوالفضل مهدیزاده طامه برابر شــماره 
چاپی 535101 ج/93 و شماره ثبت 21542 صفحه 133 دفتر 152 املاک 

ثبــت و صادر و تســلیم گردیده و برابــر ماده 106 شــماره 27704 مورخ 
93/5/13 شهر تهران به نام وی ثبت گردیده است.

و نامبرده با اعلام مفقودی به علت جابجایی درخواست المثنی سند مالکیت 
پلاک موصوف را نموده است.

لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک 
روزنامه کثیر الانتشار آگهی میشود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت 
به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ 
انتشار این آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند 
مالکیت به این منطقه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است 
اصل سند مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد 
لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. 
در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکیت 

پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد گردید.
م الف: 15155

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460301078004818 مورخ 1404/6/29 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن خلیفه 
از قم در ششدانگ  قلی فرزند منصور بشماره شناسنامه 0371680174 صادره 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 94/45 مترمربع پلاک 2325 فرعی 
از 2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1627 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد جوانمرد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
خداداد بشیریم الف: 14752

رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460301078004817 مورخ 1404/6/30 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبداله علئی 
فرزند بیرامعلی بشماره شناسنامه 41 صادره از تفرش در ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی در آن به مساحت 70 مترمربع پلاک 2325 فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 1627 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد جوانمرد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
خداداد بشیریم الف: 14751

رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460301078004816 مورخ 1404/6/29 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبداله ربیعی 
فرزند اسداله بشماره شناسنامه 1026 صادره از تاکستان در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی در آن به مساحت 55/04 مترمربع پلاک 4245 فرعی از 2 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 1250 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک 
رسمی )مالکین رسمی اولیه( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
خداداد بشیریم الف: 14753

رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460301078004819 مورخ 1404/6/29 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا شیری 
فرزند فتح اله بشماره شناسنامه 26 صادره از همدان در ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی در آن به مساحت 116 مترمربع پلاک 2325 فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 1627 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد جوانمرد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
خداداد بشیریم الف: 14754

رئیس ثبت اسناد و املاک

اطلاع رسانی
SHAKHESABZ@GMAIL.COM



 

خبر

عکـس  روز

تاج: ‏

سلامت بازیکنان و حرفه‌ای‌سازی ارکان 
باشگاه‌ها از اولویت‌هاست

رئیس فدراســیون گفت: حالا دیگر پزشک تیم مانند 
مدیرعامــل در بحــث حرفه‌ای‌گــری دارای شرح شــغل 

است.‏
در کارگاه یک‌روزه پزشکی ویژه پزشکان تیم‌های لیگ 
برتر و لیگ یک، مهدی تــاج رئیس فدراســیون فوتبال، 
ضمن تســلیت ایام ‏شــهادت حضرت فاطمــه زهرا )س( 
اظهار داشــت: ابتدا وفــات حضرت فاطمه زهــرا )س( را 
تسلیت عرض می‌کنم و امیدوارم همه ‏ما در مسیر خدمت 

به فوتبال کشور و سلامت ورزشکاران موفق باشیم.‏
وی در ادامه با اشــاره به موضوع تعریف شرح شــغل و 
الزامات حرفه‌ای در باشــگاه‌ها گفت: در حوزه پزشــکی 
فوتبال، تاکنون ‏شرح شــغل مشــخصی وجود نداشــت، 
امــا در چارچــوب قانــون جدید صــدور مجــوز حرفه‌ای 
باشــگاه‌ها، برای تمــام ســمت‌ها از جملــه ‏مدیرعامل و 
پزشک تیم، شرح وظایف مشــخصی تعریف شده است. 

این قانون ظرف دو هفته آینده ابلاغ خواهد شد.‏
رئیس فدراســیون فوتبال افــزود: در این قانون، ســه 
شــغل کلیدی در باشــگاه‌ها مکلف به دریافــت مجوز و 
تأییدیه رسمی شــده‌اند. ‏پیش‌تر، مدیرعامل صرفاً با رأی 
هیئت‌مدیره انتخاب می‌شد، اما اکنون باید تأییدیه‌های 
لازم را نیــز در داخل کشــور اخذ کند. ایــن ‏تغییر موجب 
می‌شــود مدیران جدید در جریان امور جاری و ســوابق 
باشــگاه خود قرار بگیرند. یکــی از محورهــای مهم این 
‏اصلاحات نیز به حوزه پزشکی اختصاص دارد که پزشک 

هم مثل مدیرعامل شرح شغل دارد.‏
مهدی تاج در بخشــی دیگر از ســخنانش با اشــاره به 
رفتــار حرفه‌ای اعضــای نیمکت تیم‌ها گفــت: توصیه‌ام 
بــه پزشــکان تیم‌ها ایــن ‏اســت کــه از درگیر شــدن در 
جنجال‌های نیمکت خودداری کنند. گاهی شــنیده‌ام 
پزشــک تیم از ســوی داور اخراج شــده اســت کــه واقعاً 
‏تعجب‌آور است. پزشــک باید آرامش‌بخش تیم باشد، نه 

عاملی برای ایجاد هیجان و تنش.‏
وی همچنیــن بــا تأکید بر لــزوم کاهش آســیب‌های 
پزشــکی در فوتبال خاطرنشان کرد: احســاس می‌کنم 
آمار آسیب‌های پزشــکی ‏افزایش یافته اســت. از کمیته 
پزشکی خواسته‌ام تا آمار دقیقی از این موارد ارائه دهد تا 

بر اساس آن برنامه‌های پیشگیرانه ‏طراحی شود.‏
رئیس فدراســیون فوتبال در پایان ضمــن قدردانی از 
دپارتمان آموزش فدراســیون برای برگــزاری این کارگاه 
گفت: برگزاری چنین ‏نشست‌هایی بسیار ارزشمند است 
و باید تداوم داشته باشد. فوتبال برای لذت بردن است و 
ما در کنار مسائل فنی و پزشکی، ‏اقدامات سخت‌افزاری 
متعددی نیز انجــام داده‌ایم. اگرچه تجهیز ورزشــگاه‌ها 
به‌طور مســتقیم در حیطه فدراســیون نیســت، اما برای 
‏اعتلای فوتبال کشور طی دو سال گذشته تلاش کرده‌ایم 
تــا ورزشــگاه‌ها را مطابــق اســتانداردهای بین‌المللی 
تجهیز کنیم. همچنین ‏موضــوع تکریم هواداران فوتبال 
برای ما اهمیــت ویژه‌ای دارد تــا همه بتواننــد از فوتبال 

لذت ببرند

ورزش
تازه‌ترین خبر از وضعیت صابر کاظمی:‏

‏ ضربان قلب ملی پوش والیبال افت کرد

پزشک معالج صابر کاظمی ملی‌پوش والیبال ایران از افت 
ضربان قلب او و آسیب بیشتر به ارگان‎های او خبر داد.‏

پس از اینکه صابر کاظمی ملی‌پوش والیبال ایران به دلیل 
حادثه‌ای در قطر به کما رفت، چند روز پیش مرگ مغزی صابر 

‏کاظمی از سوی کمیسیون پزشکی ایرانی تأیید شد.‏
بــا این حال بنــا به درخواســت خانواده این والیبالیســت 

دستگاه‌ها از او جدا نشده و قلب همچنان ضربان دارد.‏
دکتر جبــاری دربــاره آخرین وضعیت کاظمــی ملی‌پوش 
والیبال ایران بیان کرد: شــرایط هوشیاری مثل قبل است و از 
امروز ‏ضربان قلب افت پیدا کرده است که این‌ها به دنبال مرگ 
مغزی اســت. بــرای حفظ ضربان قلــب تزریق دارو را شــروع 
کرده‌ایم. ‏مقداری شرایط نسبت به قبل از نظر آسیب به ارگان‌ها 
بیشتر شده است و هر چه خواست خدا باشد، پیش خواهد آمد.‏

تقابل حساس تاج الدینوف و امیرعلی 
آذرپیرا در ریاض

در ششــمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی در وزن ۹۷ 
کیلوگرم کشــتی آزاد احمد تاج‌الدینوف در ترکیب تیم بحرین 

روی ‏تشک می‌رود و رقابت حساسی با آذرپیرا خواهد داشت.‏
ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی از 
۱۶ تا ۳۰ آبان ماه به میزبانی ریاض عربستان برگزار خواهد شد. 
۳۰ ‏کشور برای حضور در این مسابقات اعلام آمادگی کرده‌اند 
که کشتی گیران مطرحی از کشورهای ایران، آذربایجان، ترکیه، 
‏قرقیزستان، قزاقستان، ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، 

بحرین، آلبانی در این رقابت‌ها به میدان خواهند رفت.‏
احمد تاج‌الدینوف دارنده مدال‌های طلای المپیک و جهان 
و برنز جهانی کرواسی در ترکیب تیم بحرین در این مسابقات به 

‏میدان می‌رود.‏
کشــتی‌گیر اعزامی در وزن ۹۷ کیلوگرم کشــتی آزاد ایران 
امیرعلــی آذرپیراســت که تقابــل این دو نفر در ریاض بســیار 
‏هیجان‌انگیز اســت. در مســابقات جهانی کرواسی امیرعلی 
آذرپیرا در مرحله نیمه نهایی موفق به شکست این قهرمان روس 

تبار ‏شد.‏
پس از پیروزی بزرگ امیرعلــی آذرپیرا مقابل تاج الدینوف 
اتحادیه جهانی کشــتی بــه این موضوع واکنش نشــان داد و 
نوشت: ‏‏»در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ احمد تاج‌الدینوف، 
قهرمــان روس‌تبــار المپیــک و جهــان از بحریــن بــا پیروزی 
شــگفت‌انگیز ‏برابــر کایل اســنایدر امریکایی و عبدالرشــید 
ســعدالله اف قهرمان جهان شد اما در سال ۲۰۲۵ این طلسم 
دو ساله توسط امیرعلی ‏آذرپیرا کشتی‌گیر ایرانی شکسته شد. 
تاج‌الدینــوف پــس از قهرمانی جهان در ســال ۲۰۲۳، مدال 
طــای المپیک ۲۰۲۴ پاریس را ‏نیز به دســت آورد و از ســال 
۲۰۲۳ تاکنــون شکســت‌ناپذیر بود و به نظر می‌رســید او در 
سال‌های آتی در دسته‌های وزنی تسلط ‏کامل خواهد داشت.«‏
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امام باقر )علیه السلام(، حدیث قدسی
اخَْبرَناَأبَوُ جَعْفَرٍ مُحَمَّدُ بنُْ یعَْقُوبقََالَ حَدَّثنَیعِدَّةٌ مِنْ أصَْحَابِنامِنهُْمْمُحَمَّدُ بنُْ یحَْیَی الَعَْطَّارعَُنأحَْمَدَ بنِْ مُحَمَّدٍعَنِالَحَْسَنِ بنِْ مَحْبُوبٍعَنِالَعَْلاءَِ ‏بنِْ 

ُ الَعَْقْلَ اِسْتَنطَْقَهُ ثمَُّ قالَ لهَُ أقَْبِلْ فَأقَْبلََ ثمَُّ قَالَ لهَُ أدَْبرَْ عِزتَِّی وَ ‏جَلالَی مَا  لامَُقالَ:لمََّا خَلقَ الََلّ رزَِینٍعَنمُحَمَّدِ بنِْ مُسْلِمٍعَنأبَی جَعْفَرٍ عَلیَْهِ الَسَّ
. آمُرُ وَ إِیاَّکَ أنَهَْی وَ إِیاَّکَ أعَُاقِبُ وَ إِیاَّکَ أثُِیبُ .‏ خَلقَْتُ خَلقاً هُوَ أحََبُّ إِلیََّ مِنکَْ وَ لا أکَْمَلتُْکَ إِلاَّ فِیمَنْ أحُِبُّ

چون خدا عقل را آفريد از او بازپرسي كرد باو گفت آي پيش آمد، گفت بازگرد، بازگشت، فرمود ‏بعزت و جلالم سوگند مخلوقي كه از تو 
‎.‎بپيشم محبوبتر باشد نيافريدم و ترا تنها بكساني كه دوستشان دارم كامل دادم. همانا امر ‏و نهی کیفر و پاداشم متوجه توست
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مه روزنا

کارشناس فوتبال :‏

مدیرعامل رابطه ای انتخاب نشود!‏

سیاست متفاوت پرسپولیس در توسعه تیمداری؛ نیازی به 
هیاهو مثل آبی‌ها نیست

اشکور رودسر -استان گیلان

کارشــناس فوتبال بــا ابراز 
رضایت از وضعیت آبی پوشان در 
لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا 
گفت: هر چند این تیم شــروع 
‏خوبــی نداشــت امــا حــالا با 
تاثیرگــذاری ســه بازیکن خود 
توانســته رضایت همــه را جلب 

کند.‏
تیم فوتبال استقلال که روند 
خوبی را در هفته های اخیر در 
پیــش گرفتــه و با کســب چند 
پیروزی به صدر جدول رده بندی 
لیگ ‏برتر رسیده است، در یکی 
از حساس ترین دیدارهای خود 
در لیــگ قهرمانــان آســیا باید 
چهارشــنبه شــب بــه مصــاف 
الوحدات اردن ‏برود. دیداری که 

از اهمیــت بالایــی بــرای آبی 
پوشان برخوردار است و پیروزی 
در زمین حریف می تواند روحیه 

این تیم را بالا ‏ببرد.‏
با اتفاقات مثبتی که پیرامون 
اســت،  داده  رخ  اســتقلال 
هواداران و پیشکسوتان حامی 
ریکاردو ساپینتو شده اند و از او 
به عنوان ‏یک مربی تاثیرگذار یاد 
می کنند. در این میان بازیکنان 
سابق اســتقلال هم از عملکرد 
این تیم راضی هستند. مهدی 
فنونــی زاده ‏بازیکــن دهه 60 
اســتقلال در گفتگو با خبرنگار 
مهــر در مورد ایــن تیم صحبت 

کرد.‏
هافبک سابق آبی پوشان در 

ابتدای صحبــت هایش گفت : 
بعــد از چنــد هفته بــد نتیجه 
گرفتن حالا آبی پوشــان به یک 
تیمی قدرتمند ‏تبدیل شده اند 
که تنها بــرای برد به میدان می 
آیند و چون این تفکر به آنها القا 
شده دست خالی از زمین بیرون 
نمــی آینــد. اســتقلال ‏هیــچ 
حریفی را دست کم نمی‌گیرد و 
کاری ندارد که تیم جوان است 
یا تجربه بالایی دارد آنها با قدرت 
ظاهر می شــوند و خوب ‏نتیجه 
می‌گیرند تا به روحیه ای بهتر به 

مصاف حریف بعدی بروند.‏
وی در خصــوص دیــدار روز 
برابــر  اســتقلال  چهارشــنبه 
الوحدات اردن گفت: الوحدات 
در تهران شکســت خــورد ولی 
دیدار برگشــت ‏در خانه حریف 
است و اســتقلال باید منطقی 
بازی کند. برای رســیدن به گل 
عجله نکند و آرامش را در دستور 
کار خود قرار ‏دهد. پیروزی برابر 
الوحــدات شــرایط صعــود به 
مرحله بعــد را برای اســتقلال 
هموار خواهد کرد به شرط آنکه 
نکات فنــی را ‏رعایــت کنند از 
درگیریهای بی مورد پرهیز کنند 
و اســیر حاشــیه هــای حریف 

نشوند.‏

کارشناس فوتبال با انتقاد از 
عملکــرد کوشــکی و از دســت 
دادن ســه بازی آینــده درلیگ 
سطح دو آسیا گفت: هر بازیکنی 
دچار ‏اشــتباه می شود و این در 
فوتبال طبیعی است اما حرکت 
کوشکی اشتباه نبود بلکه ضربه 
زدن به خودش و استقلال بود. 
او ‏می‌توانست با آمادگی که این 
روزهــا دارد نقش تعیین کننده 
ای در ســه بازی پیش رو داشته 
باشــد ولی یــک حرکــت فوق 
العــاده بچه ‏گانه و غیر حرفه ای 
باعث شد نقشــه های ساپینتو 
برای لیگ قهرمانان نقش بر آب 
شــود. این اتفاق تجربه تلخی 
برای او خواهد ‏بود تا دیگر چنین 

رفتاری از او دیده نشود.‏
فنونــی زاده در خصــوص 
عملکــرد بازیکنــان خارجــی 
اســتقلال گفت: وقتی بازیکن 
خارجی جذب می‌شود باید بهتر 
از داخلــی ها ‏باشــند. خارجی 
های استقلال به دوگروه تقسیم 
شده اند آســانی، رستم، منیر و 
اندونــگ در یک طرف و ســایر 
خارجــی هــا در طــرف ‏دیگر. 
آسانی و منیر و رستم فوق العاده 
ظاهــر شــدند و نقــش تعیین 
کننــده و محوری در تیم دارند . 

رستم به خوبی به خط دفاع ‏نظم 
داده و خــط دفاع از آشــفتگی 
اوایــل فصل کاملا دور شــده و 
یاسر و منیر با ارسال های دقیق 
و حــرکات انفجــاری و زدن گل 
‏استقلال را به یک تیم هجومی 
تبدیل کرده اند تا همه تیم ها از 
این اســتقلال وحشــت داشته 

باشند.‏
وی در پایــان و در خصوص 
انتخاب مدیر عامل جدید برای 
اســتقلال گفت : برخی ها که 
ســابقه خوبــی ندارنــد بــرای 
صندلــی ‏مدیریــت اســتقلال 
دندان تیز کرده و به هر طریقی 
می خواهند این پست حساس 
را از آن خــود کنند. آن صندلی 
جای هر کســی ‏نیست . فردی 
باید مدیر عامل شــود که دارای 
اعتبار باشــد . به دنبال ســهم 
خواهی و منافع خودش نباشد و 
برای اســتقلال دل ‏بســوزاند. 
امیدوارم مدیــر عامل جدید بر 
اساس ضابطه بر روی صندلی 
مدیریت بنشــیند نــه رابطه . ار 
مدیــران هلدینــگ هــم مــی 
‏خواهیــم بهتریــن انتخــاب را 
داشته باشند تا استقلال بتواند 
پر قدرت تر از گذشته در میادین 

حضوری موفق داشته باشد.‏

باشگاه پرسپولیس بر خلاف 
سیاســت رقیب ســنتی خود در 
حوزه تیمداری عمل می کند تا دو 
الگــوی متفــاوت آنها در مســیر 

‏خصوصی سازی ایجاد شود.‏
در حالی‌که باشگاه استقلال 
در مســیر گسترش فعالیت‌های 
ورزشــی خود گام‌هــای بلندی 
برداشــته، پرســپولیس با اتخاذ 
سیاستی کاملًا ‏متفاوت، ترجیح 
داده اســت توســعه تیم‌داری در 

رشته‌های غیر فوتبالی را به شکلی 
تدریجی و کنترل‌شده دنبال کند.‏

خصوصی‌ســازی  زمــان  از 
باشگاه استقلال و به‌ویژه در دوران 
حضور علی تاجرنیا به عنوان رئیس 
هیئت‌مدیره و نماینده ‏تام‌الاختیار، 
سیاست توسعه چندرشته‌ای در 
این باشگاه با جدیت دنبال شده 
اســت. اســتقلالی‌ها بــا هدف 
افزایش برندینگ و ‏گسترش دامنه 
هــواداری، به‌صورت مــوازی در 

رشــته‌هایی ماننــد بســکتبال، 
فوتسال و حتی دوومیدانی ورود 

کرده‌اند.‏
ایــن برنامه، بخشــی از طرح 
کلان هلدینگی است که مالکیت 
باشــگاه اســتقلال را دارد و برای 
تبدیل شــدن به یــک مجموعه 
‏چندمنظــوره ورزشــی و احتمالا 
تجاری اقــدام می‌کنــد تا مدل 
اقتصــادی تــازه‌ای را در فضای 
خصوصی‌ســازی ورزش ایــران 

پیاده ‏کند.‏
در مقابل، کنسرسیوم بانکی 
مالــک پرســپولیس رویکــردی 
متفاوت را در پیش گرفته اســت. 
هرچنــد در برنامه‌های راهبردی 
‏پرسپولیس نیز توسعه تیم‌داری در 
سایر رشته‌ها پیش‌بینی شده، اما 
مدیران ایــن مجموعه با توجه به 
شرایط مالی، تعهدات ‏انباشته و 
اولویت ساماندهی فوتبال، ترجیح 
داده‌اند این مسیر را گام‌به‌گام و با 
سرعتی بسیار کمتر از استقلال 

دنبال کنند.‏
از قــرار معلــوم هــدف فعلی 
پرســپولیس ایجاد ثبات مالی و 
ساختار مدیریتی منسجم در تیم 
فوتبال اســت و سپس در مراحل 
بعد، ‏توســعه رشــته‌های دیگر از 
جمله فوتسال یا والیبال در دستور 

کار قرار خواهد گرفت.‏
در واقع، پرسپولیس و استقلال 
اکنون دو مدل مدیریتی متفاوت را 
تجربه می‌کنند؛ استقلال با شتاب 
در پی گســترش نام خود به ‏سایر 
رشته‌هاســت، در حالــی کــه 
پرســپولیس بــه دنبــال تثبیت 
پایه‌هــای اقتصــادی و فنی تیم 
فوتبال پیش از ورود به عرصه‌های 

جدید ‏است.‏
مدیران پرسپولیس معتقدند در 
شــرایطی که باشگاه هنوز از نظر 
قراردادهــای  مالــی،  منابــع 
اسپانسری و بدهی‌های گذشته به 
‏مرحله ثبات کامل نرسیده، توسعه 
گســترده تیــم‌داری می‌توانــد 

خطرناک و هزینه‌زا باشد. از همین 
رو، رویکرد آن‌ها »توسعه با ‏تأخیر اما 

پایدار« است.‏
با توجه به رویکردهای متفاوت 
دو باشــگاه، احتمالا بــه زودی 
پرســپولیس نیــز در فشــار نقد 
طرفدارانی برود که دوست دارند 
‏باشــگاهداری در پرســپولیس 
توســعه پیــدا کنــد و آنهــا در 
رشته‌های مختلف حضور فعال 
داشته باشند. شاید پرسپولیس 
خیلــی زود ‏اســیر چشــم و هم 
چشمی با رقیبی شود که تصمیم 
گرفته اســت تیم‌هــای زیادی را 
ایجاد کند و اینگونه تعیین مسیر 

داشته باشد.‏
در مجموع، مسیر دو باشگاه در 
این زمینه متفاوت اما هدف هر دو، 
تبدیل شدن به یک برند چندبعدی 
ورزشی است که بتواند ‏در دوران 
جدید خصوصی‌سازی، فوتبال را 
تبدیل به یک صنعت کند و سپس 

ورزش را توسعه دهد.‏

اینفو گرافی

شجرَة طیبة أصلها ثابت‌و فرعها فی‌ السَماء


